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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 
O OBAVLJENOJ REVIZIJI NACRTA ZAVRŠNOG RAČUNA 
BUDŽETA OPŠTINE NOVI KNEŽEVAC ZA 2012. GODINU 

 
 
Skupštini opštine Novi Kneževac 
 
Izvršili smo reviziju Nacrta završnog računa budžeta Opštine Novi Kneževac (u daljem tekstu „Budžet 
Opštine Novi Kneževac“), koji obuhvata Bilans stanja na dan 31.12.2012. godine, Bilans prihoda i 
rashoda, Izveštaj o kapitalnim izdacima i primanjima, Izveštaj o novčanim tokovima, Izveštaj o 
izvršenju budžeta i prateći izveštaji kao i pregled značajnih računovodstvenih politika. 
 
Odgovornost za finansijske izveštaje 
 
Odeljenje za budžet, finansije i privredne delatnosti je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje 
ovih finansijskih izveštaja u skladu sa Zakonom o budžetskom sistemu, Uredbom o budžetskom 
računovodstvu, Odlukom o budžetu opštine Novi Kneževac i ostalim relevantnim propisima koji 
regulišu finansijsko izveštavanje korisnika budžetskih sredstava i korisnika sredstava organizacija 
obaveznog socijalnog osiguranja. Odgovornost rukovodstva obuhvata: uspostavljanje, primenu i 
održavanje internih kontrola koje su relevantne za sastavljanje i istinito prikazivanje finansijskih 
izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili 
greške; odabir i primenu odgovarajućih računovodstvenih politika i korišćenje računovodstvenih 
procena koje su razumne u datim okolnostima.  

 
Odgovornost revizora 
 
Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o Nacrtu završnog računa budžeta opštine Novi Kneževac 
za 2012. godinu na osnovu revizije. Reviziju smo izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima 
revizije, Zakonom o računovodstvu i reviziji Republike Srbije, kao i Zakonom o budžetskom sistemu. 
Ovi standardi nalažu da radimo u skladu sa etičkim zahtevima i da reviziju planiramo i izvršimo na 
način koji omogućava da se, u razumnoj meri, uverimo da finansijski izveštaji ne sadrže materijalno 
značajne pogrešne iskaze.  
 
Revizija uključuje sprovođenje postupaka u cilju pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i 
obelodanjivanjima datim u finansijskim izveštajima. Izbor postupaka je zasnovan na revizorskom 
prosuđivanju, uključujući procenu rizika materijalno značajnih pogrešnih iskaza u finansijskim 
izveštajima, nastalim usled kriminalne radnje ili greške.  
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Skupštini opštine Novi Kneževac 
 
Prilikom procene rizika, revizor razmatra interne kontrole koje su relevantne za pripremu i fer 
prezentaciju finansijskih izveštaja, u cilju osmišljavanja revizijskih postupaka koji su odgovarajući  
u datim okolnostima, ali ne u cilju izražavanja mišljenja o efikasnosti internih kontrola pravnog lica. 
Revizija takođe, uključuje ocenu primenjenih računovodstvenih politika i vrednovanje značajnih 
procena izvršenih od strane rukovodstva, kao i ocenu opšte prezentacije finansijskih izveštaja.  

 
Smatramo da su pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju osnovu za 
izražavanje našeg mišljenja sa rezervom.  
 
Osnove za mišljenje sa rezervom 
 
Finansijski izveštaji koji su bili predmet ove revizije, sačinjeni su na osnovu zbira finansijskih izveštaja 
direktnog korisnika i nerevidiranih finasijskih izveštaja indirektnih korisnika. Nismo u mogućnosti da 
se izjasnimo u odnosu na izveštaje indirektnih korisnika, a posledično tome i na njihov uticaj na 
konsolidovani izveštaj o izvršenju budžeta, kao ni da procenimo potencijalne korekcije koje mogu 
proizaći po ovom osnovu. 

 
Nismo prisustvovali popisu imovine i obaveza sa stanjem na dan 31.12.2012. godine, iz razloga što je 
naše angažovanje za reviziju bilo nakon dana vršenja popisa, a nismo bili u mogućnosti da se 
primenom drugih, alternativnih revizijskih postupaka uverimo u stanje, količinu i vrednost imovine i 
obaveza na taj dan kao ni da utvrdimo potencijalne korekcije koje mogu proizaći iz navedenog. 
 
Zemljište je na dan 31.12.2012. godine iskazano u  iznosu od 7.493 hiljade dinara, od čega se na 
zemljište direktnog korisnika odnosi 5.458 hiljada dinara, a na zemljište indirektnih korisnika 2.035 
hiljade dinara. U postupku revizije, utvrdili smo da u poslovnim knjigama nisu iskazane sve vrste 
zemljišta čiji je korisnik opština Novi Kneževac, a koje su evidentirane kod Republičkog geodetskog 
zavoda (prema listu nepokretnosti), što nije u skladu sa Uredbom o evidenciji i popisu nepokretnosti i 
drugih sredstava u državnoj svojini, koja propisuje da evidencija nepokretnosti sadrži katastarsku 
parcelu, površinu, isprave o svojini, osnov korišćenja i izvor finansiranja. 
 
Kratkoročna potraživanja direktnih korisnika nan dan 31.12.2012. godine  iznose 895 hiljada dinara, od 
čega se na potraživanja za kratkoročne kredite odnosi 615 hiljada dinara. U postupku revizije utvrdili 
smo da navedena potraživanja potiču iz ranijeg perioda i da nisu usaglašena sa dužnicima, što je 
suprotno članu 18. Uredbe o budžetskom računovodstvu, kojim je propisano da se usklađivanje 
evidencija i stanja glavne knjige sa dnevnikom, kao i pomoćnih knjiga i evidencija sa glavnom 
knjigom, vrši pre popisa imovine i obaveza i pre pripreme finansijskih izveštaja. 
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Skupštini opštine Novi Kneževac 
 
Obaveze prema dobavljačima su na dan 31.12.2012. godine iskazane u iznosu od 286.029 hiljada 
dinara, od čega se na obaveze prema dobavljačima kod direktnog korisnika odnosi 269.674 hiljade 
dinara, a na obaveze prema dobavljačima indirektnih korisnika 16.355 hiljada dinara. U postupku 
revizije izvršili smo kontrolu i analizu obaveza prema dobavljačima, pri čemu smo utvrdili da obaveze 
nisu u potpunosti usaglašene, što je suprotno članu 18. Uredbe o budžetskom računovodstvu, kao i da 
je značajan deo obaveza u sudskom sporu čiji ishod nismo u mogućnosti da predvidimo.   
 
Troškovi putovanja direktnih korisnika iznose na dan 31.12.2012. godine 12.110 hiljada dinara. U 
postupku revizije utvrdili smo da Opština Novi Kneževac ne vodi knjigu putnih naloga, kao i da su 
dnevnice  za obavljena službena putovanja u inostranstvo isplaćivane u domaćoj valuti, odnosno u 
dinarima, što nije u skladu sa tačkom 35 i 36 Uputstva za sprovođenje odluke o uslovima i načinu 
obavljanja platnog prometa sa inostranstvom.  

 
Troškovi reprezentacije iznose na dan 31.12.2012. godine 4.355 hiljada dinara, od čega se na troškove 
kod direktnog korisnika odnosi 3.863 hiljade dinara. U postupku revizije utvrdili smo da se navedeni 
rashodi evidentiraju po osnovu stvarnog utroška, nakon čega se raspoređuju na pojedine organe po 
unapred utvrđenim procentima, što nije u skladu sa Zakonom o budžetskom sistemu i Uredbom o 
budžetskom računovodstvu. 
 
Troškovi materijala iznose na dan 31.12.2012. godine 12.135 hiljada dinara, od čega se na troškove 
materijala direktnog korisnika odnosi 6.828 hiljada dinara. U postupku revizije utvrdili smo da se 
navedeni rashodi  evidentiraju po osnovu stvarnog utroška, nakon čega se raspoređuju na pojedine 
organe po unapred utvrđenim procentima, što nije u skladu sa Zakonom o budžetskom sistemu i 
Uredbom o budžetskom računovodstvu.  

 
Tekući transferi iznose na dan 31.12.2012. godine 32.284 hiljade dinara, od čega se na direktnog 
korisnika odnosi 29.110 hiljada dinara.  U postupku revizije utvrdili smo da opština Novi Kneževac 
tokom 2012. godine nije vodila evidenciju prenetih sredstava školama  po vrsti rashoda i izdataka, tako 
da nije u potpunosti izvršeno usaglašavanje rashoda i izdataka između opštine i škola kojima su 
sredstva preneta. 
 
Mišljenje sa rezervom 
 
Po našem mišljenju, osim za efekte pitanja iznetih u pasusima Osnove za mišljenje sa rezervom, Nacrt 
završnog računa opštine Novi Kneževac za 2012. godinu, istinito i objektivno, po svim bitnim i 
materijalno značajnim pitanjima, prikazuje stanje imovine, obaveza i izvore finansiranja, prihode i 
primanja, rashode i izdatke, tokove gotovine i izvršenje budžeta za godinu koja se završava na dan 
31.12.2012. godine, u skladu sa relevantnim zakonskim i računovodstvenim propisima koji su 
regulisani Zakonom o budžetskom sistemu, Uredbom o budžetskom računovodstvu i Odlukom o 
budžetu opštine Novi Kneževac za 2012. godinu. 
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Skupštini opštine Novi Kneževac 
 
 
Skretanje pažnje 
 
Interna kontrola nije u potpunosti uspostavljena na način predviđen zakonskim propisima, tj. na način 
koji bi svojim funkcionisanjem obezbedili primenu zakona, propisa, pravila i procedura, kao i 
postizanje drugih ciljeva zbog kojih se, u skladu sa zakonom uspostavljaju, ali su u 2013-oj godini 
preduzete aktivnosti na uspostavljanju iste. Opština Novi Kneževac nema internog revizora. 
 
Dugoročna finansijska imovina iznosi na dan 31.12.2012. godine 47.852 hiljade dinara i odnosi se 
učešća u kapitalu javnih preduzeća. U strukturi dugoročne finansijske imovine najveći iznos se odnosi 
na učešće u kapitalu JKP 7. Oktobar. U postupku revizije utvrdili smo da kapital JKP 7. Oktobar nije 
usaglašen sa kapitalom evidentiranim kod Agencije za privredne registre, dok je opština Novi 
Kneževac usaglasila svoje učešće sa kapitalom koji se vodi u poslovnim knjigama ovog Javno 
komunalnog preduzeća. 

 
Opština Novi Kneževac ima sudskih sporova u kojima se javlja kao tužilac i kao tuženi, a čiji krajnji 
ishod nismo u mogućnosti da procenimo, kao ni da predvidimo njihov uticaj na planirana sredstva u 
budućnosti. 

 
Naše mišljenje ne sadrži rezervu po osnovu prethodno navedenih pitanja. 
 
Ostala pitanja  
 
Reviziju za prethodnu godinu je izvršio drugi revizor i u svom Izveštaju od 19.11.2012. godine je zbog 
neslaganja sa određenim bilansnim pozicijama izrazio kvalifikovano mišljenje.  
 
U Beogradu, 05.06.2013. godine. 

Preduzeće za reviziju 
"CONFIDA FINODIT" 

Prof. dr Dragoslav Slović 
Ovlašćeni revizor  
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REVIZIJSKA IZJAVA 

 
 
 
Saglasno Zakonu o budžetskom sistemu (“Sl. glasnik RS” br. 54/2009, 73/2010, 101/2010,  

101/2011, 93/2012  i 111/2012) i Uredbe o budžetskom računovodstvu (“Sl. glasnik RS” br. 125/03 i 
12/2006)  izjavljujemo sledeće: 

 
1. Da preduzeće za reviziju "CONFIDA - FINODIT" D.O.O. iz Beograda koje je obavilo 

reviziju nije kapitalno povezan, niti ima drugih ograničenja koja bi predstavljali smetnju 
za obavljanje revizije u skladu sa Međunarodnim standardima revizije i Uredbom o 
budžetskom računovodstvu sa naručiocem revizije. 

 
2. Da licencirani ovlašćeni revizor koji je obavio reviziju nije kapitalno povezan i nema 

drugih veza ili obligacionih odnosa sa naručiocem revizije koji bi predstavljali smetnju za 
obavljanje revizije u skladu sa Međunarodnim standardima revizije i Uredbom o 
budžetskom računovodstvu. 

 
3. Da naručilac posla nije akcionar, osnivač ili ulagač sredstava kod preduzeća za reviziju 

"CONFIDA - FINODIT" D.O.O. iz Beograda, niti ima drugih ograničenja koji bi 
predstavljali smetnju za obavljanje revizije u skladu sa Međunarodnim standardima 
revizije i Uredbom o budžetskom računovodstvu. 

 
4. Da licencirani ovlašćeni revizor nije srodnik po krvi, u pravoj liniji, do bilo kog stepena, 

a u pobočnoj liniji do četvrtog stepena, supružnik ili srodnik po tazbini do drugog 
stepena, bez obzira da li je brak prestao, usvojilac odnosno usvojenik osnivača ili 
direktora pravnog lica kod kojeg se obavlja revizija i staralac, odnosno hranilac osnivača 
pravnog lica kod kojeg se obavlja revizija koji bi predstavljali smetnju za obavljanje 
revizije u skladu sa Međunarodnim standardima revizije i Zakona o budžetskom sistemu i 
Uredba o budžetskom računovodstvu. 

 
 

DIREKTOR 
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1 FINANSIJSKI IZVEŠTAJI 
 
1.1 BILANS STANJA NA DAN 31.12.2012. GODINE 

(u hiljadama dinara) 
B I L A N S N A  P O Z I C I J A Tekuća godina Prethodna godina 

1 2 3 
AKTIVA     
NEFINANSIJSKA IMOVINA  600.587 558.475 
NEFINANSIJSKA IMOVINA U STALNIM SREDSTVIMA  600.340 558.231 
NEKRETNINE I OPREMA  86.076 81.671 
Zgrade i građevinski objekti 75.585 69.677 
Oprema 10.491 11.994 
PRIRODNA IMOVINA  7.493 6.415 
Zemljište  7.493 5.518 
Šume i vode  897 
NEFINANSIJSKA IMOVINA U PRIPREMI I AVANSI  496.122 462.135 
Nefinansijska imovina u pripremi 490.831 462.135 
Avansi za nefinansijsku imovinu 5.291  
NEMATERIJALNA IMOVINA  10.649 8.010 
Nematerijala imovina 10.649 8.010 
NEFINANSIJSKA IMOVINA U ZALIHAMA  247 244 
ZALIHE  239 230 
Zalihe proizvodnje 239 230 
ZALIHE SITNOG INVENTARA I POTROŠNOG MATERIJALA 8 14 
Zalihe potrošnog materijla 8 14 
FINANSIJSKA IMOVINA  421.434 386.187 
DUGOROČNA FINANSIJSKA IMOVINA  47.852 236.318 
DUGOROČNA DOMAĆA FINANSIJSKA IMOVINA  47.852 236.318 
Domaće akcije i ostali kapital 47.852 236.318 
NOVČANA SREDSTVA, PLEMENITI METALI, HARTIJE OD 
VREDNOSTI, POTRAžIVANJA I KRATKOROČNI PLASMANI  49.762 46.544 

NOVČANA SREDSTVA, PLEMENITI METALI, HARTIJE OD 
VREDNOSTI  41.738 34.654 

Žiro i tekući računi 41.738 34.654 
KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA  6.002 7.923 
Potraživanja po osnovu prodaje i druga potraživanja 6.002 7.923 
KRATKOROČNI PLASMANI 2.022 3.967 
Dati avansi, depoziti i kaucije 2.022 3.967 
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA  323.820 103.325 
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA  323.820 103.325 
Obračunati neplaćeni rashodi i izdaci 297.811 73.442 
Ostala aktivna vremenska razgraničenja 26.009 29.883 
UKUPNA AKTIVA  1.022.021 944.662 
VANBILANSNA AKTIVA 18.295  19.001 
PASIVA     
OBAVEZE  344.430 149.770 
DUGOROČNE OBAVEZE  13.368 17.723 
DOMAĆE DUGOROčNE OBAVEZE  13.368 17.723 
Obaveze po osnovu dugoročnih kredita od domaćih poslovnih banaka 12.295  16.342 
Dugoročne obaveze za finansijske lizinge 1.073  1.381 
KRATKOROČNE OBAVEZE  10.203 
KRATKOROČNE DOMAĆE OBAVEZE  10.203 
Obaveze po osnovu kratkoročnih kredita od domaćih javnih finansijskih 
institucija  10.203 

OBAVEZE PO OSNOVU RASHODA ZA ZAPOSLENE  10.346 20.651 
OBAVEZE ZA PLATE I DODATKE  6.629 15.268 
Obaveze za neto plate i dodatke 4.697 11.027 
Obaveze po osnovu poreza na plate i dodatke 707 1.545 
Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje na 
plate i dodatke 753 1.686 
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje na plate i 422 896 



OPTINA NOVI KNEŽEVAC 
Nacrt završnog računa za 2012. godinu 

 

 7

B I L A N S N A  P O Z I C I J A Tekuća godina Prethodna godina 
1 2 3 

dodatke 
Obaveze po osnovu doprinosa za nezaposlenost na plate i dodatke 50 114 
OBAVEZE PO OSNOVU NAKNADA ZAPOSLENIMA  464 277 
Obaveze po osnovu neto naknada zaposlenima 400 256 
Obaveze po osnovu poreza za naknade zaposlenima 60 21 
Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje za 
naknade zaposlenima 4  
OBAVEZE ZA NAGRADE I OSTALE POSEBNE RASHODE 547  
Obaveze po osnovu neto isplata nagrada i ostalih posebnih rashoda 541  
Obaveze po osnovu poreza na nagrade i ostale posebne rashode 3  
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje za nagrade i 
ostale posebne rashode 3  

OBAVEZE PO OSNOVU SOCIJALNIH DOPRINOSA NA TERET 
POSLODAVCA  1.125 2.696 

Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje na 
teret poslodavca 691 1.686 
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje na teret 
poslodavca 388 896 
Obaveze po osnovu doprinosa za slučaj nezaposlenosti na teret 
poslodavca 46 114 
OBAVEZE PO OSNOVU NAKNADA U NATURI  96 
Obaveze po osnovu  neto naknada u naturi  93 
Obaveze po osnovu poreza na naknade u naturi  3 
OBAVEZE PO OSNOVU SOCIJALNE POMOĆI ZAPOSLENIMA  39  
Obaveze po osnovu neto isplata socijalne pomoći zaposlenima 24  
Obaveze po osnovu poreza na socijalnu pomoć zaposlenima 3  
Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje za 
socijalnu pomoć zaposlenima 7  
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje za socijalnu 
pomoć zaposlenima 4  
Obaveze po osnovu doprinosa za slučaj nezaposlenosti za socijalnu 
pomoć zaposlenima 1  
SLUŽBENA PUTOVANJA I USLUGE PO UGOVORU  1.542 2.314 
Obaveze po osnovu neto isplata za usluge po ugovoru 1.029 1.480 
Obaveze po osnovu poreza na isplate za usluge po ugovoru 236 370 
Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje za 
usluge po ugovoru 259 407 
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje za usluge po 
ugovoru 18 57 
OBAVEZE PO OSNOVU OSTALIH RASHODA, IZUZEV 
RASHODA ZA ZAPOSLENE  26.148 30.904 

OBAVEZE PO OSNOVU OTPLATE KAMATA I PRATEĆIH 
TROŠKOVA ZADUŽIVANJA  59 98 

Obaveze po osnovu otplate domaćih kamata 59 98 
OBAVEZE PO OSNOVU DONACIJA, DOTACIJA I TRANSFERA 25.960 29.823 
Obaveze po osnovu transfera ostalim nivoima vlasti 25.960 29.823 
OBAVEZE ZA SOCIJALNO OSIGURANJE  33 809 
Obaveze po osnovu socijalne pomoći iz budžeta 33 809 
OBAVEZE ZA OSTALE RASHODE  96 174 
Obaveze za ostale poreze, obavezne takse i kazne 96 174 
OBAVEZE IZ POSLOVANJA  286.589 58.521 
PRIMLJENI AVANSI, DEPOZITI I KAUCIJE  340 7.272 
Primljeni avansi 49 61 
Primljeni depoziti 291 7.211 
OBAVEZE PREMA DOBAVLJAčIMA  286.029 50.450 
Dobavljači u zemlji 286.029 50.450 
OSTALE OBAVEZE  220 799 
Ostale obaveze budžeta 220 799 
PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA  7.979 11.768 
PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA  7.979 11.768 
Razgraničeni plaćeni rashodi i izdaci 2.022 4.015 
Obračunati nenaplaćeni prihodi i primanja 5.733 7.406 
Ostala pasivna vremenska razgarničenja 224 347 
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B I L A N S N A  P O Z I C I J A Tekuća godina Prethodna godina 
1 2 3 

KAPITAL, UTVRđIVANJE REZULTATA POSLOVANJA I 
VANBILANSNA EVIDENCIJA 677.591 794.892 

KAPITAL  636.144 768.248 
KAPITAL 636.144 768.248 
Nefinansijska imovina u stalnim sredstvima 600.340 558.231 
Nefinansijska imovina u zalihama 247 244 
Ispravka vrednosti sopstvenih izvora nefinansijske imovine, u stalnim 
sredstvima, za nabavke iz kredita 12.295 26.545 
Finansijska imovina 47.852 236.318 
Višak prihoda i primanja – suficit 41.447 26.644 
UKUPNA PASIVA  1.022.021 944.662 
VANBILANSNA PASIVA  18.295 19.001 
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1.2 BILANS PRIHODA I RASHODA NA DAN 31.12.2012. GODINE 
(u hiljadama dinara) 

B I L A N S N A  P O Z I C I J A Tekuća godina Prethodna godina 
1 2 3 

TEKUĆI PRIHODI I PRIMANJA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE 
IMOVINE  403.292 264.237 

TEKUĆI PRIHODI                                                                                        403.261 264.164 
POREZI                                                                                                           155.273 113.594 
POREZ NA DOHODAK, DOBIT I KAPITALNE DOBITKE  122.747 86.013 
Porezi na dohodak i kapitalne dobitke koje plaćaju fizička lica 122.747 86.013 
POREZ NA FOND ZARADA   529 
Porez na fond zarada  529 
POREZ NA IMOVINU  25.791 18.611 
Periodični porezi na nepokretnosti 7.064 6.511 
Porezi na zaostavštinu, nasleđe i poklon 861 780 
Porezi na finansijske i kapitalne transakcije 17.862 11.248 
Drugi periodični porezi na  movinu 4 72 
POREZ NA DOBRA I USLUGE  6.119 7.214 
Porezi na pojedinačne usluge 143 316 
Porezi, takse i naknade na upotrebu dobara, na dozvolu da se dobra 
upotrebljavaju ili delatnosti obavljaju 5.976 6.898 

DRUGI POREZI  616 1.227 
Drugi porezi koje isključivo plaćaju preduzeća, odnosno preduzetnici 616 1.227 
DONACIJE I TRANSFERI  189.407 105.706 
DONACIJE OD INOSTRANIH DRŽAVA  190 
Tekuće donacije od inostranih država  190 
DONACIJE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA 34.795 10.620 
Tekuće donacije od međunarodnih organizacija 34.795  10.620 
TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA VLASTI  154.612 94.896 
Tekući transferi od drugih nivoa vlasti 124.217 87.750 
Kapitalni transferi od drugih nivoa vlasti 30.395 7.146 
DRUGI PRIHODI  58.032 44.734 
PRIHODI OD IMOVINE  37.247 25.750 
Kamate 1.160 846 
Prihod od imovine koji pripada imaocima polisa osiguranja 13  
Zakup neproizvedene imovine 36.074 24.904 
PRIHODI OD PRODAJE DOBARA I USLUGA  13.117 11.340 
Prihodi od prodaje dobara i usluga ili zakupa od strane tržišnih 
organizacija 10.829 9.106 

Takse i naknade 518 588 
Sporedne prodaje dobara i usluga koje vrše državne netržišne jedinice 1.770 1.646 
NOVČANE KAZNE I ODUZETA IMOVINSKA KORIST  1.770 2.191 
Prihodi od novčanih kazni za prekršaje 1.770 2.191 
DOBROVOLJNI TRANSFERI OD FIZIČKIH I PRAVNIH LICA  1.858 3.234 
Tekući dobrovoljni transferi od fizičkih i pravnih lica 1.858 3.234 
MEŠOVITI I NEODREĐENI PRIHODI  4.040 2.219 
Mešoviti i neodređeni prihodi 4.040 2.219 
MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA 
(2093 + 2095) 549 130 

MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA 
(2094) 549 130 

Memorandumske stavke za refundaciju rashoda 549 130 
PRIMANJA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE 31 73 
PRIMANJA OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTAVA  31 73 
PRIMANJA OD PRODAJE NEPOKRETNOSTI  31 73 
Primanja od prodaje nepokretnosti 31 73 
TEKUĆI RASHODI I IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU  371.602 263.314 
TEKUĆI RASHODI   320.305 245.858 
RASHODI ZA ZAPOSLENE  107.730 81.576 
PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH ZAPOSLENIH 
(ZARADE)  85.434 63.006 

Plate, dodaci i naknade zaposlenih 85.434 63.006 
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA  15.150 11.403 
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B I L A N S N A  P O Z I C I J A Tekuća godina Prethodna godina 
1 2 3 

Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje  9.404 6.912 
Doprinos za zdravstveno osiguranje 5.104 4.019 
Doprinos za nezaposlenost 642 472 
NAKNADE U NATURI  216 212 
Naknade u naturi 216 212 
SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA  1.181 1.813 
Isplata naknada za vreme odsustvovanja s posla na teret fondova 402 214 
Otpremnine i pomoći 769 1.599 
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i 
druge pomoći zaposlenom 10  

NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE  1.640 1.621 
Naknade troškova za zaposlene 1.640 1.621 
NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 222 144 
Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 222 144 
POSLANIčKI DODATAK  3.887 3.377 
Poslanički dodatak 3.887 3.377 
KORIŠĆENJE USLUGA I ROBA  147.633 121.457 
STALNI TROŠKOVI  20.296 21.956 
Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 2.315 1.921 
Energetske usluge 11.857 9.211 
Komunalne usluge 2.046 6.846 
Usluge komunikacija 3.264 2.613 
Troškovi osiguranja 576 1.326 
Zakup imovine i opreme 229 29 
Ostali troškovi 9 10 
TROŠKOVI PUTOVANJA  12.424 9.548 
Troškovi službenih putovanja u zemlji 1.547 1.539 
Troškovi službenih putovanja u inostranstvo 7  
Troškovi putovanja u okviru redovnog rada  2 
Troškovi putovanja učenika 10.865 8.004 
Ostali troškovi transporta 5 3 
USLUGE PO UGOVORU  29.261 22.650 
Administrativne usluge 218 280 
Kompjuterske usluge 1.163 1.200 
Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih 322 424 
Usluge informisanja 1.608 1.255 
Stručne usluge 16.870 11.827 
Usluge za domaćinstvo i ugostiteljstvo 34 24 
Reprezentacija 4.355 4.114 
Ostale opšte usluge 4.691 3.526 
SPECIJALIZOVANE USLUGE  12.187 10.338 
Poljoprivredne usluge 2.332 1.712 
Usluge obrazovanja, kulture i sporta 1.380 1.198 
Medicinske usluge 217 136 
Usluge održavanja nacionalnih parkova i prirodnih površina 1.329 2.268 
Usluge očuvanja životne sredine, nauke i geodetske usluge 6.745 4.768 
Ostale specijalizovane usluge 184 256 
TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE (USLUGE I 
MATERIJALI)  61.330 48.420 

Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 60.427 47.132 
Tekuće popravke i održavanje opreme 903 1.288 
MATERIJAL  12.135 8.545 
Administrativni materijal 4.283 2.805 
Materijali za obrazovanje i usavršavanje zaposlenih 655 459 
Materijali za saobraćaj 2.084 1.888 
Materijali za očuvanje životne sredine i nauku 2 2 
Materijali za obrazovanje, kulturu i sport 828 737 
Medicinski i laboratorijski materijali 17 8 
Materijali za održavanje higijene i ugostiteljstvo 2.958 2.139 
Materijali za posebne namene 1.308 507 
OTPLATA KAMATA I PRATEĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANJA 1.958 1.413 
OTPLATE DOMAĆIH KAMATA  1.773 1.353 
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B I L A N S N A  P O Z I C I J A Tekuća godina Prethodna godina 
1 2 3 

Otplata kamata domaćim poslovnim bankama 1.686 1.252 
Finansijske promene na finansijskim lizinzima 87 101 
PRATEĆI TROŠKOVI ZADZUŽIVANJA 185 60 
Negativne kursne razlike 185 60 
SUBVENCIJE 7.058  
SUBVENCIJE JAVNIM NEFINANSIJSKIM PREDUZEĆIMA I 
ORGANIZACIJAMA 7.058  

Tekuće subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama 6.258  
Kapitalne subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama 800  
DONACIJE, DOTACIJE I TRANSFERI  32.284 22.541 
TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA VLASTI  32.284 22.537 
Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 32.284 22.537 
OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI  4 
Ostale tekuće dotacije i transferi  4 
SOCIJALNO OSIGURANJE I SOCIJALNA ZAŠTITA  6.773 3.508 
NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDžETA  6.773 3.508 
Naknade iz budžeta u slučaju smrti 51  
Naknade iz budžeta za obrazovanje, kulturu, nauku i sport  5.039 2.772 
Naknade iz budžeta za stanovanje i život 180  
Ostale naknade iz budžeta 1.503 736 
OSTALI RASHODI  16.869 15.363 
DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA  15.648 11.771 
Dotacije neprofitnim organizacijama koje pružaju pomoć domaćinstvima 693 571 
Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 14.955 11.200 
POREZI, OBAVEZNE TAKSE I KAZNE  730 3.231 
Ostali porezi 577 2.876 
Obavezne takse 152 355 
Novčane kazne 1  
NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA  206 172 
Novčane kazne i penali po rešenju sudova 206 172 
NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI ŠTETU NASTALU USLED 
ELEMENTARNIH NEPOGODA ILI DRUGIH PRIRODNIH 
USLOVA 

8  

Naknada štete za povrede ili štetu usled elementarnih nepogoda 8  
NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI ŠTETU NANETU OD 
STRANE DRžAVNIH ORGANA  277 189 

Naknada štete za povrede ili štetu nanete od strane državnih organa 277 189 
IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU  51.297 17.456 
OSNOVNA SREDSTVA  50.297 16.681 
ZGRADE I GRAđEVINSKI OBJEKTI  44.925 12.189 
Izgradnja zgrada i objekata 36.720 5.548 
Projektno planiranje 8.205 6.641 
MAŠINE I OPREMA  4.557 3.752 
Oprema za saobraćaj 324 1.122 
Administrativna oprema 1.376 1.561 
Oprema za zaštitu životne sredine 2.658 1.000 
Oprema za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 50 59 
Oprema za javnu bezbednost  10 
Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i nemotrona vozila 149  
OSTALE NEKRETNINE I OPREMA  1 6 
Ostale nekretnine i oprema 1 6 
NEMATERIJALNA IMOVINA  814 734 
Nematerijalna imovina 814 734 
PRIRODNA IMOVINA 1.000 775 
ZEMLJIŠTE 1.000  
Zemljište 1.000  
ŠUME I VODE  775 
Šume  775 
UTVRđIVANJE REZULTATA POSLOVANJA      
Višak prihoda i primanja - budžetski suficit   31.690 923 
KORIGOVANJE VIŠKA, ODNOSNO MANJKA PRIHODA I 
PRIMANJA   26.655 29.378 
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B I L A N S N A  P O Z I C I J A Tekuća godina Prethodna godina 
1 2 3 

Deo neraspoređenog viška prihoda i primanja iz ranijih godina koji je 
korišćen za pokriće rashoda i izdataka tekuće godine 26.645 19.716 

Iznos rashoda i izdataka za nefinansijsku imovinu,  
finansiranih iz kredita  9.652 

Iznos privatizacionih primanja korišćen za pokriće 
rashoda i izdataka tekuće godine 10 10 

POKRIĆE IZVRŠENIH IZDATAKA IZ TEKUĆIH PRIHODA I 
PRIMANJA 16.898 3.657 

Utrošena sredstva tekućih prihoda i primanja od prodaje nefinansijske 
imovine za otplatu obaveza po kreditima 16.898 3.657 

VIŠAK PRIHODA I PRIMANJA – SUFICIT  41.447 26.644 
VIŠAK PRIHODA I PRIMANJA – SUFICIT (ZA PRENOS U 
NAREDNU GODINU)  41.447 26.644 

Deo viška prihoda i primanja namenski opredeljen za sledeću godinu 34.316  
Neraspoređeni deo viška prihoda i primanja za prenos u narednu godinu  7.131 26.644 
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1.3 IZVEŠTAJ O KAPITALNIM IZDACIMA I PRIMANJIMA NA DAN 31.12.2012. 
GODINE 

 
(u hiljadama dinara) 

B I L A N S N A  P O Z I C I J A Tekuća godina Prethodna godina 
1 2 3 

PRIMANJA  41 9.735 
PRIMANJA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE  31 73 
PRIMANJA OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTAVA  31 73 
PRIMANJA OD PRODAJE NEPOKRETNOSTI  31 73 
Primanja od prodaje nepokretnosti 31 73 
PRIMANJA OD ZADUŽIVANJA I PRODAJE FINANSIJSKE 
IMOVINE  10 9.662 

PRIMANJA OD ZADUŽIVANJA (3029 + 3039)  9.652 
PRIMANJA OD DOMAĆIH ZADUžIVANJA   9.652 
Primanja od zaduživanja od javnih finansijskih institucija u zemlji  9.652 
PRIMANJA OD PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE  10 10 
PRIMANJA OD PRODAJE DOMAĆE  
FINANSIJSKE IMOVINE  10 10 

Primanja od prodaje domaćih akcija i ostalog kapitala 10 10 
IZDACI  68.195 21.113 
IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU  51.297 17.456 
OSNOVNA SREDSTVA  50.297 16.681 
ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI  44.925 12.189 
Izgradnja zgrada i objekata 36.720 5.548 
Projektno planiranje 8.205 6.641 
MAŠINE I OPREMA  4.557 3.752 
Oprema za saobraćaj 324 1.122 
Administrativna oprema 1.376 1.561 
Oprema za zaštitu životne sredine 2.658 1.000 
Oprema za obrazovanje, kulturu i sport 50 59 
Oprema za javnu bezbedost  10 
Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i nemotorna oprema 149  
OSTALE NEKRETNINE I OPREMA  1 6 
Ostale nekretnine i oprema 1 6 
NEMATERIJALNA IMOVINA  814 734 
Nematerijalna imovina 814 734 
PRIRODNA IMOVINA 1.000 775 
ZEMLJIŠTE 1.000  
Zemljište 1.000  
ŠUME I VODE  775 
Šume  775 
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE I NABAVKU FINANSIJSKE 
IMOVINE 16.898 3.657 

OTPLATA GLAVNICE 16.898 3.657 
OTPLATA GLAVNICE DOMAĆIM KREDITORIMA 16.898 3.657 
Otplata glavnice domaćim javnim finansijskim institucijama 11.452  
Otplata glavnice domaćim poslovnim bankama 5.446 3.657 
MANJAK PRIMANJA  68.154 11.378 
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1.4 IZVEŠTAJ O NOVČANIM TOKOVIMA NA DAN 31.12.2012. GODINE  
 

(u hiljadama dinara) 
B I L A N S N A  P O Z I C I J A Tekuća godina Prethodna godina 

1 2 3 
N O V Č A N I  P R I L I V I  403.302 273.899 
TEKUĆI PRIHODI  403.302 264.164 
POREZI  155.273 113.594 
POREZ NA DOHODAK, DOBIT I KAPITALNE  
DOBITKE  122.747 86.013 

Porezi na dohodak i kapitalne dobitke koje plaćaju fizička lica 122.747 86.013 
POREZ NA FOND ZARADA  529 
Porez na fond zarada  529 
POREZ NA IMOVINU  25.791 18.611 
Periodični porezi na nepokretnosti 7.064 6.511 
Porezi na zaostavštinu, nasleđe i poklon 861 780 
Porezi na finansijske i kapitalne transakcije 17.862 11.248 
Drugi periodični porezi na imovinu 4 72 
POREZ NA DOBRA I USLUGE 6.119 7.214 
Porezi na pojedinačne usluge 143 316 
Porezi, takse i naknade na upotrebu dobara, na dozvolu da se dobra 
upotrebljavaju ili delatnosti obavljaju 5.976 6.898 

DRUGI POREZI  616 1.227 
Drugi porezi koje isključivo plaćaju preduzeća, odnosno preduzetnici 616 1.227 
DONACIJE I TRANSFERI  189.407 105.706 
DONACIJE INOSTRANIH DRŽAVA  190 
Tekuće donacije inostranih država  190 
DONACIJE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA  34.795 10.620 
Tekuće donacije od međunarodnih organizacija 34.795 10.620 
TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA VLASTI  154.612 94.896 
Tekući transferi od drugih nivoa vlasti 124.217 87.750 
Kapitalni transferi od drugih nivoa vlasti 30.395 7.146 
DRUGI PRIHODI  58.032 44.734 
PRIHODI OD IMOVINE  37.247 25.750 
Kamate 1.160 846 
Prihod od imovine koji pripada imaocima polisa osiguranja 13  
Zakup neproizvedene imovine 36.074 24.904 
PRIHODI OD PRODAJE DOBARA I USLUGA  13.117 11.340 
Prihodi od prodaje dobara i usluga ili zakupa od strane tržišnih 
organizacija 10.829 9.106 

Takse i naknade 518 588 
Sporedne prodaje dobara i usluga koje vrše državne netržišne jedinice 1.770 1.646 
NOVČANE KAZNE I ODUZETA IMOVINSKA KORIST  1.770 2.191 
Prihodi od novčanih kazni za prekršaje 1.770 2.191 
DOBROVOLJNI TRANSFERI OD FIZIčKIH I PRAVNIH LICA  1.858 3.234 
Tekući dobrovoljni transferi od fizičkih i pravnih lica 1.858 3.234 
MEŠOVITI I NEODREđENI PRIHODI  4.040 2.219 
Mešoviti i neodređeni prihodi 4.040 2.219 
MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA  549 130 
MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA  549 130 
Memorandumske stavke za refundaciju rashoda 549 130 
PRIMANJA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE  31 73 
PRIMANJA OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTAVA  31 73 
PRIMANJA OD PRODAJE NEPOKRETNOSTI  31 73 
Primanja od prodaje nepokretnosti 31 73 
PRIMANJA OD ZADUŽIVANJA I PRODAJE FINANSIJSKE 
IMOVINE  10 9.662 

PRIMANJA OD ZADUŽIVANJA   9.652 
PRIMANJA OD DOMAĆIH ZADUŽIVANJA   9.652 
Primanja od zaduživanja od javnih finansijskih institucija u zemlji  9.652 
PRIMANJA OD PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE  10 10 
PRIMANJA OD PRODAJE DOMAĆE FINANSIJSKE IMOVINE  10 10 
Primanja od prodaje domaćih akcija i ostalog kapitala 10 10 
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B I L A N S N A  P O Z I C I J A Tekuća godina Prethodna godina 
1 2 3 

NOVČANI ODLIVI  388.500 266.971 
TEKUĆI RASHODI  320.305 245.858 
RASHODI ZA ZAPOSLENE  107.730 81.576 
PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE)  85.434 63.006 
Plate, dodaci i naknade zaposlenih 85.434 63.006 
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA  15.150 11.403 
Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje  9.404 6.912 
Doprinos za zdravstveno osiguranje 5.104 4.019 
Doprinos za nezaposlenost 642 472 
NAKNADE U NATURI  216 212 
Naknade u naturi 216 212 
SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA  1.181 1.813 
Isplata naknada za vreme odsustvovanja s posla na teret fondova 402 214 
Otpremnine i pomoći 769 1.599 
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili člabova uže porodice i 
druge pomoći zaposlenima 10  

NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE  1.640 1.621 
Naknade troškova za zaposlene 1.640 1.621 
NAKNADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 222 144 
Naknade zaposlenima i ostali posebni rashodi 222 144 
POSLANIčKI DODATAK  3.887 3.377 
Poslanički dodatak 3.887 3.377 
KORIŠĆENJE USLUGA I ROBA  147.633 121.457 
STALNI TROŠKOVI  20.296 21.956 
Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 2.315 1.921 
Energetske usluge 11.857 9.211 
Komunalne usluge 2.046 6.846 
Usluge komunikacija 3.264 2.613 
Troškovi osiguranja 576 1.326 
Zakup imovine i opreme 229 29 
Ostali troškovi 9 10 
TROŠKOVI PUTOVANJA  12.424 9.548 
Troškovi službenih putovanja u zemlji 1.547 1.539 
Troškovi službenih putovanja u inostranstvo 7  
Troškovi putovanja u okviru redovnog rada  2 
Troškovi putovanja učenika 10.865 8.004 
Ostali troškovi transporta 5 3 
USLUGE PO UGOVORU  29.261 22.650 
Administrativne usluge 218 280 
Kompjuterske usluge 1.163 1.200 
Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih 322 424 
Usluge informisanja 1.608 1.255 
Stručne usluge 16.870 11.827 
Usluge za domaćinstvo i ugostiteljstvo 34 24 
Reprezentacija 4.355 4.114 
Ostale opšte usluge 4.691 3.526 
SPECIJALIZOVANE USLUGE  12.187 10.338 
Poljoprivredne usluge 2.332 1.712 
Usluge obrazovanja, kulture i sporta 1.380 1.198 
Medicinske usluge 217 136 
Usluge održavanja nacionalnih parkova i prirodnih površina 1.329 2.268 
Usluge očuvanja životne sredine, nauke i geodetske usluge 6.745 4.768 
Ostale specijalizovane usluge 184 256 
TEKUĆE POPRAVKE I ODRžAVANJE (USLUGE I 
MATERIJALI)  61.330 48.420 

Tekuće popravke i odražavanje zgrada i objekata 60.427 47.132 
Tekuće popravke i održavanje opreme 903 1.288 
MATERIJAL 12.135 8.545 
Administrativni materijal 4.283 2.805 
Materijali za obrazovanje i usavršavanje zaposlenih 655 459 
Materijali za saobraćaj 2.084 1.888 
Materijali za očuvanje životne sredine i nauku 2 2 



OPTINA NOVI KNEŽEVAC 
Nacrt završnog računa za 2012. godinu 

 

 16

B I L A N S N A  P O Z I C I J A Tekuća godina Prethodna godina 
1 2 3 

Materijali za obrazovanje, kulturu i sport 828 737 
Medicinski i laboratorijski materijali 17 8 
Materijali za održavanje higijene i ugostiteljstvo 2.958 2.139 
Materijali za posebne namene 1.308 507 
OTPLATA KAMATA I PRATEĆI TROŠKOVI ZADUžIVANJA  1.958 1.413 
OTPLATE DOMAĆIH KAMATA  1.773 1.353 
Otplata kamata domaćim poslovnim bankama 1.686 1.252 
Finansijske promene na finansijskim lizinzima 87 101 
PRATEĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANJA 185 60 
Negativne kursne razlike 185 60 
SUBVENCIJE 7.058  
SUBVENCIJE JAVNIM NEFINANSIJSKIM PREDUZEĆIMA I 
ORGANIZACIJAMA 7.058  

Tekuće subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama 6.258  
Kapitalne subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama 800  
DONACIJE, DOTACIJE I TRANSFERI  32.284 22.541 
TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA VLASTI  32.284 22.537 
Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 32.284 22.537 
OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI  4 
Ostale tekuće dotacije i transferi  4 
SOCIJALNO OSIGURANJE I SOCIJALNA ZAŠTITA  6.773 3.508 
NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDžETA  6.773 3.508 
Naknade iz budžeta u slučaju smrti 51  
Naknade iz budžeta za obrazovanje, kulturu, nauku i sport  5.039 2.772 
Naknade iz budžeta za stanovanje i život 180  
Ostale naknade iz budžeta 1.503 736 
OSTALI RASHODI  16.869 15.363 
DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA  15.648 11.771 
Dotacije neprofitnim organizacijama koje pružaju pomoć domaćinstvima 693 571 
Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 14.955 11.200 
POREZI, OBAVEZNE TAKSE I KAZNE  730 3.231 
Ostali porezi 577 2.876 
Obavezne takse  152 355 
Novčane kazne 1  
NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA  206 172 
Novčane kazne i penali po rešenju sudova 206 172 
NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI ŠTETU NASTALU USLED 
ELEMENTARNIH NEPOGODA ILI DRUGIH PRIRODNIH 
UZROKA 

8  

Naknada štete za povrede ili štetu nastalu usled elementarnih nepogoda 8  
NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI ŠTETU NANETU OD 
STRANE DRžAVNIH ORGANA  277 189 

Naknada štete za povrede ili štetu nanete od strane državnih organa 277 189 
IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU  51.297 17.456 
OSNOVNA SREDSTVA  50.297 16.681 
ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI  44.925 12.189 
Izgradnja zgrada i objekata 36.720 5.548 
Projektno planiranje 8.205 6.641 
MAŠINE I OPREMA  4.557 3.752 
Oprema za saobraćaj 324 1.122 
Administrativna oprema 1.376 1.561 
Oprema za zaštitu životne sredine 2.658 1.000 
Oprema za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 50 59 
Oprema za javnu bezbedost  10 
Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i nemotorna oprema 149  
OSTALE NEKRETNINE I OPREMA  1 6 
Ostale nekretnine i oprema 1 6 
NEMATERIJALNA IMOVINA  814 734 
Nematerijalna imovina 814 734 
PRIRODNA IMOVINA 1.000 775 
ZEMLJIŠTE 1.000  
Zemljište 1.000  
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B I L A N S N A  P O Z I C I J A Tekuća godina Prethodna godina 
1 2 3 

ŠUME I VODE  775 
Šume  775 
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE I NABAVKU FINANSIJSKE 
IMOVINE 16.898 3.657 

OTPLATA GLAVNICE 16.898 3.657 
OTPLATA GLAVNICE DOMAĆIM KREDITORIMA 16.898 3.657 
Otplata glavnice domaćim javnim finansijskim institucijama 11.452  
Otplata glavnice domaćim poslovnim bankama 5.446 3.657 
VIŠAK NOVčANIH PRILIVA  14.802 6.928 
SALDO GOTOVINE NA POČETKU GODINE 34.654 24.198 
KORIGOVANI PRILIVI ZA PRIMLJENA SREDSTVA U 
OBRAčUNU  403.593 277.427 

Korekcija novčanih priliva za naplaćena sredstva koja se ne evidentiraju 
preko klasa 700000,800000 i 900000 291 3.528 

KORIGOVANI ODLIVI ZA ISPLAĆENA SREDSTVA U 
OBRAČUNU  396.509 266.971 

Korekcija novčanih odliva za iznos plaćenih rashoda koji se ne 
evidentiraju preko klase 400000, 500000 i 600000 8.009  

SALDO GOTOVINE NA KRAJU GODINE  41.738 34.654 
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1.5 IZVEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDDŽETA NA DAN 31.12.2012. GODINE 
(u hiljadama dinara) 

Opis 

Iznos 
planiranih 
prihoda iz 
budžeta  

Iznos ostvarenih prihoda i primanja 

Ukupno  
(od 4 do 9) 

Prihodi iz budžeta 
Iz 

donacija 

Iz  
ostalih 
izvora 

Repub- 
like 

Autonomn
e pokrajine 

Opštine 
grada 

OOSO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
TEKUĆI PRIHODI I 
PRIMANJA OD PRODAJE 
NEFINANSIJSKE IMOVINE 

400.198 403.292  149.702 207.980 513 27.585 17.512 

TEKUĆI PRIHODI  400.198 403.261  149.702 207.980 513 27.585 17.481 
POREZI  180.880 155.273   155.273    
POREZ NA DOHODAK, DOBIT 
I KAPITALNE DOBITKE  137.370 122.747   122.747    

Porezi na dohodak i kapitalne 
dobitke koje plaćaju fizička lica 137.370 122.747   122.747    

POREZ NA IMOVINU  33.500 25.791   25.791    
Periodični porezi na nepokretnosti 8.500 7.064   7.064    
Porezi na zaostavštinu, nasleđe i 
poklon 1.000 861   861    

Porezi na finansijske i kapitalne 
transakcije 24.000 17.862   17.862    

Drugi periodični porezi na imovinu  4   4    
POREZ NA DOBRA I USLUGE  9.010 6.119   6.119    
Porezi na pojedinačne usluge 100 143   143    
Porezi, takse i naknade na upotrebu 
dobara, na dozvolu da se dobra 
upotrebljavaju ili delatnosti 
obavljaju 

8.910 5.976   5.976    

DRUGI POREZI  1.000 616   616    
Drugi porezi koje isključivo plaćaju 
preduzeća, odnosno preduzetnici 1.000 616   616    

DONACIJE I TRANSFERI  151.063 189.407  149.702 7.109  27.585 5.011 
DONACIJE OD 
MEĐUNARODNIH 
ORGANIZACIJA  

33.998 34.795   7.109  27.585 101 

Tekuće donacije od međunarodnih 
organizacija 33.998 34.795   7.109  27.585 101 

TRANSFERI OD DRUGIH 
NIVOA VLASTI  117.065 154.612  149.702    4.910 

Tekući transferi od drugih nivoa 
vlasti 98.760 124.217  119.307    4.910 

Kapitalni transferi od drugih nivoa 
vlasti 18.305 30.395  30.395     

DRUGI PRIHODI  67.705 58.032   45.598   12.434 
PRIHODI OD IMOVINE  43.700 37.247   37.234   13 
Kamate 1.000 1.160   1.160    
Prihod od imovine koji pripada 
imaocima polisa osiguranja  13      13 

Zakup neproizvedene imovine 42.700 36.074   36.074    
PRIHODI OD PRODAJE 
DOBARA I USLUGA  14.700 13.117   1.673   11.444 

Prihodi od prodaje dobara i usluga 
ili zakupa od strane tržišnih 
organizacija 

14.700 10.829   78   10.751 

Takse i naknade  518   518    
Sporedne prodaje dobara i usluga 
koje vrše državne netržišne jedinice  1.770   1.077   693 

NOVČANE KAZNE I ODUZETA 
IMOVINSKA KORIST  2.000 1.770   1.770    

Prihodi od novčanih kazni za 
prekršaje 2.000 1.770   1.770    

DOBROVOLJNI TRANSFERI 
OD FIZIČKIH I PRAVNIH LICA 1.705 1.858   1.142   716 



OPTINA NOVI KNEŽEVAC 
Nacrt završnog računa za 2012. godinu 

 

 19

Opis 

Iznos 
planiranih 
prihoda iz 
budžeta  

Iznos ostvarenih prihoda i primanja 

Ukupno  
(od 4 do 9) 

Prihodi iz budžeta 
Iz 

donacija 

Iz  
ostalih 
izvora 

Repub- 
like 

Autonomn
e pokrajine 

Opštine 
grada 

OOSO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Tekući dobrovoljni transferi od 
fizičkih i pravnih lica 1.705 1.858   1.142   716 

MEŠOVITI I NEODREĐENI 
PRIHODI  5.600 4.040   3.779   261 

Mešoviti i neodređeni prihodi 5.600 4.040   3.779   261 
MEMORANDUMSKE STAVKE 
ZA REFUNDACIJU RASHODA  550 549    513  36 

MEMORANDUMSKE STAVKE 
ZA REFUNDACIJU RASHODA  550 549    513  36 

Memorandumske stavke za 
refundaciju rashoda 550 549    513  36 

PRIMANJA OD PRODAJE 
NEFINANSIJSKE IMOVINE   31      31 

PRIMANJA OD PRODAJE 
OSNOVNIH SREDSTAVA  31      31 

PRIMANJA OD PRODAJE 
NEPOKRETNOSTI   31      31 

Primanja od prodaje nepokretnosti  31      31 
PRIMANJA OD ZADUŽIVANJA 
I PRODAJE FINANSIJSKE 
IMOVINE  

10 10   10    

PRIMANJA OD PRODAJE 
FINANSIJSKE IMOVINE  10 10   10    

PRIMANJA OD PRODAJE 
DOMAĆE FINANSIJSKE 
IMOVINE  

10 10   10    

Primanja od prodaje domaćih akcija 
i ostalog kapitala 10 10   10    

UKUPNI PRIHODI I 
PRIMANJA  400.208 403.302  149.702 207.990 513 27.585 17.512 

TEKUĆI RASHODI I IZDACI 
ZA NEFINANSIJSKE IMOVINE  426.659 371.602  132.961 184.017 513 24.453 29.658 

TEKUĆI RASHODI  353.518 320.305  114.345 165.552 513 16.136 23.759 
RASHODI ZA ZAPOSLENE  108.748 107.730  89.824 12.510 513  4.883 
PLATE, DODACI I NAKNADE 
ZAPOSLENIH (ZARADE)  85.463 85.434  76.186 5.694   3.554 

Plate, dodaci i naknade zaposlenih 85.463 85.434  76.186 5.694   3.554 
SOCIJALNI DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA  15.181 15.150  13.638 1.162   350 

Doprinos za penzijsko i invalidsko 
osiguranje 15.181 9.404  8.380 801   223 

Doprinos za zdravstveno osiguranje  5.104  4.685 305   114 
Doprinos za nezaposlenost  642  573 56   13 
NAKNADE U NATURI  265 216   109   107 
Naknade u naturi 265 216   109   107 
SOCIJALNA DAVANJA 
ZAPOSLENIMA 1.912 1.181   632 513  36 

Isplata naknada za vreme 
odsustvovanja s posla na teret 
fondova 

1.912 402    366  36 

Otpremnine i pomoći  769   622 147   
Pomoć u medicinskom lečenju 
zaposlenog ili članova uže porodice 
I druge pomoći zaposlenom 

 10   10    

NAKNADA TROŠKOVA ZA 
ZAPOSLENE  1.695 1.640   996   644 

Naknade troškova za zaposlene 1.695 1.640   996   644 
NAGRADE ZAPOSLENIMA I 
OSTALI POSEBNI RASHODI 232 222   30   192 

Nagrade zaposlenima i ostali 232 222   30   192 
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Opis 

Iznos 
planiranih 
prihoda iz 
budžeta  

Iznos ostvarenih prihoda i primanja 

Ukupno  
(od 4 do 9) 

Prihodi iz budžeta 
Iz 

donacija 

Iz  
ostalih 
izvora 

Repub- 
like 

Autonomn
e pokrajine 

Opštine 
grada 

OOSO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
posebni rashodi 
POSLANIČKI DODATAK  4.000 3.887   3.887    
Poslanički dodatak 4.000 3.887   3.887    
KORIŠĆENJE USLUGA I ROBA 177.947 147.633  21.747 96.975  11.620 17.291 
STALNI TROŠKOVI  24.096 20.296  11 16.286  77 3.922 
Troškovi platnog prometa i 
bankarskih usluga 24.096 2.315  11 1.952  66 286 

Energetske usluge  11.857   9.646  11 2.200 
Komunalne usluge  2.046   1.364   682 
Usluge komunikacija  3.264   2.890   374 
Troškovi osiguranja  576   206   370 
Zakup imovine i opreme  229   228   1 
Ostali troškovi  9      9 
TROŠKOVI PUTOVANJA 13.585 12.424  1.344 10.766   314 
Troškovi službenih putovanja u 
zemlji 13.585 1.547   1.238   309 

Troškovi službenih putovanja u 
inostranstvo  7   7    

Troškovi putovanja učenika  10.865  1.344 9.521    
Ostali troškovi transporta  5       
USLUGE PO UGOVORU 33.504 29.261  7.511 15.315  3.275 3.160 
Administrativne usluge 33.504 218   40   178 
Kompjuterske usluge  1.163  500 516   147 
Usluge obrazovanja i usavršavanja 
zaposlenih  322  32 100   190 

Usluge informisanja  1.608  300 785   523 
Stručne usluge  16.870  4.329 8.154  3.245 1.142 
Usluge za domaćinstvo i 
ugostiteljstvo  34      34 

Reprezentacija  4.355  850 3.013   462 
Ostale opšte usluge  4.691  1.500 2.707   484 
SPECIJALIZOVANE USLUGE  18.429 12.187   10.965  72 1.150 
Poljoprivredne usluge 18.429 2.332   2.332    
Usluge obrazovanja, kulture i sporta  1.380   1.034   346 
Medicinske usluge  217   47   170 
Usluge održavanja nacionalnih 
parkova i prirodnih površina  1.329   1.000   329 

Usluge očuvanja životne sredine, 
nauke i geodetske usluge  6.745   6.526   219 

Ostale specijalizovane usluge  184   26  72 86 
TEKUĆE POPRAVKE I 
ODRŽAVANJE   61.330  12.881 36.815  6.891 4.743 

Tekuće popravke i održavanje 
zgrada i objekata  60.427  12.881 36.068  6.891 4.587 

Tekuće popravke i održavanje 
opreme  903   747   156 

MATERIJAL   12.135   6.828  1.305 4.002 
Administrativni materijal  4.283   2.645  1.305 333 
Materijali za obrazovanje i 
usavršavanje zaposlenih  655   480   175 

Materijali za saobraćaj  2.084   1.921   163 
Materijali za očuvanje životne 
sredine i nauku  2   1   1 

Materijali za obrazovanje, kulturu i 
sport  828   160   668 

Medicinski i laboratorijski materijali  17      17 
Materijali za održavanje higijene i 
ugostiteljstvo  2.958   885   1.073 

Materijali za posebne namene  1.308   736   572 
OTPLATA KAMATA I PRATEćI 2.329 1.958   1.784  174  
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Opis 

Iznos 
planiranih 
prihoda iz 
budžeta  

Iznos ostvarenih prihoda i primanja 

Ukupno  
(od 4 do 9) 

Prihodi iz budžeta 
Iz 

donacija 

Iz  
ostalih 
izvora 

Repub- 
like 

Autonomn
e pokrajine 

Opštine 
grada 

OOSO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
TROŠKOVI ZADUŽIVANJA  
OTPLATE DOMAĆIH 
KAMATA  2.143 1.773   1.652  121  

Otplata kamata a domaće hartije od 
vrednosti 2.143        

Otplata kamata domaćim poslovnim 
bankama  1.686   1.565  121  

Finansijske promene na finansijskim 
lizinzima  87   87    

PRATEĆI TROŠKOVI 
ZADUŽIVANJA 186 185   132  53  

Negativne kursne razlike 186 185   132  53  
SUBVENCIJE 7.534 7.058  1.500 5.558    
SUBVENCIJE JAVNIM 
NEFINANSIJSKIM 
PREDUZEĆIMA I 
ORGANIZACIJAMA 

7.534 7.058  1.500 5.558    

Tekuće subvencije javnim 
nefinansijskim preduzećima i 
organizacijama 

7.534 6.258  1.500 4.758    

Kapitalne subvencije javnim 
nefinansijskim preduzećima i 
organizacijama 

 800   800    

DONACIJE, DOTACIJE I 
TRANSFERI  32.805 32.284   29.110  3.174  

TRANSFERI OSTALIM 
NIVOIMA VLASTI  32.805 32.284   29.110  3.174  

Tekući transferi ostalim nivoima 
vlasti 32.805 32.284   29.110  3.174  

SOCIJALNO OSIGURANJE I 
SOCIJALNA ZAŠTITA (5308 + 
5312) 

6.833 6.773   6.314   459 

NAKNADE ZA SOCIJALNU 
ZAŠTITU IZ BUDžETA  6.833 6.773   6.314   459 

Naknade iz budžeta u slučaju bolesti 
i invalidnosti 6.833        

Naknade iz budžeta u slučaju smrti  51   51    
Naknade iz budžeta za obrazovanje, 
kulturu, nauku i sport  5.039   5.039    

Naknade iz budžeta za stanovanje i 
život  180   180    

Ostale naknade iz budžeta  1.503   1.044   459 
OSTALI RASHODI  17.322 16.869  1.274 13.301  1.168 1.126 
DOTACIJE NEVLADINIM 
ORGANIZACIJAMA  15.924 15.648  1.274 12.426  1.168 780 

Dotacije neprofitnim organizacijama 
koje pružaju pomoć domaćinstvima  693   693    

Dotacije ostalim neprofitnim 
institucijama 15.924 14.955  1.274 11.733  1.168 780 

POREZI, OBAVEZNE TAKSE I 
KAZNE  851 730   596   134 

Ostali porezi 851 577   574   3 
Obavezne takse  152   22   130 
Novčane kazne  1      1 
NOVČANE KAZNE I PENALI 
PO REŠENJU SUDOVA  262 206   62   144 

Novčane kazne i penali po rešenju 
sudova 262 206   62   144 

NAKNADE ŠTETE ZA 
POVREDE ILI ŠTETU 8 8      8 
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Opis 

Iznos 
planiranih 
prihoda iz 
budžeta  

Iznos ostvarenih prihoda i primanja 

Ukupno  
(od 4 do 9) 

Prihodi iz budžeta 
Iz 

donacija 

Iz  
ostalih 
izvora 

Repub- 
like 

Autonomn
e pokrajine 

Opštine 
grada 

OOSO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
NASTALU USLED 
ELEMENTARNIH NEPOGODA 
ILI DRUGIH PRIRODNIH 
UZROKA 
Naknada štete za povrede ili štetu 
nastalu usled elementarnih 
nepogoda 

8 8      8 

NAKNADA ŠTETE ZA 
POVREDE ILI ŠTETU NANETU 
OD STRANE DRžAVNIH 
ORGANA  

277 277   217   60 

Naknada štete za povrede ili štetu 
nanetih od strane državnih organa 277 277   217   60 

IZDACI ZA NEFINANSIJSKU 
IMOVINU  73.141 51.297  18.616 18.465  8.317 5.899 

OSNOVNA SREDSTVA  71.141 50.297  18.616 17.465  8.317 5.899 
ZGRADE I GRAĐEVINSKI 
OBJEKTI  63.548 44.925  18.573 12.536  8.317 5.499 

Kupovina zgrada i objekata 63.548        
Izgradnja zgrada i objekata  36.720  18.273 6.797  8.317 3.333 
Projektno planiranje  8.205  300 5.739   2.166 
MAŠINE I OPREMA  5.610 4.557   4.214   343 
Oprema za saobraćaj 5.610 324   309   15 
Administrativna oprema  1.376   1.098   278 
Oprema za zaštitu životne sredine  2.658   2.658    
Oprema za obrazovanje, kulturu i 
sport  50      50 

Oprema za proizvodnju, motorna, 
nepokretna i nemotorna oprema  149   149    

OSTALE NEKRETNINE I 
OPREMA  1 1      1 

Ostale nekretnine i oprema 1 1      1 
NEMATERIJALNA IMOVINA  1.982 814  43 715   56 
Nematerijalna imovina 1.982 814  43 715   56 
PRIRODNA IMOVINA  2.000 1.000   1.000    
ZEMLJIŠTE   1.000   1.000    
Zemljište  1.000   1.000    
ŠUME I VODE 2.000        
Šume 2.000        
IZDACI ZA OTPLATU 
GLAVNICE I NABAVKU 
FINANSIJSKE IMOVINE 

17.558 16.898  11.452 5.446    

OTPLATA GLAVNICE 17.558 16.898  11.452 5.446    
OTPLATA GLAVNICE 
DOMAĆIM KREDITORIMA 17.558 16.898  11.452 5.446    

Otplata glavnice domaćim javnim 
finansijskim institucijama  11.452  11.452     

Otplata glavnice domaćim 
poslovnim bankama 17.558 5.446   5.446    

UKUPNI RASHODI I IZDACI  444.217 388.500  144.413 189.463 513 24.453 29.658 
TEKUćI PRIHODI I PRIMANJA 
OD PRODAJE NEFINANSIJSKE 
IMOVINE  

400.198 403.292  149.702 207.980 513 27.585 17.512 

TEKUĆI RASHODI I IZDACI 
ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU  426.659 371.602  132.961 184.017 513 24.453 29.658 

Višak prihoda i primanja – 
budžetski suficit   31.690  16.741 23.963  3.132  

Manjak prihoda i primanja – 
budžetski deficit  26.461       12.146 

PRIMANJA OD ZADUŽIVANJA 10 10   10    
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Opis 

Iznos 
planiranih 
prihoda iz 
budžeta  

Iznos ostvarenih prihoda i primanja 

Ukupno  
(od 4 do 9) 

Prihodi iz budžeta 
Iz 

donacija 

Iz  
ostalih 
izvora 

Repub- 
like 

Autonomn
e pokrajine 

Opštine 
grada 

OOSO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
I PRODAJE FINANSIJSKE 
IMOVINE  
IZDACI ZA OTPLATU 
GLAVNICE I NABAVKU 
FINANSIJSKE IMOVINE 

17.558 16.898  11.452 5.446    

MANJAK PRIMANJA  17.548 16.888  11.452 5.436    
VIŠAK NOVČANIH PRILIVA   14.802  5.289 18.527  3.132  
MANJAK NOVČANIH PRILIVA  44.009       12.146 
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2. NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVEŠTAJE 
 
 

2.1. OSNOVNI PODACI  O SUBJEKTU REVIZIJE  
 
⋅ Pun naziv pravnog lica:  Opština Novi Kneževac  
⋅ Sedište pravnog lica: Kralja Petra I karađorđevića 1 
⋅ Matični broj: 08019819 
⋅ PIB:  101462651 
⋅ Šifra i naziv delatnosti: 8411 (delatnost državnih organa) 
⋅ Jedinstveni broj budžetskog  
          korisnika: 08633 
⋅ Broj tekućeg računa: 840-53640-34 
⋅ Podaci o računu u banci: Uprava za trezor – Novi Kneževac 
⋅ Ovlašćeno lice za zastupanje: Bilicki Zoltan (predsednik opštine)  
⋅ Organi opštine: Skupština opštine 

Opštinsko veće  
Opštinska uprava PIB 100983318 

 MB 0807644 
Predsednik opštine 

⋅ Datum donošenja statuta: 30.09.2008. godine, izmena i dopuna 
09.09.2009. godine 

 
 

2.1.1. KVALIFIKACIONA STRUKTURA 
 

⋅ Na dan 31.12.2012. godine u opštini  Novi Kneževac je bilo 122 zaposlenih radnika, 
od čega na neodređeno vreme 94 zaposlenih, na određeno vreme 10, postavljenih lica 
je bilo10 i izabranih lica 8. 

 
 
2.2. NORMATIVNA REGULATIVA I PROCEDURA DONOŠENJA BUDŽETA 
 

⋅ Pravni osnov za donošenje Odluke o završnom računu Skupština Opštine Novi 
Kneževac, sadržan je u članu 25 Statuta Opštine Novi Kneževac, Zakonu o 
budžetskom sistemu, Pravilniku o standardnom klasifikacionom okviru i kontnom 
planu za budžetski sistem, Zakonu o lokalnoj samoupravi i Odluci o opštinskoj upravi 
Opštine Novi Kneževac. 

⋅ Sastavljanje i podnošenje Završnog računa budžeta opštine Novi Kneževac za 2012. 
godinu izvršeno je u skladu sa navedenim normativnim aktima: 
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⋅ Zakonom o budžetskom sistemu (Sl. glasnik RS br. 54/2009, 73/2010, 101/2010 i 
101/2011, 93/2012 i 111/2012), kojim se uređuje planiranje, priprema i donošenje 
budžeta Republike Srbije kao i budžeta teritorijalnih autonomija i lokalnih 
samouprava, osnivanje trezora Republike, odnosno lokalnih vlasti, uređuje izvršenje 
budžeta, zaduživanje, izdavanje garancija, upravljanje dugom, budžetsko 
računovodstvo i izveštavanje, kontrola i revizija budžeta, kao i priprema i donošenje 
finansijskih planova; 

 

⋅ Zakon o budžetu Republike za 2012. godinu (Sl. glasnik RS br. 101/2010 i 
94/2011101/2011 i 93/2012) kojim su utvrđena transferna sredstva za korisnike 
Republičkog budžeta, tj. utvrđena raspodela transfernih sredstava koja se prenose 
budžetima opština i gradova, kao i učešće opština i gradova u porezu na zarade; 

 

⋅ Zakon o izmenama i dopunama (rebalansu) Zakona o budžetu Republike Srbije 
za 2012. godinu (Sl. glasnik RS br.93/2012); 

 

⋅ Zakon o javnom dugu (Sl. glasnik RS 61/2005 i 107/2009107/2009 i 78/2011), kojim 
se uređuje način i postupak, kao i uslovi zaduživanja Republike, jedinica teritorijalne 
autonomije i lokalne samouprave, način i postupak upravljanja javnim dugom i drugo; 

 

⋅ Zakon o javnim nabavkama (Sl. glasnik RS 116/2008 i 124/2012), kojim se uređuju 
uslovi, način i postupak nabavke, dobara i usluga, određuju poslovi i oblik 
organizovanja Uprave za javne nabavke, određuje način evidentiranja ugovora i drugih 
podataka o javnim nabavkama i drugo; 

 

⋅ Zakon o finansiranju lokalne samouprave (Sl. glasnik RS 62/2006, 47/2011 i 
93/2012), kojim se uređuje obezbeđivanje sredstava jedinicama lokalne samouprave, 
za obavljanje izvornih i poverenih poslova; 

 

⋅ Zakon o lokalnoj samoupravi (Sl. glasnik RS br. 129/2007), kojim se uređuju 
jedinice lokalne samouprave, kriterijumi za njeno osnivanje, teritorija, pravni status, 
izvorni delokrug, organi jedinica lokalne samouprave, organizovanje opštinske 
gradske uprave, neposredno učešće građana u ostvarivanju lokalne samouprave, mesna 
samouprava, finansiranje poslova jedinice lokalne samouprave - izvorni prihodi i 
ustupljeni javni prihodi, raspolaganje i korišćenje javnih prihoda jedinica lokalne 
samouprave, odnosi organa Republike, teritorijalne autonomije i organa jedinica 
samouprave, saradnja i udruživanje jedinica lokalne samouprave, simboli i nazivi 
delova naseljenih mesta u jedinici lokalne samouprave i zaštita lokalne samouprave; 

 

⋅ Zakon o platama u državnim organima i javnim službama (Sl. glasnik RS br. 
34/2001, 62/006, 118/2008, 92/2011, 99/2011);  

 

⋅ Zakon o platama državnih službenika i nameštenika (Sl.glasnik RS br. 62/2006 i 
99//2010); 
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⋅ Zakon o porezima na imovinu (Sl. Glasnik RS 26/2001 i 45/2002), sa izmenama i 
dopunama (Sl. glasnik RS 24/2011) ; 

 

⋅ Uredba o budžetskom računovodstvu (Sl. glasnik RS 125/2003 i 12/2006). 
Uredbom o budžetskom računovodstvu se bliže uređuju budžetsko računovodstvo i 
sistem glavne knjige trezora, tj. regulišu se uslovi i način vođenja poslovnih knjiga, 
sastavljanje, prikazivanje, dostavljanje i objavljivanje finansijskih izveštaja. 
Navedenom Uredbom definisana je gotovinska osnova za vođenje budžetskog 
računovodstva i finansijsko izveštavanje. Shodno tome, transakcije i ostali događaji, 
priznaju se u momentu prijema, odnosno isplate sredstava; 

 

⋅ Pravilniku o načinu pripreme, sastavljanja i podnošenja završnih računa 
korisnika budžetskih sredstava, organizacija obaveznog socijalnog osiguranja i 
budžetskih fondova Republike i lokalnih vlasti (Sl. glasnik RS br. 51/2007 i 14/2008); 

 

⋅ Pravilnik o standardnom klasifikacionom okviru i kontnom planu za budžetski 
sistem (Sl. glasnik RS br. 20/2007, 110/2009, 101/2010 i 103/2011, 99/2012) kojim se 
uređuje sadržaj konta u kontnom planu; 

 

⋅ Pravilnik o nomenklaturi nematerijalnih ulaganja i osnovnih sredstava sa stopama 
amortizacije (Sl. list SRJ br. 17/97 i 24/2000); 

 

⋅ Pravilnik o povraćaju (prenosu) neutrošenih budžetskih sredstava; 
 

⋅ Pravilnik o načinu korišćenja sredstava sa podračuna, odnosno drugih računa 
konsolidovanog računa trezora Republike kojim se uređuje način korišćenja novčanih 
sredstava sa podračuna, odnosno drugih računa direktnih i indirektnih korisnika i o 
načinu izveštavanja o investiranju sredstava korisnika budžeta i organizacija 
obaveznog socijalnog osiguranja (Sl. glasnik RS br. 3/2004, 140/2004 i 1/2006 i 
111/2009); 

 

⋅ Pravilnik o organizaciji budžetskog računovodstva. Na osnovu zakona o 
budžetskom sistemu, Uredbe o budžetskom računovodstvu, Odluke o Opštinskoj 
upravi opštine Novi Kneževac i Pravilnika o organizacijii i sistematizaciji radnih 
mesta Opštinske uprave, načelnik opštinske uprave opštine Novi Kneževac je doneo 
Pravilnik o organizaciji budžetskog računovodstva. Ovim Pravilnikom se uređuje 
vođenje budžetskog knjigovodstva, interni računovodstveni kontrolni postupci, 
imenovanje lica koja su odgovorna za zakonitost i ispravnost i sastavljanje 
računovodstvenih isprava, kretanje računovodstvenih isprava i rokovi za njihovo 
sastavljanje i dostavljanje, priznavanje, procenjivanje i prezentacija finansijkih 
izveštaja, usklađivanje poslovnih knjiga, popis imovine i obaveza i usaglašavanje 
potraživanja i obaveza, zaključivanje poslovnih knjiga, sastavljanje i dostavljanje 
finansijskih izveštaja i utvrđivanje odgovornosti zaposlenih u budžetskom 
računovodstvu; 
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⋅ Odluka o budžetu opštine Novi Kneževac za 2012. godinu kojom su utvrđena 
ukupna primanja i ukupni izdaci budžeta opštine Novi Kneževac za 2012. godinu;(II 
izmene). Ovim izmenama je utvrđen veći obim budžeta; 

 

⋅ Naredba o spisku direktnih i indirektnih korisnika budžetskih sredstava, odnosno 
lokalne vlasti i organizacija obaveznog socijalnog osiguranja, koji su uključeni u 
sistem konsolidovanog računa trezora kojim su obuhvaćeni korisnici budžeta za 
budžetsku 2012. godinu; Sl. glasnik RS 124/2012;  

 

⋅ Instrukcije za popis imovine i obračun amortizacije za obaveznika koji poslovne 
knjige vode prema Uredbi o budžetskom računovodstvu za 2006. godinu (objavljena 
na sajtu Ministarstva finansija - uprava za trezore) i drugi;  

 

⋅ Pregled direktnih i indirektnih korisnika budžeta RS, odnosno lokalne vlasti korisnika 
sredstava organizacija za obavezno socijalno osiguranje, kao i drugih korisnika javnih 
sredstava koji su uključeni u sistem konsolidovanog računa trezora objavljenih u Sl. 
glasniku RS, br.104/2011. 

 

⋅ Korisnici sredstava budžeta lokalne vlasti - Trezor 222 - Opština Kanjiža su: 
 

⋅ Direktni korisnik: 
Opštinska uprava opštine Novi Kneževac 

 

⋅ Indirektni korisnici: 
Mesna Zajednica "Banatsko Aranđelovo" 
Mesna Zajednica "Đala" 
Mesna Zajednica "Novi Kneževac" 
Mesna Zajednica "Srpski Krstur" 
Mesna Zajednica "Majda - Rabe" Majdan 
Predškolska ustanova "Srećno dete" 
Narodna biblioteka "Branislav Nušić" 
JP "Direkcija za izgradnju grada" 
JP "Centar za informisanje" 

 
 
2.3. PLANIRANA SREDSTVA BUDŽETA 
 

⋅ Zakonom o budžetskom sistemu regulisano je da se budžet donosi za period od jedne 
fiskalne godine, koja se smatra periodom od 12 meseci u razdoblju od 01. januara do 
31. decembra. U skladu sa navedenim, Skupština opštine Novi Kneževac, na sednici 
održanoj 12.12.2011. godine, donela je Odluku o budžetu opštine Novi Kneževac za 
2012. godinu. Utvrđen je obim budžeta u iznosu od 260.000 hiljada dinara, što sa 
sredstvima prihoda iz dodatnih aktivnosti od 65.000 hiljada dinara, čini ukupan iznos 
od 325.000 hiljada dinara.  
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⋅ Dana 29.12.2011. godine, Skupština opštine Novi Kneževac je donela Odluku o prvoj 
izmeni Odluke o budžetu opštine Novi Kneževac, po kojoj je utvrđen budžet u iznosu 
od 303.760 hiljada dinara, što sa sredstvima prihoda iz dodatnih aktivnosti od 65.000 
hiljada dinara i neutrošenim sredstvima iz ranijih godina čini ukupan iznos od 368.760 
hiljada dinara. 

⋅ Dana 15.10.2012. godine, Skupština opštine Novi Kneževac je donela Odluku o 
drugoj izmeni Odluke o budžetu opštine Novi Kneževac, po kojoj je utvrđen budžet u 
iznosu od 386.500 hiljada dinara, što sa sredstvima prihoda iz dodatnih aktivnosti od 
40.352 hiljada dinara i neutrošenim sredstvima iz ranijih godina čini ukupan iznos od 
426.852 hiljada dinara. 

⋅ U sledećoj tabeli, dat je pregled primanja i izdataka po Odluci o drugoj izmeni Odluke 
o budžetu (u hiljadama dinara): 

 

Opis Planirana sredstva budžeta 
II izmena 15.10.2012. 

Tekući prihodi 373.963 
1. Poreski prihodi 180.879 
2. Donacije i transferi 137.494 
3. Drugi prihodi 55.590 
Primanja od privatizacije 10 
I Ukupni tekući prihodi i primanja 373.973 
Neutrošena sredstva iz ranijih godina 12.527 
II Ukupni tekući prihodi i primanja i neutrošena sredstva 386.500 
Sopstveni prihodi budžetskih korisnika 17.665 
Donacije od međunarodnih organizacija 8.569 
Neraspoređeni višak prihoda iz ranijih godina 14.118 
IV Ukupno 426.852 
Tekući rashodi 316.439 
1. Rashodi za zaposlene 101.125 
2. Korišćenje roba i usluga 147.080 
3. Otplata kamata 2.073 
4. Subvencije 7.534 
5. Dotacije i transferi 30.050 
6. Izdaci za socijalnu zaštitu 6.200 
7. Ostali rashodi 14.937 
8.Sredstva rezerve 7.440 
Kapitalni izdaci 52.849 
I Ukupni rashodi i izdaci za nabavku nefinansijske imovine 369.288 
Otplata glavnice 17.212 
II Ukupni rashodi i izdaci budžeta 386.500 
Rashodi i izdaci iz dodatnih prihoda direktnih i indirektnih korisnika   40.352 
III Ukupni rashodi i izdaci 426.852 

 
⋅ Poslednja izmena Odluke o budžetu opštine Novi Kneževac objavljena je u 

Službenom listu opštine Novi Kneževac (Sl. list opštine Novi Kneževac broj 35/2012. 
⋅ Zadnjom navedenom i konačnom Odlukom o izmenama i dopunama Odluke o 

budžetu opština Novi Kneževac, utvrđen je obim budžeta u iznosu od 426.852 hiljade 
dinara i isti su uravnoteženi sa rashodima i izdacima. Iznos ukupnih prihoda i primanja 
od 373.973 hiljada dinara je planiran sa sledećom strukturom: poreski prihodi (porez 
na zarade, porez na prihode od samostalne delatnosti, porez na prihode od imovine, 
porez na imovinu, porez na nasleđe i poklon, porez na kapitalne transakcije, na 
motorna vozila, takse za isticanje firme, naknade i drugo i drugo) u iznosu od 180.879 
hiljada dinara, donacije i transferí (donacije međunarodnih organizacija, nenamenski 
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transferi, namenski transferi) u iznosu od 137.494 hiljade dinara i drugi prihodi 
(kamate na sredstva budžeta, naknada za korišćenje prirodnih dobara, naknada za 
korišćenje prostornog i  građevinskog zemljišta, prihodi od davanja u zakup imovine, 
lokalne administrativne takse, prihodi koje svojom delatnošću ostvare organi jedinice 
lokalne samouprave, novčane kazne, dobrovoljni transferi i mešoviti i neodređeni 
prihodi opština) u iznosu od 55.040 hiljada dinara i primanja od privatizacije u iznosu 
od 10 hiljada dinara. Neutrošena sredstva iz ranijih godina iznosi 12.527 hiljada 
dinara, sopstveni prihodi budžetskih korisnika 17.665 hiljada dinara, donacije 
međunarodnih organizacija 8.569 hiljada dinara i neraspoređen višak iz ranijih godina 
14.118 hiljada dinara. Izdaci i rashodi budžeta utvrđeni su u iznosu od 426.852 hiljade 
dinara hiljada dinara. 

⋅ Nakon stupanja na snagu akta o budžetu pristupilo se njegovom izvršenju. Sredstva iz 
budžeta u iznosu od 373.973 hiljada dinara, neutrošena sredstva iz prethodnih godina 
iznose 12.527 hiljade dinara, a sredstva iz izvornih aktivnosti budžetskih korisnika 
40.352 hiljada dinara raspoređeni su korisnicima po bližim vrstama izdataka i to 
Skupštini Opštine 10.600 hiljada dinara, Predsedniku opštine 3.750 hiljada dinara, 
Opštinskom veću 6.470 hiljada dinara, Opštinskom javnom pravobranilaštvu 1.440 
hiljada dinara, Opštinskoj upravi za opšte usluge 59.530 hiljada dinara (plate, dodaci, 
socijalni doprinosi, stalni troškovi, troškovi putovanja, usluge po ugovoru, tekuće 
popravke i održavanje, mašine i materijal i drugi), za opštinsku izbornu komisiju 
1.050 hiljada dinara, za finansijske i fiskalne poslove 18.155 hiljada dinara (otplata 
glavnice i kamata, troškovi platnog prometa i naknada za odvodnjavanje i dr.), za 
projekte koji se finansiraju iz IPA 58.005 hiljada dinara, za Projekat Obrazovanjem u 
bolju budućnost 1.214 hiljada dinara, za osnovno obrazovanje 25.600 hiljada dinara, 
za srednje obrazovanje 12.300 hiljada dinara, za usluge rekreacije i sporta 4.984 
hiljada dinara, usluge kulture 2.066 hiljada dinara, za socijalnu zaštitu 8.440 hiljada 
dinara, za zdravstvo 700 hiljada dinara, za verske usluge, savete za bezbednost 
saobraćaja, turizam, razvoj zajednice u ukupnom iznosu 43.200 hiljada dinara, za 
poljoprivredu 19.560 hiljada dinara, za zaštitu životne sredine u iznosu od 8.000 
hiljada dinara, za JP Direkcija za izgradnju grada 26.331 hiljada dinara, za JP Centar 
za informisanje (usluge emitovanja i izdavaštva) 6.709 hiljada dinara, Narodnoj 
biblioteci “Branislav Nušić” 10.250 hiljada dinara, Predškolskoj ustanovi “Srećno 
dete” 41.578 hiljada dinara, MZ Banatsko Aranđelovo 15.539 hiljada dinara, MZ 
Srpski Krstur 6.100 hiljada dinara, MZ Đala 3.920 hiljada dinara, MZ Majdan Rabe 
6.600 hiljada dinara, MZ Novi Kneževac 7.340 hiljada dinara. Kada je stupila na 
snagu konačna Odluka o budžetu, tada se pristupilo njenom izvršenju. 

 
 
2.4. OSNOVE ZA SASTAVLJANJE I PRIKAZIVANJE FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 
 

⋅ Vođenje poslovnih knjiga, sastavljanje, prikazivanje, dostavljanje i objavljivanje 
finansijskih izveštaja vršeno je u skladu sa Zakonom o budžetskom sistemu, Uredbom 
o budžetskom računovodstvu, Pravilnikom o standardnom klasifikacionom okviru i 
kontnom planu za budžetski sistem, Pravilnikom o budžetskom računovodstvu. 

 
⋅ Nacrt izveštaja o izvršenju budžeta Opštine Novi Kneževac za 2012. godinu i izveštaj 

o ostvarenim prihodima i izvršenim rashodima indirektnih budžetskih korisnika 
budžeta sačinilo je odeljenje za bužet, finansije i privredne delatnosti. 
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⋅  Završni račun budžeta Opština Novi Kneževac sadrži: 
 

1. Bilans stanja- Obrazac 1 
2. Bilans prihoda i rashoda - Obrazac 2 
3. Izveštaj o kapitalnim izdacima i primanjima- Obrazac 3 
4. Izveštaj o novčanim tokovima - Obrazac 4 
5. Izveštaj o izvršenju budžeta – Obrazac 5 
6. Obrazloženje velikih odstupanja između odobrenih sredstava i izvršenja, 
7. Izveštaj o primljenim donacijama i kreditima,  
8. Izveštaj o korišćenju sredstava iz tekuće i stalne rezerve budžeta, 

  
⋅ Završni račun budžeta Opštine Novi Kneževac za 2012. godinu je sačinjen prema 

Pravilniku o načinu pripreme, sastavljanja i podnošenja završnih računa korisnika 
budžetskih sredstava, organizacija obaveznog socijalnog osiguranja i budžetskih 
fondova Republike i lokalnih vlasti (Sl. glasnik RS br. 51/2007 i 14/2008). 

⋅ Završni račun budžeta Opštine Novi Kneževac za 2012. godinu prikazan je na 
obrascima od 1 do 5 prethodnog stava. Podaci u obrascima su iskazani u hiljadama 
dinara. Podaci za završni račun od tačke 6) do tačke 8) prethodnog stava sačinjeni su u 
pismenoj formi izveštaja za koje nisu propisani obrasci. Finansijski izveštaji koji su 
predmet ove revizije su sastavljeni prema računovodstvenim politikama koje su bile 
važeće na dan sastavljanja ovih izveštaja.   

⋅ Pravilnik o računovodstvenim politikama, donet je od strane načelnika Opštinske 
uprave Novi Kneževac, dana 01.02.2008. godine.  

⋅ Izradi završnog računa prethode aktivnosti: 
- Usklađivanje pomoćnih knjiga i analitičkih evidencija sa glavnom knjigom trezora, 

odnosno glavnom knjigom korisnika budžeta koji ima podračun u okviru 
konsolidovanog računa trezora; 

- Usklađivanje stanja u glavnim knjigama indirektnih korisnika sa stanjem u 
pomoćnim knjigama direktnih korisnika; 

- Usklađivanje finansijskih plasmana potraživanja i obaveza i pribavljanje overenih 
izvoda otvorenih stavki; 

- Usklađivanje primljenih transfernih sredstava sa podacima trezora Republike 
Srbije; 

- Sprovođenje popisa imovine i obaveza; 
- Knjiženje utvrđenih rezultata popisa; 
- Obračun ispravke vrednosti, odnosno amortizacije nefinansijske imovine i drugo. 
 

⋅ Nacrt Odluke o završnom računu budžeta Opštine Novi Kneževac, uz propisane 
obrasce i Izveštaj o izvršenju budžeta Skupštine Opštine za period od 01.01. do 
31.12.2012. godine, odeljenje za budžet, finansije i privredne delatnosti dostavlja 
opštinskom veću na razmatranje. Nakon razmatranja opštinsko veće utvrđuje predlog 
Odluke o završnom računu i dostavlja ga Skupštini opštine na usvajanje. Nakon 
usvajanja od strane Skupštine opštine, Odluku o usvajanju završnog računa odeljenje 
za budžet, finansije i privredne delatnosti, šalje Ministarstvu finansija. 

 
⋅ Finansijski izveštaji predstavljaju zbir podataka direktnih i indirektnih korisnika, kao i 

sredstava na podračunima IPA projekata, pri čemu je u postupku konsolidacije 
izvršena eliminacija iznosa kojim su indirektni korisnici finansirani iz budžeta opštine. 
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Podaci za indirektne korisnike su preuzeti iz glavne knjige Uprave za trezor. 
Finansijski izveštaji indirektnih korisnika nisu bili predmet revizije, te se u tom smislu 
ne možemo izjasniti bez rizika u odnosu na podatke iskazane u finansijskim 
izveštajima, a koji su imali uticaja na postupak konsolidacije. 

 
 
2.5. SISTEM INTERNIH KONTROLA, INTERNA REVIZIJA I UPRAVLJANJE 

RIZICIMA 
 

⋅ Zakonom o budžetskom sistemu i Pravilnikom o zajedničkim kriterijumima i 
standardima za uspostavljanje i funkcionisanje sistema finansijskog upravljanja i 
kontrole u javnom sektoru, utvrđena je obaveza korisnika javnih sredstava da 
uspostave sistem interne kontrole. Interna kontrola se organizuje kao sistem procedura 
i odgovornosti svih lica uključenih u finansijske i poslovne procese direktnih i 
indirektnih korisnika budžetskih sredstava i organizacija obaveznog socijalnog 
osiguranja. 

⋅ Sistem interne kontrole treba da obezbedi primenu zakona, propisa, pravila i 
procedura; uspešno poslovanje; ekonomično, efikasno i namensko korišćenje 
sredstava; čuvanje sredstava i ulaganja od gubitka, uključujući i od prevara, 
nepravilnosti i korupcije; integritet i pouzdanost informacija, računa i podataka.  

⋅ Za uspostavljanje bezbednih i efikasnih sistema internih kontrola vezanih za sve 
odluke koje se odnose na finansijsko upravljanje i kontrolu, odgovaran je rukovodilac 
direktnog i indirektnog korisnika budžetskih sredstava ili rukovodilac napred 
navedenih entiteta obaveznih da uspostave ovaj sistem. 

⋅ Pravilnikom o zajedničkim kriterijumima i standardima za uspostavljanje i 
funkcionisanje sistema finansijskog upravljanja i kontrole u javnom sektoru (Sl. 
glasnik RS 82/2007) definisano je da su finansijsko upravljanje i kontrola 
sveobuhvatan sistem internih kontrola, koji se sprovodi politikama, procedurama i 
aktivnostima koje uspostavlja rukovodilac korisnika javnih sredstava, sa zadatkom da 
se obezbedi razumno uveravanje da će se ciljevi korisnika javnih sredstava ostvariti 
kroz poslovanje u skladu sa propisima, unutrašnjim aktima i ugovorima; realnost i 
integritet finansijskih poslovnih izveštaja; dobro finansijsko upravljanje; zaštitu 
sredstava i podataka (informacija). 

⋅ Funkcije interne revizije su provera primene zakona i poštovanje pravila internih 
kontrola; ocena sistema internih kontrola u pogledu njihove adekvatnosti; uspešnosti i 
potpunosti; davanje saveta kada se uvode novi sistemi, procedure ili zadaci; revizija 
načina rada (performansi); uspostavljanje saradnje sa eksternom revizijom i vršenje 
ostalih zadataka neophodnih da bi se ostvarila sigurnost u pogledu funkcionisanja 
sistema interne kontrole. 

⋅ Interna kontrola nije u potpunosti uspostavljena na način predviđen zakonskim 
propisima, tj. na način koji bi svojim funkcionisanjem obezbedili primenu zakona, 
propisa, pravila i procedura, kao i postizanje drugih ciljeva zbog kojih se, u skladu sa 
zakonom uspostavljaju, ali su u 2013-oj godini preduzete aktivnosti na uspostavljanju 
internih kontrola. Opština Novi Kneževac nema internog revizora. 
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3. BILANS STANJA 
 

⋅ Opština Novi Kneževac je na dan 31.12.2012. godine sastavila sledeći Bilans stanja 
(u hiljadama dinara): 

 
Aktiva Iznos %  

učešća 
Pasiva Iznos %  

učešća 
Nefinansijska 
imovina 

600.587 58,76% Obaveze 344.430 33,70% 

Finansijska 
imovina 

421.434 41,24% Kapital, utvrđivanje 
rezultata poslovanja i 
vanbilansna evidencija 

677.591 66,30% 

Svega aktiva 1.022.021 100% Svega pasiva 1.022.021 100% 

 
⋅ Bilans stanja je sačinjen na osnovu vrednosti imovine, obaveza i kapitala direktnih i 

indirektnih korisnika. Podaci za indirektne korisnike preuzeti su iz Uprave za 
trezor. 

⋅ Bilansna aktiva i pasiva indirektnih korisnika iznosi 300.865 hiljada dinara, 
bilansna aktiva i pasiva direknih korisnika 687.865 hiljada dinara, aktiva IPA 
projekata iznosi 33.001 hiljada dinara, a depozitni račun iznosi 290 hiljada dinara, 
tako da ukupna aktiva i pasiva iznose u konsolidovanom bilansu stanja 1.022.021 
hiljadu dinara.  
 
 

3.1 AKTIVA 
 

⋅ Bilansna aktiva opština Novi Kneževac iznosi na dan 31.12.2012. godine 1.022.021 
hiljadu dinara, a čine je sledeće imovinske pozicije (u hiljadama dinara): 

 
Pozicija Tekuća 

godina 
Prethodna 

godina 
Nefinansijska imovina 600.587 558.475 
Finansijska imovina 421.434 386.187 
Svega: 1.022.021 944.662 

 
⋅ Nefinansijska imovina ima 58,76 %u ukupnoj aktivi, dok finansijska imovina 

učestvuje sa 41,24%. Na bilansnu aktivu direktnog korisnika se odnosi 687.865  
hiljada dinara, aktiva IPA projekata iznosi 33.001 hiljada dinara, a depozitni račun 
iznosi 290 hiljada dinara, tako da ukupna aktiva i pasiva iznose 1.022.021 hiljadu 
dinara.   

 
 
3.1.1. NEFINANSIJSKA IMOVINA 
 

⋅ Nefinansijska imovina u konsolidovanom bilansu stanja iznosi 600.587 hiljada 
dinara, a čini je (u hiljadama dinara): 
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Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

Nefinansijska imovina u stalnim sredstvima 600.340 558.231 
Nefinansijska imovina u zalihama 247 244 
Svega: 600.587 558.475 

        
⋅ Nefinansijska imovina u stalnim sredstvima konsolidovanom bilansu stanja iznosi 

600.340 hiljada dinara, a odnosi se na (u hiljadama dinara): 
 

Nekretnine i oprema 86.076 
Prirodna imovina 7.493 
Nefinansijska imovina u pripremi i avansi 496.122 
Nematerijalna imovina 10.649 
Svega: 600.340 
 

⋅ Na nefinansijsku imovinu direktnog korisnika se odnosi 298.082 hiljade dinara, na 
nefinansijsku imovinu indirektnog korisnika 272.456 hiljade dinara, dok se 29.802 
hiljade dinara odnosi na nefinansijsku imovinu IPA projekata, što čini zbir od 
600.340 hiljada dinara. 

⋅ Revizijska procedura je obuhvatila kontrolu i analizu nefinansijske imovine u 
stalnim sredstvima direktnog korisnika. 

⋅ U sledećoj tabeli dat je pregled nefinansijske imovine u stalnim sredstvima  
direktnog korisnika sa svim promenama u toku izveštajnog perioda (u hiljadama 
dinara): 

 
Opis Nabavna 

vrednost 
Ispravka 
vrednosti 

Neto 
vrednost 

I Nekretnine i oprema    
1. Zgrade i građevinski objekti    
Stanje 01.01.2012. godine 24.646 (6.757) 17.889 
Uvećanje tokom godine 3.231 (907) 2.324 
Umanjenje tokom godine - - - 
Stanje 31.12.2012. godine 27.877 (7.664) 20.213 
2. Oprema    
Stanje 01.01.2012. godine 20.632 (11.212) 9.420 
Uvećanje tokom godine 1.254 (2.150) (896) 
Umanjenje tokom godine (1.408) 1.322 (86) 
Svega oprema 31.12.2012. godine 20.478 (12.040) 8.438 
II Prirodna imovina - zemljište    
Stanje 01.01.2012. godine 4.458 (78) 4.380 
Uvećanje tokom godine 1.975  1.975 
Umanjenje tokom godine (975) 78 (897) 
Svega zemljište 31.12.2012. godine 5.458 0 5.458 
Nefinansijska imovina u pripremi    
Stanje 01.01.2012. godine 252.841 - 252.841 
Uvećanje tokom godine 6.439 - 6.439 
Umanjenje tokom godine (5.439) - (5.439) 
Svega nefinansijska imovina u pripremi 
31.12.2012. godine 

253.841 - 253.841 

Avansi za sredstva u pripremi    
Stanje 01.01.2012. godine    
Uvećanje tokom godine 5.291 - 5.291 
Umanjenje tokom godine    
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Opis Nabavna 
vrednost 

Ispravka 
vrednosti 

Neto 
vrednost 

Svega avansi za sredstva u pripremi 
 31.12.2012. godine 

5.291 - 5.291 

Nematerijalna imovina    
Stanje 01.01.2012. godine 16.529 (13.884) 2.645 
Uvećanje tokom godine 4.208 (2.012) 2.196 
Umanjenje tokom godine    
Stanje 31.12.2012. godine 20.737 (15.896) 4.841 
Svega nefinansijska imovina: 333.682 35.600 298.082 

 
⋅ Zgrade i građevinski objekti su iskazani u konsolidovanom bilansu u nabavnoj 

vrednosti 120.309 hiljada dinara, ispravci vrednosti od 44.724 hiljada dinara i neto 
vrednosti od 75.585 hiljada dinara, od čega je nabavna vrednost  kod direktnog 
korisnika 27.877 hiljada dinara, ispravka vrednosti iznosi 7.664 hiljade dinara, tako 
da je neto vrednost iskazana u iznosu od 20.213 hiljada dinara. Vrednost zgrada i 
građevinskih objekata indirektnih korisnika 55.372 hiljade dinara (neto). Testirali 
smo građevinske objekte kod direktnog korisnika pri čemu smo utvrdili da je 
nabavna vrednost istih uvećana za 3.231 hiljadu dinara. Uvećanje je usledilo po 
osnovu izgradnje vodovodne mreže u naselju Đala. Radove je izvodio Potiski 
vodovod Horgoš i ispostavio okončanu istuaciju u iznosu od 3.231 hiljadu dinara. 
Građevinske objekte čine stambene zgrade, poslovne zgrade, saobraćajni objekti i 
drugo.  Ispravka vrednosti građevinskih objekata direktnog korisnika je uvećana za 
obračunatu amortizaciju tekućeg perioda za 907 hiljada dinara i iznosi na dan 
31.12.2012. godine 7.664 hiljada dinara. Na testiranom uzorku zgrade i građevinski 
objekti su  pravilno evidentirani. 

⋅ Oprema je iskazana u konsolidovanom bilansu u nabavnoj vrednosti od 40.284 
hiljade dinara, ispravci vrednosti od 29.793 hiljade dinara i neto vrednosti od 
10.491 hiljadu dinara, od čega se na opremu direktnog korisnika odnosi 8.438 
hiljada dinara (neto), a na opremu indirektnih korisnika 2.053 hiljade dinara (neto). 
Uvećanje nabavne vrednosti opreme u toku izveštajnog  perioda direktnog 
korisnika iznosilo je 1.254 hiljade dinara, a odnosi se na nabavku nove opreme i to 
kancelarijske, računarske i elektro opreme, opreme za domaćinstvi i motorne 
opreme. U postupku revizije, sagledali smo metodom uzorka nabavku opreme gde 
nam je predočena dokumentacija koja je pratila nabavku iste, uključujući i postupak  
javne nabavke. Na testiranom uzorku oprema je pravilno evidentirana. 

⋅ Nabavna vrednost opreme je u toku izveštajnog  perioda umanjena kod direktnog 
korisnika za 1.408 hiljada dinara, odnosno za iznos rashodovane opreme, po Odluci 
o rezultatima popisa od 01.03.2013. godine. 

⋅ Ispravka vrednosti opreme je uvećana za 2.150 hiljada dinara po osnovu obračunate 
amortizacije, a umanjena za 1.322 hiljade dinara, za iznos ispravke vrednosti 
rashodovane opreme. Opremu čini oprema za kopneni saobraćaj, kancelarijska, 
računarska i komunikaciona oprema, oprema za domaćinstvo i ugostiteljstvo, 
elektronska i fotografska oprema i druga.  

⋅ Zemljište u konsolidovanom bilansu iznosi 7.493 hiljada dinara, od čega se na 
zemljište direktnog korisnika odnosi 5.458 hiljada dinara, a na zemljište indirektnih 
korisnika 2.035 hiljade dinara. U toku izveštajnog perioda vrednost zemljišta kod 
direktnog korisnika je uvećana za 1.975 hiljade dinara i to po osnovu podizanja 
višegodišnjih zasada u iznosu od 997 hiljada dinara i po osnovu prenosa vrednosti 
od 975 hiljada dinara sa pozicije šuma na zemljište. Testirali smo račun 
ispostavljen od Fiori d.o.o Subotica, br.39/12 na iznos od 997 hiljada dinara po 
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osnovu kojeg je izvršeno uvećanje vrednosti zemljišta. Zemljište čini 
poljoprivredno zemljište u iznosu od 2.430 hiljada dinara i građevinsko zemljište u 
iznosu od 3.028 hiljada dinara. U postupku revizije, utvrdili smo da u poslovnim 
knjigama nisu iskazane sve vrste zemljišta čiji je korisnik opština Novi Kneževac, a 
koje su evidentirane kod Republičkog geodetskog zavoda (prema listu 
nepokretnosti), što nije u skladu sa Uredbom o evidenciji i popisu nepokretnosti i 
drugih sredstava u državnoj svojini, koja propisuje da evidencija nepokretnosti 
sadrži katastarsku parcelu, površinu, isprave o svojini, osnov korišćenja i izvor 
finansiranja. 

⋅ Nefinansijska imovina u pripremi u konsolidovanom bilansu iznosi 490.831 
hiljadu dinara, a odnosi se na nefinansijsku imovinu direktnog korisnika u iznosu 
od 253.841 hiljadu dinara i na nefinansijsku imovinu indirektnog korisnika u iznosu 
od 207.188 hiljada dinara, dok se 29.802 hiljade dinara odnosi na IPA projekte 
opštine Novi Kneževac koji se evidentiraju na posebnim podračunima, a koji se 
odnose na izgradnju biciklističke staze. U toku godine ova bilansna pozicija je 
uvećana i umanjena kod direktnog korisnika za 5.439 hiljada dinara i to  po osnovu 
završenih radova, nabavke i aktiviranja istih, dok se na povećanje po osnovu izrade 
Plana generalne regulacije naselja Novi Kneževac odnosi 1.000 hiljade dinara. 
Testirali smo račun ispostavljen od JP Zavod za urbanizam Vojvodine Novi Sad, 
br.11 od 27.01.2012. godine, na iznos od 1.000 hiljada dinara, za za izradu Plana 
generalne regulacije naselja Novi Kneževac. Plaćanje je izvršeno sa funkcije 620, 
ekonomska klasifikacija 511. Nefinansijska imovina u pripremi kod direktnog 
korisnika se odnosi (u hiljadama dinara): 

 
Pozicija Iznos 

Saobraćajni objekti u pripremi-Crnobarski put 251.573 
Sportski teren 1.168 
Industrijska zona HK 100 
Plan generalne regulacije naselja Novi Kneževac 1.000 
Svega 253.841 

 
⋅  Avansi za nefinansijsku imovinu iznose 5.291 hiljadu dinara a odnose se na 

nefinansijsku imovinu direktnog korisnika i to na avanse date (u hiljadama dinara): 
 

Pozicija Iznos 
Sat-Trakt 300 
Zavod za urbanizam Vojvodine  1.000 
Elektrovojvodina 3.991 
Svega 5.291 

 
⋅ Elektrovojvodini je dat avans za izgradnju elektroenergetskih objekata na teritoriji 

opštine Novi Kneževac putem sufinansiranja, za izradu elektroenergetskog objekta 
STS Zebra u Novom Kneževcu.  

⋅ Zavodu za urbanizam Vojvodine dat je avans shodno Ugovoru i Aneksu Ugovora o 
izradi prostornog plana opštine Novi Kneževac, dok su opština Novi Kneževac i 
d.o.o Sat trakt zaključili Ugovor za izradu glavnog projekta za izgradnju optičke 
telekomunikacione mreže na teritoriji opštine Novi Kneževac u dužini od 30 
kilometara.   
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⋅ Sa Elektrovojvodinom i Sat-Trakt stanja su usaglašena na dan 31.12.2012. godine, 
dok Zavod za urbanizam Vojvodine  nije odgovorio na IOS poslat od strane opštine 
Novi Kneževac. 

⋅ Do dana revizije avansi za nefinansijsku imovinu nisu realizovani. 
⋅ Nematerijalna imovina u konsolidovanom bilansu iznosi u nabavnoj vrednosti  

27.574 hiljade dinara, ispravci vrednosti od 16.925 hiljada dinara i neto vrednosti 
od 10.649 hiljada dinara, a odnosi se na nematerijalnu imovinu direktnog korisnika  
u iznosu od 4.841 hiljadu dinara i na nematerijalnu imovinu indirektnog korisnika u 
iznosu od 5.808 hiljada dinara. Testirali smo nematerijalnu imovinu direktnog 
korisnika pri čemu smo utvrdili da se ista  odnosi na računovodstveni program u 
iznosu od 1.242 (neto) hiljada dinara, na ostalu nematerijalnu imovinu u iznosu od  
2.492 hiljade dinara i književna i umetnička dela 1.107 hiljada dinara. U toku 
izveštajnog perioda nabavna vrednost ove pozicije je uvećana za 2.360 hiljada 
dinara, po osnovu izrade prostornog plana, po računu br. 12 koji je ispostavljen od 
strane  JP Direkcija za izgragradnju Novi Kneževac, zatim za 384 hiljade dinara po 
osnovu izrade glavnog projekta sanacije putne mreže po računu ispostavljenom od 
strane Infra-SVK  d.o.o Subotica, za 708 hiljada dinara po osnovu programa IPS po 
računu ispostavljenom od Intersoft d.o.o Subotica. Ispravka vrednosti nematerijalne 
imovine je uvećana za obračunatu amortizaciju u iznosu od 2.012 hiljada dinara.  

⋅ Ukupno obračunata amortizacija za nefinansijsku imovinu iznosi 5.226 hiljada 
dinara i evidentirana je na teret kapitala. U postupku revizije utvrdili smo da je u 
poslovnim knjigama uspostavljena ravnoteža između nefinansijske imovine u 
stalnim sredstvima (klasa 0) i izvora sredstava (klasa 3). 

⋅ U strukturi nefinansijske imovine u stalnim sredstvima indirektnih korisnika, 
najveće učešće ima imovina JP ’’Direkcija za izgradnju grada’’ i iznosi 226.029 
hiljada dinara, odnosno  82,95%, a čini je (u hiljadama dinara): 

 
Zgrade i građevinski objekti 26.545 
Oprema 363 
Prirodna imovina 1.474 
Nefinansijska imovina u pripremi 197.572 
Nematerijalna imovina 75 
Svega: 226.029 
 

⋅ Kod indirektnog korisnika JP ’’Direkcija za izgradnju grada’’, nefinansijska 
imovina u pripremi iznosi 197.572 hiljade dinara i ista je uvećana u odnosu na 
početak izveštajnog perioda za 236 hiljada dinara. Saznanja smo da se nefinansijska 
imovina u pripremi odnosi na izgradnju kanalizacione mreže, za koju su radovi u 
toku. Radovi na izgradnji su početi u ranijem periodu. U postupku revizije 
predočeni su nam Ugovor i Aneks Ugovora, situacije i druga prateća dokumentacija 
vezana za izgradnju sistema za prikupljanje i odvođenje otpadnih voda.  

⋅ Nefinansijska imovina u zalihama iznosi 247 hiljada dinara i odnosi se na 
indirektne korisnike. 
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3.2. FINANSIJSKA IMOVINA 
 

⋅ Finansijska imovina u konsolidovanom bilansu stanja iznosi 421.434 hiljada dinara, 
a čini je (u hiljadama dinara): 

 
Pozicija Tekuća 

godina 
Prethodna 

godina 
Dugoročna finansijska imovina 47.852 236.318 
Novčana sredstva, plemeniti metali, hartije od 
vrednosti, potraživanja i kratkoročni plasmani 

49.762 46.544 

Aktivna vremenska razgraničenja 323.820 103.325 
Svega: 421.434 386.187 

 
⋅ Kod direktnog korisnika finansijska imovina je iskazana u iznosu od 389.783 

hiljade dinara, kod indirektnog korisnika 28.162 hiljade dinara, dok se 3.199 hiljada 
dinara odnosi na sredstva na podračunu  IPA projekta i na depozetni račun u iznosu 
od 290 hiljada dinara.  

⋅ Finansijska imovina direktnih korisnika iznosi 389.783 hiljade dinara, a  a čini je (u 
hiljadama dinara): 

 
Pozicija Tekuća 

godina 
Prethodna 

godina 
Dugoročna finansijska imovina 47.852 236.318 
Novčana sredstva, plemeniti metali, hartije od vrednosti, 
potraživanja i kratkoročni plasmani 

39.243 23.764 

Aktivna vremenska razgraničenja 302.688 67.941 
Svega: 389.783 328.023 

 
⋅ Izvršili smo testiranje finansijske imovine direktnih korisnika, što dajemo u 

nastavku izveštaja. 
 
 

 
3.2.1. DUGOROČNA FINANSIJSKA IMOVINA 
 

⋅ Dugoročna finansijska imovina iznosi 47.852 hiljade dinara i odnosi se učešća u 
kapitalu javnih preduzeća i  to (u hiljadama dinara): 

 
Regionalni centar Banat                     16 
JKP 7. Oktobar  47.671 
JP Centar za informisanje Novi Kneževac       100 
Jp Direkcija za izgradnju grada                                                                         65 
Svega 47.853 

 
⋅ U strukturi dugoročne finansijske imovine najveći iznos se odnosi na učešće u 

kapitalu JKP 7. Oktobar. U postupku revizije utvrdili smo da kapital JKP 7. 
Oktobar nije usaglašen sa kapitalom evidentiranim kod Agencije za privredne 
registre, dok je opština Novi Kneževac usaglasila svoje učešće sa kapitalom koji se 
vodi u poslovnim knjigama ovog Javno komunalnog preduzeća.    
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3.2.2. NOVČANA SREDSTVA, PLEMENITI METALI, HARTIJE OD VREDNOSTI, POTRAŽIVANJA I 
KRATKOROČNI PLASMANI 

 
⋅ Novčana sredstva, plemeniti metali, hartije od vrednosti, potraživanja i kratkoročni 

plasmani iznose u konsolidovanom bilansu stanja  na dan 31.12.2012. godine  
49.762 hiljade dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 

 

Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

Novčana sredstva, plemeniti metali, hartije od 
vrednosti 

41.738 34.654 

Kratkoročna potraživanja 6.002 7.923 
Kratkoročni plasmani 2.022 3.967 
Svega: 49.762 46.544 

 
⋅ Od navedenog iznosa, na direktne korisnike se odnosi 39.243 hiljade dinara, a na 

indirektne korisnike 7.031 hiljadu dinara, dok se 3.199 hiljada dinara odnosi na 
sredstva na podračunu  IPA projekta i na depozitni račun u iznosu od 290 hiljada 
dinara. 
 

  
3.2.3. NOVČANA SREDSTVA, PLEMENITI METALI, HARTIJE OD VREDNOSTI 
 

⋅ Novčana sredstva, plemeniti metali, hartije od vrednosti iznose 41.738 hiljada 
dinara i u celosti se odnose na žiro i tekući račun. 

⋅ Ukupno stanje konsolidovanog računa trezora iznosi na dan 31.12.2012. godine 
41.738 hiljada dinara, u kome su obuhvaćeni računi direktnih i indirektnih 
korisnika, uključujući i sopstvene prihode, a što je prikazano u sledećoj tabeli (u 
hiljadama dinara): 

 
Podračuni - budžet Opštine Novi Kneževac Iznos 

Budžet Opština Novi Kneževac    840-71640-63   36.344 
Indirektni korisnici                                         1.855 
Sopstvena sredstva 51 
Namenski račun- projekti 3.198 
Račun depozita – licitacija zemljišta 290 
Svega: 41.738 

 
 

3.2.4. KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA 
 

⋅ Kratkoročna potraživanja iznose u konsolidovanom bilansu stanja 6.002 hiljade  
dinara, a odnose se potraživanja direktnog korisnika u iznosu od 895 hiljada dinara 
i na potraživanja indirektnih korisnika 5.107 hiljada dinara. 

⋅ U nastavku izveštaja dajemo detaljniji pregled kratkoročnih potraživanja direktnih 
korisnika. 

⋅ Kratkoročna potraživanja direktnih korisnika (opštinske uprave) iznose 895 hiljada 
dinara, a čine ih (u hiljadama dinara):  
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Potraživanja od kupaca 55 
Potraživanja po osnovu benzinskih bonova     108 
Potraživanja od fondova za bolovanje 117 
Potraživanja za kratkoročne kredite 615 
Svega: 895 

 
⋅ Potraživanja od kupaca iznose 55 hiljada dinara, a odnose se na potraživanje od 

Republičke uprave javnih prihoda. Potraživanje je realizovano u 2013.godini. 
⋅ Potraživanja od fondova za bolovanje iznose 117 hiljada dinara, a potraživanja po  

osnovu benzinskih bonova iznose 108 hiljada dinara. Potraživanje po osnovu 
benzinskih bonova je realizovano do dana revizije.   

⋅ Potraživanje za kratkoročne kredite iznose 615 hiljada dinara, a odnose se na 
potraživanja od (u hiljadama dinara):  

 
ZZ Banatsko Aranđelovo 258 
Veterinarska stanica Novi Kneževac 357 
Svega: 615 

 
⋅ Osnov navedenih potraživanja su kupoprodajni ugovori br. 37/1 od 06.07.1998. 

godine i 37/2 od 06.07.1998. godine, tj. potraživanja su po osnovu prodaje stana 
Javnog preduzeća za građevinsko zemljište, komunalne delatnosti, puteve i 
održavanje stambenih zgrada. Navedena potraživanja su zastarela, te smatramo da bi 
trebalo preispitati ovu bilansnu poziciju i izvršiti potencijalne korekcije, čiji krajnji 
ishod nismo u mogućnosti da procenimo, zbog računovodstvenih i ostalih 
evidencija.   

⋅ Kratkoročna potraživanja indirektnih korisnika iznose 5.107 hiljada dinara, tako da 
zbirno potraživanja direktnih i indirektnih korisnika iznose 6.002 hiljade dinara. U 
strukturi kratkoročnih potraživanja indirektnih korisnika najveće učešće ima 
indirektni korisnik JP „Direkcija za izgradnju grada i iznosi 3.033 hiljada dinara, 
zatim sledi potraživanje Predškolske ustanove  Srećno dete u iznosu od 766 hiljada 
dinara, Mesne zajednice 679 hiljada dinara i JP "CINK" od 629 hiljada dinara. 

⋅ U postupku revizije, na osnovu raspoložive dokumentacije, a prema evidenciji 
lokalne poreske administracije, utvrdili smo da opštinska uprava potražuje po 
osnovu poreza na imovinu 19.555 hiljada dinara, po osnovu naknade za korišćenje 
građevinskog zemljišta 28.126 hiljada dinara, po osnovu samodoprinosa u iznosu od 
2.527 hiljada dinara i po osnovu poreza na akcije u iznosu od 209 hiljada dinara, što 
ukupno iznosi 50.417 hiljade dinara. Do dana revizije izvršeno je novo zaduženje 
potraživanja u iznosu od 13.194 hiljade dinara. Naplaćena potraživanja u 2013. 
godini iznose 6.590 hiljada dinara tako da na dan revizije potraživanje po gore 
navedenim osnovama iznosi 57.107 hiljada dinara.  

 
 
3.2.5. KRATKOROČNI PLASMANI 
 

⋅ Kratkoročni plasmani su iskazani u konsolidovanom bilansu stanja u iznosu od 
2.022 hiljada dinara, a odnose se na date avanse, od čega se na date avanse direktnog 
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korisnika odnosi 2.004 hiljada dinara, dok se 18 hiljada dinara nalazi kod 
indirektnog korisnika i to kod mesnih zajednica.  

⋅ U sledećoj tabeli su prikazani dobavljači kojima su dati avansi, kod direktnog 
korisnika (u hiljadama dinara): 

 

Dati avansi Iznos 31.12.2012. Realizovano do 
dana revizije Nerealizovano 

Met kom Kikinda 1.749 1.749 0 
HGS Inženjering 100  100 
Svega 1.849 1.749 100 
Ostali  155  155 
Svega dati avansi: 2.004 1.749 255 

 
⋅ Na date avanse za nabavku materijala odnosi se 60 hiljada dinara, a na  date avanse 

za  usluge 1.944 hiljada dinara. U strukturi datih avansa najveće učešće ima dati 
avans Met- kom d.o.o Kikinda, po osnovu Ugovora i Aneksa Ugovora o izvođenju 
radova na sanaciji kanalizacije otpadnih voda unutar kompleksa bolnica u Novom 
Kneževcu zaključenog 20.06 i 26.06.2012. godine između opštine Novi Kneževac i 
Met-kom, (br.II-40-49). U postupku revizije testirali smo avansne račune 
ispostavljene od navedenog dobavljača  kome je dat avans i to  avansni račun br. AI-
2012-18 od 29.03.2012. godine, na iznos od 2.537 hiljada dinara i avansni račun br. 
AI-2012-33 od 20.06.2012. godine, na iznos od 1.200 hiljada dinara.  
 
 

3.2.6. AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 
 

⋅ Aktivna vremenska razgraničenja u konsolidovanom bilansu stanja iznose 323.820 
hiljada dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 

 
Obračunati neplaćeni rashodi i izdaci 297.811 
Ostala AVR 26.009 
Svega: 323.820 

 
⋅ Aktivna vremenska razgraničenja direktnih korisnika iznose 302.688 hiljada dinara, 

a indirektnih korisnika 21.132 hiljadaudinara, što ukupno iznosi 323.820 hiljada 
dinara. 

⋅ U nastavku izveštaja dajemo pregled aktivnih vremenskih razgraničenja direktnog 
korisnika. 

⋅ Aktivna vremenska razgraničenja direktnih korisnika iznose 302.688 hiljada dinara, 
a čine ih (u hiljadama dinara): 

 

Obračunati neplaćeni rashodi i izdaci 276.728 
Ostala aktivna vremenska razgraničenja 25.960 
Svega: 302.688 

 

⋅ Izvršili smo kontrolu i analizu obračunatih neplaćenih rashoda i izdataka, kod 
direktnog korisnika, a koji iznose 276.728 hiljada dinara, pri čemu smo utvrdili da 
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isti obuhvataju nastale obaveze budžetskih korisnika koji terete rashode budžetskih 
obračunskih perioda u kome će biti plaćeni, tj. odnose se na (u hiljadama dinara): 

 

Obaveze prema dobavljačima 269.674 
Obaveze po osnovu rashoda zaposlenih-plate 5.895 
Obaveze za lizing 1.073 
Ostale obaveze 86 
Svega: 276.728 
 

⋅ Ostala aktivna vremenska razgraničenja iznose 25.960 hiljada dinara, a odnose se na 
(u hiljadama dinara): 
 
Obaveze po osnovu tekućih transfera prema Pokrajinskom 
Sekretarijatu za finansije 5.696 
Obaveze po osnovu kapitalnih transfera prema Pokrajinskom 
Sekretarijatu za finansije 20.264 
Svega: 25.960 
 

⋅ Pokrajinski sekretarijat za finansije je Rešenjem (br. 102-401-2343/2012-8/1), od 
20.12.2012. godine odobrio prenos novčanih sredstava opštini Novi Kneževac u 
iznosu od 20.264 hiljade dinara radi predfinansiranja aktivnosti iz Projekta 
„Segedin-Novi Kneževac rekonstrukcija biciklističke staze “ prekogranična saradnja 
između Mađarske i Srbije IPA 2. Zaključen je Ugovor između AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za finansije i opštine Novi Kneževac, po kome je opština 
Novi Kneževac dužna da primljena sredstva po osnovu ovog ugovora vrati budžetu 
AP Vojvodina. Takođe, Pokrajinski sekretarijat za finansije je Rešenjem (br. 102-
401-2343/2012-9/1), od 20.12.2012. godine odobrio prenos novčanih sredstava 
opštini Novi Kneževac u iznosu od 1.776 hiljada dinara radi predfinansiranja 
aktivnosti iz Projekta „Ujsentištvan-Novi Kneževac Ljudi ka kulturi“ po Programu 
prekogranična saradnja između Mađarske i Srbije IPA 2 i Rešenjem (br. 102-401-
2343/2012-10/1), od 20.12.2012. godine odobrio prenos novčanih sredstava u iznosu 
od 3.920 hiljada dinara radi predfinansiranja aktivnosti iz Projekta „Zajedničko 
nasleđe u očuvanju zajedničkih vrednosti i ostvarenju zajedničkih ciljeva kroz 
granicu“ po Programu prekogranična saradnja između Mađarske i Srbije IPA 2. 

⋅ Aktivna vremenska razgraničenja indirektnih korisnika iznose 21.131 hiljadu dinara. 
U strukturi aktivnih vremenskih razgraničenja indirektnih korisnika, najveće učešće 
imaju JP ”Direkcija za izgradnju grada”, Predškolska ustanova, Narodna biblioteka, 
JP “CINK”, a potom slede mesne zajednice.   

 
 
3.3. PASIVA 
 

⋅ Bilansna pasiva iznosi u konsolidovanom bilansu stanja 1.022.021 hiljadu dinara, a 
čini je (u hiljadama dinara): 

 

Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

Obaveze 344.430 149.770 
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Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

Kapital, utvrđivanje rezultata poslovanja i vanbilansna 
evidencija 

677.591 794.892 

Svega  1.022.021 944.662 

 
 
3.3.1. OBAVEZE 
 

⋅ Obaveze iznose u konsolidovanom bilansu stanja 344.430 hiljada dinara, a čine ih (u 
hiljadama dinara):  

 

Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

Dugoročne obaveze 13.368 17.723 
Kratkoročne obaveze  10.203 
Obaveze po osnovu rashoda za zaposlene 10.346 20.651 
Obaveze po osnovu ostalih rashoda, izuzev rashoda za 
zaposlene 

26.148 30.904 

Obaveze iz poslovanja 286.589 58.521 
Pasivna vremenska razgraničenja 7.979 11.768 
Svega  344.430 149.770 

 
⋅ Kod direktnog korisnika obaveze su iskazane u iznosu od 317.882 hiljade dinara, a 

odnose se na dugoročne obaveze u iznosu od 13.368 hiljada dinara, obaveze po 
osnovu rashoda za zaposlene u iznosu od 5.838 hiljada dinara, obaveze po osnovu 
ostalih rashoda, izuzev rashoda za zaposlene u iznosu od 26.103 hiljade dinara, 
obaveze iz poslovanja u iznosu od 269.674 hiljade dinara i pasivna vremenska 
razgraničenja u iznosu od 2.899 hiljada dinara. 
 

3.3.1.1. Dugoročne obaveze 
 

⋅ Dugoročne obaveze kod direktnog korisnika su iskazane u iznosu od 13.368 hiljada 
dinara, a odnose se na obaveze po kreditu prema prema Banci Intesa u iznosu od 
12.295 hiljada dinara, i na obavezu prema VB lizingu u iznosu od 1.073 hiljade 
dinara. Banka Intesa AD Beograd, RC Pančevo i Opština Novi Kneževac su 
zaključile Ugovor o namenskom kreditu, dana 24.03.2010. godine ( Kreditna partija 
56-420-1303178.9) i Aneks navedenog Ugovora od 05.07.2010. godine. Namena 
kredita je za finansiranje projekta ‘’Početak II faze izgradnje kanalizacione mreže’’. 
Iznos kredita je 20.000 hiljada dinara, indeksirano u EUR po srednjem kuru NBS na 
dan puštanja sredstava kredita u tečaj. Rok vraćanja kredita je 5 godina, u koji je 
uračunat i period mirovanja otplate glavnice kredita do 12 meseci, počev od dana 
zaključenja Ugovora. Kamatna stopa i instrumenti obezbeđenja kredita regulisani su 
navedenim Ugovorom. Sa bankom je stanje usaglašeno na dan 31.12.2012.godine.  

⋅ Obaveza prema VB Lizingu iznosi 1.073 hiljada dinara. Osnov obaveze je        
Ugovor o isporuci vozila (br.11817) i posebni deo Ugovora o finansijskom lizingu 
broj 11817, od 31.08.2010. godine. Predmet lizinga je kupovina putničkog vozila 
Škoda Oktavia.  
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⋅ Sa bankom Intesa stanje po kreditu je usaglašeno na dan 31.12.2012. godine. 
 

3.1.1.2 Obaveze po osnovu rashoda za zaposlene 
 

⋅ Obaveze po osnovu rashoda za zaposlene iznose u konsolidovanom bilansu stanja  
10.346 hiljada dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 

  
Pozicija Tekuća  

godina 
Prethodna  

godina 
Obaveze za neto plate i dodatke 4.697 11.027 
Obaveze po osnovu poreza na plate i dodatke 707 1.545 
Obaveze po osnovu doprinosa za PIO 753 1.686 
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstvo 422 896 
Obaveze po osnovu doprinosa za nezaposlenost 50 114 
Obaveze po osnovu naknada zaposlenima 464 277 
Obaveze za nagrade i ostale posebne rashode 547 0 
Obaveze po osnovu socijalnih doprinosa na teret 
poslodavca 

1.125 2.696 

Obaveze za poreze po osnovu socijalne pomoći 
zaposlenima 

39 0 

Ostale obaveze (službena putovanja isplate po 
ugovorima) 

1.542 2.314 

Obaveze po osnovu naknada u naturi  96 
Svega  10.346 20.651 

 
⋅ Obaveze po osnovu rashoda za zaposlene iznose kod direktnog korisnika 5.838 

hiljada dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 
  

Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna  
godina 

Obaveze za neto plate i dodatke 2.423 4.544 
Obaveze po osnovu poreza na plate i dodatke 353 624 
Obaveze po osnovu doprinosa za PIO 372 692 
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstvo 208 387 
Obaveze po osnovu doprinosa za nezaposlenost 25 47 
Obaveze po osnovuneto naknada zaposlenima 252 162 
Obaveze po osnovu poreza na naknade zaposlenima 19 13 
Obaveze po osnovu socijalnih doprinosa na teret 
poslodavca 

605 1.126 

Obaveze za poreze po osnovu socijalne pomoći 
zaposlenima 

39 0 

Ostale obaveze (službena putovanja isplate po 
ugovorima) 

1.542 2.314 

Svega  5.838 9.909 

 
⋅ Navedene obaveze se odnose na ukalkulisane, a neisplaćene  obaveze za decembar 

2012. godine i izmirene su u januaru 2013. godine.  
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⋅ Na  obaveze po osnovu rashoda za zaposlene indirektnih korisnika se odnosi 4.508 
hiljada dinara.  
 

3.3.1.3. Obaveze po osnovu ostalih rashoda , izuzev rashoda za zaposlene 
 

⋅ Obaveze po osnovu ostalih rashoda, izuzev rashoda za zaposlene iznose 26.148 
hiljada dinara, od čega se na navedene obaveze direktnih korisnika odnosi 26.103 
hiljade dinara, a čine ih obaveze po osnovu otplate domaćih kamata u iznosu od 59 
hiljada dinara, na obaveze po osnovu transfera ostalim nivoima vlasti u iznosu od 
25.960 hiljada dinara, na obaveze za socijalno osiguranje u iznosu od 33 hiljade 
dinara i na obaveze za ostale rashode u iznosu od 51 hiljada dinara. Na obaveze 
indirektnih korisnika odnosi se 45 hiljada dinara. O obavezama po osnovu transfera 
ostalim nivoima vlasti obrazložili smo u jednoj od prethodnih tačaka ovog izveštaja.   

 
3.3.1.4.  Obaveze iz poslovanja 
 

⋅ Obaveze iz poslovanja u konsolidovanom bilansu stanja  su iskazane u vrednosti od 
286.589 hiljada dinara, a čine ih (u hiljadama dinara):  

 
Pozicija Tekuća  

godina 
Prethodna  

godina 
Primljeni avansi, depoziti i kaucije 340 7.272 
Obaveze prema dobavljačima u zemlji 286.029 50.450 
Ostale obaveze 220 799 
Svega  286.589 58.521 

 
⋅ Primljeni avansi, depoziti i kaucije iznose 340 hiljada dinara, a odnose se na 

primljene avanse u iznosu od 49 hiljada dinara i na primljene depozite u iznosu od 
291 hiljadu dinara.  

⋅ Obaveze prema dobavljačima su iskazane u iznosu od 286.029 hiljada dinara, od 
čega se na obaveze prema dobavljačima kod direktnog korisnika odnosi 269.674 
hiljade dinara, a na obaveze prema dobavljačima indirektnih korisnika 16.355 
hiljade dinara. Izvršili smo testiranje obaveza prema dobavljačima direktnog 
korisnika, a čiji pregled dajemo u sledećoj tabeli (u hiljadama dinara):  
 

Dobavljač Stanje 
31.12.2012. 

Plaćeno do 
dana revizije 

Ostaje za 
plaćanje 

Voj put a.d Subotica 248.037 0 248.037 
Enka putnički Novi Kneževac 3.658 3.658 0 
Vode Vojvodine Novi Sad 3.427 1.208 2.219 
Delco d.o.o Novi Sad 2.063 2.063 0 
JKP 7 oktobar Novi Kneževac 2.015 2.015 0 
Potijski vodovodi Horgoš 1.406 1.406 0 
Ciklonizacija Novi Sad 1.191 0 1.191 
Lepenka d.o.o Novi Kneževac 1.145 1.055 90 
Stil B Centar  d.o.o Subotica 1.121 1.121 0 
Međuzbir 264.063 12.526 251.537 
Ostali 5.611 2.830 2.781 
Svega 269.674 15.356 254.318 
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⋅ Analiza i kontrola dobavljača u zemlji vršena je na osnovu uzorka. Odabir uzorka je 

vršen na osnovu obuhvata dobavljača sa saldom iznad 1.000 hiljada dinara, čime je 
obuhvaćeno 97,91 % dobavljača u zemlji. U postupku revizije izvršili smo kontrolu 
i analizu konfirmiranosti, izmirenja, kao i starosne strukture obaveza prema 
dobavljačima, pri čemu smo utvrdili da su obaveze prema uzorkovanim 
dobavljačima  izmirene do dana revizije u iznosu 12.526 hiljada dinara, odnosno sa 
4,74%, da su delimično zastarele i da nisu u potpunosti usaglašene. Preporučujemo 
da se obaveze usaglase u skladu sa čl. 18 Uredbe o budžetkom računovodstvu. U 
postupku revizije testirali smo obaveze pojedinih dobavljača, metodom uzorka i to: 

⋅ Obaveze prema Vojputu je ostvarena po osnovu Ugovora o izvođenju radova na 
izradi glavnog projekta i izgradnji puta Novi Kneževac-Crna Bara koji je zaključen 
između opštine Novi Kneževac, kao investitora, JP putevi Srbije Beograd, kao 
suinvestitora i Kompanije Vojput a.d iz Subotice, kao izvršioca radova i Aneksa 
navedenog ugovora. Ugovorena vrednost radova po navedenom ugovoru je 830.213 
hiljada dinara. Aneksom navedenog Ugovora obaveza opštine Novi Kneževac je da 
obezbedi sredstva u iznosu od 30% od vrednosti radova, odnosno 249.064 hiljade 
dinara. Sa Vojputom opština je u sporu i salda nisu usaglašena na dan 31.12.2012. 
godine. 

⋅ Ostale obaveze iznose 220 hiljada dinara, a odnose se na obaveze kod indirektnog 
korisnika. 

 
3.3.1.5. Pasivna vremenska razgraničenja 
 

⋅ Pasivna vremenska razgraničenja u konsolidovanom bilansu stanja iznose 7.979 
hiljada dinara, a odnose se na razgraničene plaćene rashode i izdatke u iznosu od 
2.022 hiljade dinara, na obračunate nenaplaćene prihode i primanja u iznosu od 
5.733 hiljade dinara i  na ostala pasivna vremenska razgraničenja u iznosu od 224 
hiljada dinara.   

⋅ Pasivna vremenska razgraničenja direktnog korisnika iznose 2.899 hiljada dinara, a 
odnose se na (u hiljadama dinara): 

 
Razgraničeni plaćeni rashodi i izdaci                                                                 2.004 
Obračunati nenaplaćeni prihodi i primanja         671 
Ostala pasivna vremenska razgraničenja 224 
Svega: 2.899 

 
⋅ Pasivna vremenska razgraničenja se odnose na plaćene avanse za nabavku materijala 

i kupovinu usluga u iznosu od 2.004 hiljade dinara, na potraživanja od kupaca u 
iznosu od 55 hiljada dinara, na potraživanja od fondova za bolovanja u iznosu od 
117 hiljada dinara, na potraživanja za kredite u iznosu od 615 hiljada dinara, na 
potraživanja za benzinske bonove u iznosu od 108 hljada dinara. 
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3.4. KAPITAL, UTVRĐIVANJE REZULTATA POSLOVANJA I VANBILANSNA 
EVIDENCIJA  

 
⋅ Kapital, utvrđivanje rezultata poslovanja i vanbilansna evidencija iznosi 677.591 

hiljadu dinara, a čine ga (u hiljadama dinara):  
 

Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

Kapital 636.144 768.248 
Višak primanja - suficit 41.447 26.644 
Svega  677.591 794.892 

 
⋅ Kapital iznosi na dan 31.12.2012.godine 636.144 hiljada dinara, a čini ga (u 

hiljadama dinara): 
 
Nefinansijska imovina u stalnim sredstvima  600.340 
Nefinansijska imovina u zalihama                                                                     247 
Ispravka vrednosti sopstvenih izvora nefinansijske imovine, 
u stalnim sredstvima, za nabavke iz kredita                                              (12.295) 
Finansijska imovina  47.852 
Svega  636.144 

 
⋅ Nefinansijska imovina u stalnim sredstvima iznosi 600.340 hiljada dinara, a odnosi 

na (u hiljadama dinara): 
 

Zgrade i građevinski objekti 75.585              
Oprema  10.491 
Zemljište 7.493 
Nefinansijska imovina u pripremi i avansi za iste 496.122 
Nematerijalna ulaganja 10.649 
Svega  600.340 

 
⋅ Kapital indirektnih korisnika iznosi 272.703 hiljada dinara, a višak prihoda i 

primanja – suficit 1.906 hiljada dinara, što ukupno čini 274.609 hiljada dinara. 
Kapital direktnog korisnika iznosi 333.639 hiljada dinara, a višak prihoda i primanja 
– suficit 36.344  hiljada dinara, što ukupno čini 369.983  hiljada dinara.  

⋅ Pregled kapitala, utvrđivanje rezultata poslovanja i vanbilansna evidencija direktnog 
korisnika, a koji iznosi 369.983 hiljade dinara, čine (u hiljadama dinara):  

 

Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

Nefinansijska imovina u stalnim sredstvima 298.082 287.178 
Finansijska imovina 47.852 236.318 
Ispravka vrednosti sopstvenih izvora nefinansijske 
imovine,  u stalnim sredstvima  za nabavke iz kredita 

(12.295) (16.342) 

Višak prihoda i primanja - suficit 36.344 12.527 
Svega  369.983 519.681 
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⋅ Nefinansijska imovina u stalnim sredstvima iznosi 298.082 hiljada dinara, a odnosi 
na (u hiljadama dinara): 

 
Zgrade i građevinski objekti 20.213 
Oprema 8.438 
Prirodna imovina 5.458 
Nefinansijska imovina u pripremi 253.841 
Avansi za nefinansijsku imovinu 5.291 
Nematerijalna ulaganja 4.841 
Svega  298.082 
 

⋅ Ispravka vrednosti sopstvenih izvora nefinansijske imovine u stalnim sredstvima  za 
nabavke iz kredita iskazana je u iznosu od 12.526 hiljada dinara, a vezana je za 
dobijeni kredit od Banka Intesa. 

⋅ Na dan 31.12.2012.godine, ostvaren je višak prihoda i primanja – budžetski suficit u 
iznosu od 40.705 hiljada dinara, kao razlika između tekućih prihoda i primanja i 
tekućih rashoda i izdataka za nefinansijsku imovinu. Nakon korigovanja viška 
prihoda i primanja, za iznos od 12.526 hiljada dinara, odnosno za deo 
neraspoređenog viška prihoda i primanja iz ranijih godina koji je korišćen za pokriće 
rashoda i izdataka tekuće godine, kao i za utrošena sredstva tekućih prihoda i 
primanja od prodaje nefinansijske imovine u iznosu od 16.893 hiljade dinara, 
iskazan je višak prihoda i primanja od 36.344 hiljade dinara. Finansijska imovina je 
iskazana u iznosu od 47.852 hiljade dinara i odnosi se na učešća u kapitalu javnih 
preduzeća.  

⋅ Nefinansijska imovina u zalihama iznosi 247 hiljada dinara.  
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4. BILANS PRIHODA I RASHODA 
 
 

⋅ U okviru bilansa prihoda i rashoda iskazani su tekući prihodi i primanja od prodaje 
nefinansijske imovine i tekući rashodi i izdaci za nefinansijsku imovinu, kao i 
utvrđivanje rezultata poslovanja. 
 
 

4.1. TEKUĆI PRIHODI 
 

⋅ Tekuće prihode budžeta opština obezbeđuje iz: 
⋅ izvornih javnih prihoda, 
⋅ ustupljenih javnih prihoda, 
⋅ transfernih sredstava, 
⋅ drugih izvora. 

 
⋅ Izvorni javni prihodi su ostvareni na osnovu propisa – odluka koje su donete od 

strane opštine, a odnose se na lokalne adiministrativne takse, boravišne takse, 
naknade za uređivanje i korišćenje građevinskog zemljišta, prihodi od donacija 
opštini Novi Kneževac, prihodi po osnovu samodoprinosa, prihodi za zaštitu i 
unapređenje životne sredine i drugo. 

⋅ Ustupljeni javni prihodi se ostvaruju po osnovu zakona koji su doneti od strane 
Republike Srbije. Među njima su porez na dohodak građana, na nasleđe i poklone i 
drugi prihodi od poreza na zarade, održavanje poljoprivrednog zemljišta i dr. 

⋅ Transferna sredstva se odnose na ustupljena sredstva koja se utvrđuju posebnim 
godišnjim zakonom o raspodeli transfernih sredstava iz budžeta Republike Srbije. 

⋅ Tekući prihodi iznose u konsolidovanom bilansu prihoda i rashoda 403.261 hiljada 
dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 

 
Pozicija Tekuća 

godina 
Prethodna 

godina 
Porezi 155.273 113.594 
Donacije i transferi 189.407 105.706 
Drugi prihodi 58.032 44.734 
Memorandumske stavke za refundaciju rashoda 549 130 
Svega: 403.261 264.164 

 
⋅ Tekući prihodi se priznaju po principu naplaćene realizacije, odnosno izvršenoj 

naplati sredstava. 
⋅ Navedeni prihodi predstavljaju zbir direktnih korisnika u iznosu od 358.196 hiljada 

dinara, indirektnih korisnika od 104.913 hiljada dinara i prihoda od projekata u 
iznosu od 27.584 hiljade dinara, a nakon eliminacije prihoda indirektnih korisnika 
koji su finansirani iz budžeta opštine u iznosu od 86.882 hiljade dinara i prihoda 
mesne zajednice Novi Kneževac koji je prenet direktno JP Direkciji za izgradnju 
grada u iznosu od 550 hiljada dinara, prihdi u konsolidovanom bilansu iznose 
403.261 hiljadu dinara.  
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⋅ U postupku revizije, izvršili smo detaljnu analizu i kontrolu prihoda i primanja od 
prodaje od nefinansijske imovine direktnih korisnika, a koja sledi u nastavku: 

 
 

4.1.1. POREZI 
 

⋅ Porezi iznose kod direktnog korisnika 155.274 hiljade dinara, a čine ih (u hiljadama 
dinara): 

 
Vrsta poreza Tekuća 

 godina 
Prethodna 

 godina 
Porez na dohodak, dobit  i kapitalne dobitke 122.747 86.013 
Porez na fond zarada - 529 
Porez na imovinu 25.791 18.611 
Porez na dobra i usluge 6.120 7.214 
Drugi porezi 616 1.227 
Svega: 155.274 113.594 

 
 
4.1.1.1.  Porez na dohodak, dobit i kapitalne dobitke  
 

⋅ U strukturi poreza na dohodak i kapitale dobitke fizičkih lica, a koji iznosi 122.747 
hiljada dinara učestvuju (u hiljadama dinara): 

 
Porez na zarade 104.070 
Porez na prihode od samostalne delatnosti 2.732 
Porez na prihode od imovine 4.888 
Porez na prihode od osiguranja 30 
Samodoprinosi 2.271 
Porez na druge prihode 8.756 
Svega:  122.747 

 
⋅ Porez na zarade iznosi 104.070 hiljada dinara i ostvaruje se u skladu sa zakonskim 

propisima.  
⋅ Porez na prihode od samostalne delatnosti iznosi 2.732 hiljade dinara, a čini ga 

porez na prihode od samostalne delatnosti koji se plaća prema stvarno ostvarenom 
neto prihodu uiznosu od 1.308 hiljada dinara i porez na prihode od samostalne 
delatnosti koji se plaća prema paušalno određenom neto prihodu u iznosu od 1.424 
hiljade dinara. 

⋅ Porez na prihode od imovine iznosi 4.888 hiljada dinara, a čini ga porez na prihode 
od nepokretnosti u iznosu od 1.659 hiljada dinara, porez na prihode od davanja u 
zakup pokretnih stvari u iznosu od 151 hiljadu dinara i porez na prihode zemljišta u 
iznosu od 3.078 hiljada dinara.. 

⋅ Prihodi od samodoprinosa iznose 2.271 hiljadu dinara, a nastali po osnovu Odluke o 
uvođenju mesnog samodoprinosa u dve mesne zajednice. U postupku revizije 
prezentovane su nam Odluke o uvođenju samodoprinosa. Testiranje istih je izvršeno 
metodom uzorka. Na testiranom uzorku ovi prihodi su pravilno evidentirani. 
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⋅ Porezi na druge prihode iznose 8.756 hiljada dinara, a čine ih porezi na druge 
prihode u iznosu od 8.752 hiljada dinara i porezi na prihode sportista u iznosu od 4 
hiljade dinara.  
 

4.1.1.2. Porez na imovinu 
 

⋅ Porez na imovinu iznosi 25.791 hiljadu dinara, a čini ga (u hiljadama dinara): 
 

Porez na imovinu fizičkih lica 1.921 
Porez na imovinu pravnih lica 5.143 
Porez na nasleđe i poklone 861 
Porez na prenos apsolutnih prava na nepokretnosti (kapitalne transakcije) 17.862 
Porez na akcije 4 
Svega: 25.791 

 
⋅ U strukturi poreza na imovinu porez na kapitalne transakcije učestvuje sa 69,26%, 

dok porezi na imovinu pravnih i fizičkih lica učestvuju sa 27,39%. Porezi na 
imovinu  se ostvaruju na osnovu Zakona o porezima na imovinu i na osnovu Odluke 
o stopama poreza na imovinu na teritoriji opštine Novi Kneževac. Od strane 
Opštinske uprave - odeljenje za budžet, finansije i privredne delatnosti, a shodno 
zakonskim propisima i gore navedenoj Odluci, donosi se Rešenje o porezu na 
imovinu  koji predstavlja osnovu za sticanje ovog prihoda.  

 
4.1.1.3. Porez na dobra i usluge 
 

⋅ Porez na dobra i usluge iznosi 6.120 hiljada dinara, a čini ga (u hiljadama dinara): 
 

Porez na motorna vozila 4.593 
Komunalna taksa za korišćenje reklamnog panoa 143 
Naknada za zaštitu i zagađenje životne sredine 973 
Boravišne takse 355 
Ostale opštinske i gradske naknade i takse 56 
Svega: 6.120 

 
⋅ Skupština opštine je na sednici održanoj 17.12.2012. godine donela Odluku o 

komunalnim taksama.  
 

4.1.1.4. Drugi porezi 
 

⋅ Drugi porezi u iznosu od 616 hiljada dinara obuhvataju porez, tj. komunalnu taksu 
za isticanje firme.  

⋅ Na osnovu Zakona o finansiranju lokalne samouprave Skupština opštine donosi 
Odluku o lokalnim komunalnim taksama. Sagledali smo Rešenja kojim se utvrđuje 
lokalna komunalna taksa za isticanje firme, koji su osnova za sticanje navedenih 
prihoda.   
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4.1.2. DONACIJE I TRANSFERI 

 
⋅ Donacije i transferi iznose u konsolidovanom bilansu prihoda i rashoda 189.407 

hiljada dinara, a odnose se na (u hiljadama dinara): 
 

Pozicija Tekuća 
 godina 

Prethodna 
 godina 

Tekuće donacije od  inostranih država  190 
Tekući donacije od međunarodnih organizacija 34.795 10.620 
Tekući transferi od drugih nivoa vlasti 124.217 87.750 
Kapitalni transferi od drugih nivoa vlasti 30.395 7.146 
Svega: 189.407 105.706 

 
⋅ Na donacije i transfere direktnog korisnika se odnosi 156.811 hiljada dinara, na 

indirektne korisnike 5.011 hiljade dinara, dok se 27.585 hiljada dinara odnosi na 
donacije i transfere po projektima koji se vode na posebnim podračunima. U 
nastavku izveštaja dajemo obrazloženje donacija i transfera direktnog korisnika. 

⋅ Donacije i transferi direktnog korisnika iznose 156.811 hiljada dinara, a čine ih (u 
hiljadama dinara): 
 
Donacije od međunarodnih organizacija                                                  7.109 
Transferi od drugih nivoa vlasti                                                          149.702 
Svega                                                                                                            156.811 
 

4.1.2.1 Tekuće donacije od međunarodnih organizacija 
 

⋅ Tekuće donacije od međunarodnih organizacija iskazane u iznosu od 7.109 hiljada 
dinara odnose se na uplate Evropske komisije po osnovu predfinansiranja IPA 
projekta i to  od 946 hiljada dinara dana 03.02.2012. godine, 690 hiljada dinara dana 
31.07.2012. godine i 5.474 hiljade dinara dana 31.12.2012. godine. Donacije su 
doznačene na račun Opštinske uprave.  
 

4.1.2.2. Transferi od drugih nivoa vlasti 
 

⋅ Transferi od drugih nivoa vlasti kod direktnog korisnika iznose 149.702 hiljade 
dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 

 
Vrsta poreza Tekuća  

godina 
Tekući nenanemski transferi od drugih nivoa vlasti 93.760 
Tekući namenski transferi 25.547 
Kapitalni transferi od drugih nivoa vlasti 30.395 
Svega: 149.702 

 

⋅ Donacije i transferi indirektnih korisnika iznose 5.011 hiljada dinara, od čega se na 
donacije od međunarodnih organizacija odnosi 101 hiljada dinara, a na tekuće 
transfere ostalih nivoa vlasti  4.910 hiljada dinara.  
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⋅ Namenski transferi  u iznosu od 25.547 hiljada dinara, dobijeni su  od Autonomne 

pokrajine Vojvodine za sledeće namene  (u hiljadama dinara): 
 

Namena Iznos Utrošeno u 2012 Preneto u 
2013 

Za sanaciju atarskih puteva 6.000 6.000 0 
Predškolska ustanova ”Srećno dete’’ 1.492 1.492 0 
Manifestacija Tisin cvet 200 200 0 
Prevoz učenika srednjih škola 1.344 1.344 0 
Specijalna bolnica-sanacija kanalizacije 5.500 4.400 1.100 
Aktivna politika zapošljavanja 1.500 1.500 0 
Za otvaranje granica na tromeđi 548 548 0 
Za zajedničko nasleđe-IPA 5.238 4.969 269 
Projekat ljudi ka kulturi-IPA 2.371 2.371 0 
Komunalni informacioni sistem 732 0 732 
Za sajam preduzetnika 132 132  
Za izradu i postavljanje  table-dvojezičnost 400 100 300 
Za troškove međunarodnog sajma Invest-
expo 

90 90 0 

Svega: 25.547 23.146 2.401 
          
⋅ U strukturi namenskih sredstava najveće učešće imaju namenski transferi za sanaciju 

atarskih puteva, za sanaciju kanalizacione mreže, za aktivnu politiku zapošljavanja, 
namenski transfer za predškolsku ustanovu ”Srećno dete”, za regresiranje troškova 
prevoza učenika srednjih škola, kao i transferi za predfinansiranje IPA projekata. U 
postupku revizije sagledali smo sva Rešenja i Ugovore koji su prethodili uplati 
namenskih transfera od strane Autonomne Pokrajine Vojvodine. Vezano za uređenje 
atarskih puteva, sanaciju kanalizacione mreže Bolnice i mere aktivne politike 
zapošljavanja, kao i IPA projekte dajemo sledeće obrazloženje.  

⋅ Pokrajinski sekretarijat za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo je Rešenjima 
odobrio mesnim zajednicama 6.000 hiljada dinara za uređenje atarskih puteva, 
odnosno Mesnoj zajednici Novi Kneževac, Đali i Banatsko Aranđelovo od po 2.000 
hiljade dinara. Sredstva su uplaćena 04.05.2012. godine, a ista su preneta mesnim 
zajednicama u 2012. godini.  

⋅ Pokrajinski sekretarijat za finansije je Rešenjem broj 401-113/2012-08 od 
14.02.2012. godine iz sredstava koja se ostvaruju priređivanjem igara na sreću 
dodelio opštini Novi Kneževac sredstva za realizaciju projekta zaštite životne 
sredine sanacijom kanalizacije otpadnih voda u iznosu od 2.500 hiljada dinara. 
Takođe, Rešenjem Ministarstva za ljudska i manjinska prava, državnu upravu i 
lokalnu samoupravu (br.119-401-00-00402/2012-01-50), iz sredstava koja se 
ostvaruju priređivanjem igara na sreću, odobreno je opštini Novi Kneževac 3.000 
hiljada dinara za realizaciju sanacije kanalizacije otpadnih voda. Sredstva su 
doznačena na račun trezora u februaru i maju 2012. godine i utrošena u 2012. godini 
za rešavanje kanalizacije bolnice. 

⋅ Pokrajinski sekretarijat za finansije je Rešenjem (br. 102-401-2343/2012-9/1), od 
20.12.2012. godine odobrio prenos novčanih sredstava opštini Novi Kneževac u 
iznosu od 1.776 hiljada dinara radi predfinansiranja aktivnosti iz Projekta 
„Ujsentištvan-Novi Kneževac Ljudi ka kulturi“ po Programu prekogranična saradnja 
između Mađarske i Srbije IPA 2.  
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⋅ Rešenjem (br. 102-401-2343/2012-10/1), od 20.12.2012. godine odobrio prenos 
novčanih sredstava u iznosu od 3.920 hiljada dinara radi predfinansiranja aktivnosti 
iz Projekta „Zajedničko nasleđe u očuvanju zajedničkih vrednosti i ostvarenju 
zajedničkih ciljeva kroz granicu“ po Programu prekogranična saradnja između 
Mađarske i Srbije IPA 2. 

⋅ Ukupno je utrošeno namenskih sredstava u 2012. godini u iznosu od 23.146 hiljada 
dinara, dok je  2.401 hiljadu dinara  preneto u 2013. godinu. 

⋅ Pokrajinski sekretarijat za rad, zapošljavanje i ravnopravnost polova je Rešenjem 
(br.117-10-2/2012-28) dodelio namenska transferna sredstava opštini novi Kneževac 
u iznosu od 1.500 hiljada dinara za realizaciju mera aktivne politike zapošljavanja. 
Sredstva su uplaćena na namenski račun 14.03.2012. godine, a tokom 2012. godine 
preneta korisnicima. 

⋅ Tekući nenamenski transferi od drugih nivoa vlasti iznose 93.760 hiljada dinara i 
dobijeni su od AP Vojvodina. Isplata je izvršena u 12 mesečnih rata od 7.813 hiljada 
dinara.  
 

4.1.2.3. Kapitalni namenski transferi  k-to 733252 
 

⋅ Kapitalni transferi iznose kod direktnog korisnika 30.395 hiljada dinara, a 
namenjeni su za (u hiljadama dinara): 

 

Namena Iznos Utrošeno u 2012 Preneto u 
2013 

Za izgradnju optičke 
telekomunikacione mreže 

1.000 300 700 

Za sajam preduzetnika 709 709 0 
IPA- biciklistička staza 26.455 26.455 0 
Komunalni informacioni sistem 488 0 488 
Rekonstrukcija vodosnabdevanja 1.700 0 1.700 
Za biblioteku Branislav Nušić 43 43 0 
Svega: 30.395 27.507 2.888 

 
⋅ Pokrajinski sekretarijat za finansije je Rešenjem (br. 102-401-2343/2012-8/1), od 

20.12.2012. godine odobrio prenos novčanih sredstava opštini Novi Kneževac u 
iznosu od 20.264 hiljade dinara radi predfinansiranja aktivnosti iz Projekta 
„Segedin-Novi Kneževac rekonstrukcija biciklističke staze “ prekogranična saradnja 
između Mađarske i Srbije IPA 2. Zaključen je Ugovor između AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za finansije i opštine Novi Kneževac, po kome je opština 
Novi Kneževac dužna da primljena sredstva po osnovu ovog ugovora vrati budžetu 
AP Vojvodina. Takođe,  

⋅ Pokrajinski sekretarijat za finansije je Rešenjem (br. 102-401-2343/2012-9/1), od 
20.12.2012. godine odobrio prenos novčanih sredstava opštini Novi Kneževac u 
iznosu od 1.776 hiljada dinara radi predfinansiranja aktivnosti iz Projekta 
„Ujsentištvan-Novi Kneževac Ljudi ka kulturi“ po Programu prekogranična saradnja 
između Mađarske i Srbije IPA 2 i Rešenjem (br. 102-401-2343/2012-10/1), od 
20.12.2012. godine odobrio prenos novčanih sredstava u iznosu od 3.920 hiljada 
dinara radi predfinansiranja aktivnosti iz Projekta „Zajedničko nasleđe u očuvanju 
zajedničkih vrednosti i ostvarenju zajedničkih ciljeva kroz granicu“ po Programu 
prekogranična saradnja između Mađarske i Srbije IPA 2. 
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4.1.3. DRUGI PRIHODI 

 
⋅ Drugi prihodi – konto 740 iznose 58.032 hiljada dinara, a čine ih  drugi prihodi 

direktnih korisnika u iznosu od 45.598 hiljada dinara i drugi prihodi indirektnih 
korisnika u iznosu od 12.434 hiljada dinara. U nastavku izveštaja dato je 
obrazloženje ovih prihoda kod direktnog korisnika koji su testirani, a čine ih (u 
hiljadama dinara): 
 

Naziv Tekuća  
godina 

Prethodna 
 godina 

Prihodi od imovine 37.234 25.750 
Prihodi od prodaje dobara i usluga 1.673 1.937 
Novčane kazne i oduzeta imovinska korist 1.770 2.191 
Dobrovoljni transferi od fizičkih i pravnih lica 1.142 2.724 
Mešoviti i neodređeni prihodi 3.779 2.025 
Svega: 45.598 34.627 

 
⋅ Prihode od imovine čine kamate u iznosu od 1.160 hiljada dinara i zakup 

neproizvedene imovine u iznosu od 36.074 hiljade dinara. 
⋅ Prihodi od kamata iznose 1.160 hiljada dinara i iskazani su po osnovu prekonoćnog 

deponovanja sredstava kod Razvojne banke Vojvodine a.d Novi Sad. Konsolidovani 
račun trezora lokalne samouprave Novi Kneževac i Razvojna banka Vojvodine a.d 
Novi Sad su zaključili Ugovor o okvirnom iznosu prekonoćnog oročavanja 
sredstava do maksimalnog iznosa od 30.000 hiljada dinara (Ugovor 
335000000027308759), dana 29.12.2010. godine i Aneks Ugovora od 15.12.2011. 
godine, kojim je regulisano da na ostvareno mesečno stanje novčanih sredstava na 
računu, Banka obračunava i plaća kamatu primenom konformnog metoda po 
eskontnoj stopi NBS. 

⋅ Prihodi od zakupa neproizvedene imovine u iznosu od 36.074 hiljade dinara, odnose 
se na naknadu za korišćenje šuma u iznosu od 92 hiljade dinara, takse za korišćenje 
javnih površina u iznosu od 28 hiljada dinara, na naknadu za korišćenje 
građevinskog zemljišta u iznosu od 4.522 hiljade dinara, naknade za korišćenje 
mineralnih sirovina u iznosu od 15.766 hiljadsa dinara, naknade za korišćenje 
poljoprivrednog zemljišta u iznosu od 15.667 hiljada dinara. 

⋅ Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta u iznosu od 15.667 hiljada dinara, 
ostvaruju se po Ugovoru o zakupu poljoprivrednog zemljišta u državnoj svojini koji 
su zaključeni sa Ministarstvom poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede i fizičkih 
lica. U postupku revizije, metodom uzorka, sagledali smo Ugovore o zakupu 
poljoprivrednog zemljišta i fizičkih lica.  

⋅ Naknade za korišćenje mineralnih sirovina u iznosu od 15.766 hiljada dinara se 
ostvaruju shodno Zakonu o energetici. 

⋅ Naknade za korišćenje građevinskog zemljišta u iznosu od 9.002 hiljade dinara, 
ostvaruju se na osnovu Odluke o korišćenju građevinskog zemljišta na teritoriji 
opština Novi Kneževac, a koja je doneta u skladu sa zakonskim propisima. 
Opštinska uprava donosi Rešenje o utvrđivanju naknade za korišćenje građevinskog 
zemljišta. Skupština opštine  je donela Odluku o izmeni i dopuni Odluke o naknadi 
za korišćenje građevinskog zemljišta. 
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⋅ Prihode od prodaje dobara i usluga – konto 742  iznose 1.673 hiljade dinara, a 
čine ih prihodi od zakupa od strane tržišnih organizacija u iznosu od 78 hiljada 
dinara, takse i naknade u iznosu od 518 hiljada dinara i sporedne prodaje dobara i 
usluga koje vrše državne netržišne jedinice u iznosu od 1.077 hiljada dinara. 

⋅ Prihod od novčanih kazni za prekršaje iznose 1.770 hiljada dinara, a nastali su po 
osnovu primene Zakona o bezbednosti saobraćaja na putevima.  

⋅ Dobrovoljni transferi od fizičkih i pravnih lica iznose 1.142 hiljade dinara. 
⋅ Mešoviti i neodređeni prihodi iznose 3.779 hiljada dinara. U strukturi mešovitih 

neodređenih prihoda najveći  deo se odnosi na prihode dobijene od naknade štete, od 
sudskih sporova i druge. 
 

 
4.2. TEKUĆI RASHODI I IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU 
 

⋅ Tekući rashodi i izdaci za nefinansijsku imovinu iznose u konsolidovanom bilansu 
371.602 hiljade dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 
Tekući rashodi    320.305 
Izdaci za nefinansijsku imovinu 51.297 
Svega  371.602 

 
⋅ Tekući rashodi i izdaci za nefinansijsku imovinu indirektnih korisnika iznose 

117.090 hiljada dinara, tekući rashodi i izdaci direktnih korisnika 317.491 hiljadu 
dinara, dok se na rashode i izdatke IPA projekata odnosi 24.453 hiljade dinara. Zbir 
rashoda navedenih korisnika iznosi 459.034 hiljade dinara. Nakon eliminisanja 
iznosa od 87.432 hiljade dinara(rashodi indirektnih korisnika i Mesne zajednice 
Novi Kneževac), vrednost tekućih rashoda i izdataka iznosi u konsolidovanom 
izveštaju 371.602 hiljada dinara.   

 
 
4.2.1. TEKUĆI RASHODI 
 

⋅ Tekući rashodi iskazani u konsolidovanom bilansu iznose 320.305 hiljada dinara, a 
čine ih (u hiljadama dinara): 

 
Pozicija Tekuća  

godina 
Prethodna 

godina 
Rashodi za zaposlene 107.730 81.576 
Korišćenje usluga i roba 147.633 121.457 
Otplata kamata i prateći troškovi zaduživanja 1.958 1.413 
Subvencije 7.058  
Donacije, dotacije i transferi 32.284 22.541 
Socijalno osiguranje i socijalna zaštita 6.773 3.508 
Ostali rashodi 16.869 15.363 
Svega  320.305 245.858 
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⋅ Tekući rashodi direktnog korisnika, odnosno opštinske uprave iznose 280.410 
hiljada dinara, indirektnih korisnika 110.152 hiljade dinara, dok se na tekuće 
rashode IPA projekata odnosi 16.136 hiljada dinara što u zbiru daje 406.698 hiljada 
dinara. Nakon eliminacije od 86.393 hiljada dinara, ovi rashodi u konsolidovanom 
izveštaju iznose 320.305 hiljada dinara.  

⋅ U nastavku izveštaja, dajemo detaljnije obrazloženje rashoda direktnog korisnika, s 
obzirom da je revizijska procedura obuhvatila testiranje istih. 
 

4.2.2.1 RASHODI ZA ZAPOSLENE 
 

⋅ Rashodi za zaposlene iznose 102.847 hiljada dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 
 

Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna 
 godina 

Plate, dodaci i naknade zaposlenih 81.880 62.052 
Socijalni doprinosi na teret poslodavca 14.800 11.222 
Naknade u naturi 109 0 
Socijalna davanja zaposlenima 1.145 1.714 
Naknade troškova za zaposlene 996 768 
Nagrade zaposlenim i ostali posebni rashodi  30 0 
Poslanički dodatak 3.887 3.377 
Svega  102.847 79.133 

 
⋅ Plate, dodaci i naknade zaposlenih konto - 411 iznose 81.880 hiljada dinara, a 

odnose se na (u hiljadama dinara): 
 

Plate zaposlenih direktnih korisnika 38.587 
Plate zaposlenih indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta 43.293 
Svega  81.880 

 
⋅ Iz budžeta opštine finansirani su za plate, dodatke i naknade zaposlenih sledeći 

indirektni korisnici (u hiljadama dinara): 
 

Pozicija Iznos 
PU Srećno dete 25.789 
Narodna biblioteka 6.399 
JP Direkcija 6.56 9 
JP Cink 4.536 
Svega 43.293 

 
⋅ Indirektni korisnici su obračunali svoje plate, dodatke i naknade (finansirane iz 

sopstvenih i drugih izvora) u iznosu od 46.847 hiljada dinara, što ukupno sa platama 
direktnog korisnika od 81.880 hiljada dinara iznosi 128.727 hiljada dinara. U 
izveštaju o izvršenju budžeta – konsolidovanom, isključen je iznos od 43.293 hiljada 
dinara, tj. iznos koji su indirektni korisnici dobili iz budžeta opštine za plate, tako da 
je u  istom iskazana vrednost od 85.434 hiljade dinara. 
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⋅ Zarade zaposlenih, izabranih lica i postavljenih lica u organima teritorijalne 
autonomije i organima jedinica lokalne samouprave, obračunavaju se i isplaćuju u 
skladu sa Zakonom o platama u državnim organima i javnim službama (Sl. glasnik 
RS br. 34/2001, 62/2006, 118/2008, 92/2011 i 99/2011) i na osnovu Zakona o Vladi 
(Sl. glasnik RS br. 55/2005, 71/2005, 101/2007, 65/2008 i 16/2011, 68/12 i 72/12), 
Uredbom o koeficijentima za obračun i isplatu plata imenovanih i postavljenih lica i  
zaposlenih u državnim službama (Sl. glasnik 44/2008, 2/2012)  i  Zaključcima Vlade 
Republike Srbije 05 broj 1211-7116/2012 od 25.10.2012. godine i 05 br.121-
3133/2012 od 26.04 2012. godine, kojima se utvrđuje visina osnovice za obračun i 
isplatu plata izabranih i postavljenih lica i zaposlenih u organima teritorijalne 
autonomije i organima jedinica lokalne samouprave. Sistematizacija radnih mesta je 
uređena Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mesta  u 
opštinskoj upravi opšrtine Novi Kneževac, sa izmenama od 26.02 2013. godine. (IV-
110-3). 

 
⋅ Socijalni doprinosi na teret poslodavca konto - 412  iznose kod direktnog 

korisnika 14.800 hiljada dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 
 

Socijalni doprinosi direktnog korisnika 6.907 
Socijalni doprinosi indirektnih korisnika inansiranih iz budžeta opštine 7.893 
Svega  14.800 

 
⋅ Socijalni doprinosi direktnog korisnika čine (u hiljadama dinara):  

 
Doprinos za PIO  4.245 
Doprinos za zdravstveno osiguranje 2.373 
Doprinos za nezaposlenost 289 
Svega  6.907 

 
⋅ Socijalne doprinose indirektnih korisnika čine (u hiljadama dinara): 

 
Doprinos za PIO 4.936 
Doprinos za zdravstveno osiguranje 2.617 
Doprinos za nezaposlenost 340 
Svega  7.893 
 

⋅ Od ukupnog iznosa socijalnih doprinosa u iznosu od 14.800 hiljada dinara, na 
davanje za socijalne doprinose indirektnih korisnika odnosi se 7.893 hiljada dinara. 
Ukupan zbir doprinosa na teret poslodavca za direktne i indirektne korisnike iznosi 
23.043 hiljade dinara, a u konsolidovanom izveštaju o izvršenju iskazan je iznos od 
15.150 hiljada dinara, tj. eliminisan je iznos koji su indirektni korisnici dobili iz 
budžeta opštine za socijalne doprinose u vrednosti od 7.893 hiljade dinara.  

⋅ Iz budžeta opštine finansirani su indirektni korisnici za socijalne doprinose i to (u 
hiljadama dinara): 
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Pozicija Iznos 
PU Srećno dete 4.799 
Narodna biblioteka 1.124 
JP Direkcija 1.175 
JP Cink 795 
MZ Novi Kneževac  
Svega 7.893 

 
⋅ Naknade u naturi konto - 413   iznose 109 hiljada dinara. Indirektni korisnici su 

ostvarili naknade u nature u iznosu od 173 hiljada dinara, što daje zbir od 282 
hiljade dinara. Nakon eliminacije naknada indirektnog korisnika koji je finansiran iz 
budžeta opštine u iznosu od 66 hiljada dinara, stanje ovih troškova u 
konsolidovanom bilansu iznosi 216 hiljada dinara. Iz budžeta opštine finansiran je 
indirektni korisnik Predškolska ustanova Srećno dete. Naknade naturi se odnose 
naknadu sindikalnoj organizaciji Opštinske uprave. 

⋅ Socijalna davanja i pomoći konto - 414   iznose kod direktnog korisnika 1.145 
hiljadu dinara i odnose se na davanja i pomoć zaposlenima opštine Novi Kneževac i 
to za naknade za vreme odsustvovanja sa posla u iznosu od 366 hiljade dinara, 
otpremnine usled tehnološkog viška u iznosu od 769 hiljada dinara i za pomoć 
zaposlenima (medicinsko lečenje, smrtni slučaj i ostalo) u iznosu od 10 hiljada 
dinara. Na socijalna davanja kod indirektnog korisnika se odnosi 572 hiljade dinara, 
što čini zbir od 1.717 hiljada dinara. Kada su iz ovog iznosa isključeni indirektni 
korisnici finansirani iz budžeta opštine u iznosu od 536 hiljada dinara, vrednost 
socijalnih davanja iznosi u konsolidovanom  bilansu prihoda i rashoda 1.181 hiljadu 
dinara. 

⋅ Iz budžeta opštine finansirani su indirektni korisnici za socijalna davanja i to (u 
hiljadama dinara): 

 
Pozicija Iznos 

PU Srećno dete 361 
Narodna biblioteka 175 
Svega 536 

 
⋅ Testirali smo troškove otpremnine kod direktnog korisnika. Načelnik Opštinske 

uprave donosi Rešenje o isplati otpremnine usled prestanka potrebe za daljim 
angažovanjem radnika. Na testiranom uzorku utvrdili smo da su ovi troškovi 
pravilno evidentirani. 

⋅ Naknade troškova za zaposlene konto – 415 iznose u konsolidovanom bilansu 
1.640 hiljada dinara. Direktni korisnici su ostvarili ove troškove u iznosu od 996 
hiljada dinara, a indirektni 783 hiljade dinara, što u zbiru daje iznos od 1.779 hiljada 
dinara. Izvršena je eliminacija za iznos troškova indirektnih korisnika koji su 
finansirani iz budžeta opštine u iznosu od 139 hiljada dinara, tako da je u 
konsolidovanom bilansu iskazana vrednost ovih troškova u iznosu od 1.640 hiljada 
dinara. Iz budžeta opštine finansiran je indirektni korisnik za naknade troškova za 
zaposlene i to Predškolska ustanova Srećno dete. Navedene naknade se odnose na 
troškove prevoza na posao i sa posla. Načelnik Opštinske uprave donosi Odluku o 
naknadi troškova prevoza zaposlenih u visini cene mesečne pretplatne karte. Za 
prevoz zaposlenih je angažovan d.o.o Enka putnički iz Novog Kneževca. Vezano za 
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naknade za prevoz zaposlenih sagledali smo obračun naknada istih, pri čemu smo 
utvrdili da su na testiranom uzorku ovi troškovi pravilno evidentirani. 
 

⋅ Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi - konto 416 iznose kod direktnog 
korisnika 30 hiljada dinara, a naknade indirektnih korisnika 222 hiljade dinara, što 
čini zbir od 252 hiljade dinara. Iz budžeta opštine finansiran je indirektni korisnik i 
to Narodna biblioteka. Nagrade se odnose na jubilarne nagrade. 
 

⋅ Poslanički dodatak - konto 417 je iskazan u iznosu od 3.887 hiljada dinara  i to 
kod direktnog korisnika. Naknade odbornicima se isplaćuju na osnovu Odluke 
Skupštine opštine Novi Kneževac. Sagledali smo obračun naknade za rad odbornika 
Skupštine opštine, Odluke o potvrđivanju mandata odbornika, i drugo. Na 
testiranom uzorku utvrdili smo da su ovi troškovi pravilno evidentirani. 

 
   

4.2.2. KORIŠĆENJE USLUGA I ROBA 
 

⋅ Korišćenje usluga i roba iznosi kod direktnog korisnika 118.722 hiljada dinara, a 
čine ih (u hiljadama dinara):  

 
Pozicija Tekuća  

godina 
Prethodna 

 godina 
Stalni troškovi 16.296 17.383 
Troškovi putovanja 12.110 9.259 
Usluge po ugovoru 22.827 13.437. 
Specijalizovane usluge 10.965 7.409 
Tekuće popravke i održavanje 49.696 41.523 
Materijal 6.828 5.783 
Svega: 118.722 94.794 

 
⋅ Korišćenje usluga i roba indirektnih korisnika iznosi 50.419 hiljade dinara, na 

troškove finansirane iz donacija za IPA projekte 11.620 hiljada dinara, što sa 
troškovima direktnih korisnika čini iznos od 180.761 hiljadu dinara. Na korišćenje 
usluga i roba indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta opštine odnosi 33.128 
hiljade dinara, a nakon eliminacije istih vrednost  korišćenja usluga i roba iznosi u 
konsolidovanom bilansu 147.633 hiljade dinara. 

 
4.2.2.1. Stalni troškovi 
 

⋅ Stalni troškovi - konto 421 iznose u konsolidovanom bilansu 20.296 hiljada dinara, 
a čine ih (u hiljadama dinara):  

 

Naziv 
Budžet Ostali 

izvori Svega Direktni Indirektni,finansirani iz 
budžeta opštine 

Troškovi platnog prometa i bankarske 
usluge 

1.562 400 353 2.315 

Energetske usluge 2.718 6.928 2.211 11.857 
Komunalne usluge 20 1.344 682 2.046 



OPŠTINA NOVI KNEŽEVAC 
Nacrt završnog računa za 2012. godinu 

 

 Strana  60 od 97

Naziv 
Budžet Ostali 

izvori Svega Direktni Indirektni,finansirani iz 
budžeta opštine 

Usluge komunikacija 2.660 230 374 3.264 
Troškovi osiguranja 152 54 370 576 
Zakup 194 34 1 229 
Ostali troškovi - - 9 9 
Svega: 7.306 8.990 4.000 20.296 

 
⋅ Stalni troškovi direktnog korisnika iznose 16.296 hiljada dinara a čine ih (u 

hiljadama dinara):  
 

Pozicija Tekuća  
godina 

Prethodna 
 godina 

Troškovi platnog prometa i bankarske usluge 1.962 1.450 
Energetske usluge 9.641 7.147 
Komunalne usluge 1.364 6.246 
Usluge komunikacija 2.890 2.080 
Troškovi osiguranja 206 431 
Zakup imovine 228 29 
Svega: 16.296 17.383 

 
⋅ Stalni troškovi indirektnih korisnika iznose 12.912 hiljada dinara, što sa troškovima 

direktnog korisnika od 16.296 hiljada dinara i troškovima IPA projekata finansiranih 
iz donacija u iznosu od 78 hiljada dinara, daje iznos od 29.286 hiljada dinara. U 
konsolidovanom izveštaju o izvršenju budžeta iskazana je vrednost stalnih troškova 
od 20.296 hiljada dinara, tj. eliminisani su troškovi indirektnih korisnika finansirani 
iz budžeta Opštine u iznosu od 8.990 hiljada dinara. Iz budžeta opštine finansirani su 
indirektni korisnici  za stalne troškove u iznosu od 8.990 hiljada dinara i to (u 
hiljadama dinara): 
 

Pozicija Iznos 
PU Srećno dete 978 
Narodna biblioteka 324 
JP Direkcija 7.029 
JP Cink 45 
MZ Ban. Aranđelovo 400 
MZ Srpski Krstur 119 
MZ Đala  50 
MZ Majdan Rabe 46 
Svega: 8.990 

         
⋅ Troškovi platnog prometa i bankarske usluge - konto 4211 iznose kod direktnog 

korisnika 1.962 hiljade dinara, od čega se na troškove iz kojih su finansirani 
indirektni korisnici odnosi 400 hiljada dinara. Na testiranom uzorku utvrdili smo da 
su ovi troškovi pravilno evidentirani. 

⋅ Energetske usluge- konto 4212 direktnog korisnika iznose 9.646 hiljada dinara, a 
odnose se na troškove po osnovu plaćanja računa Elektrovojvodini d.o.o Novi Sad, 
za električnu energiju i po osnovu troškova ogreva (prirodni gas, ugalj i drvo). Od 
navedenog iznosa na energetske usluge indirektnih korisnika koji su finansirani iz 
budžeta opštine se odnosi (u hiljadama dinara): 
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Pozicija Iznos 
PU Srećno dete 765 
Narodna biblioteka 160 
JP Direkcija 5.685 
JP Cink  
MZ Ban. Aranđelovo 180 
MZ Srpski Krstur 78 
MZ Đala  44 
MZ Majdan Rabe 15 
Svega: 6.927 

 
⋅ Energetske usluge indirektnih korisnika iznose 9.127 hiljada dinara, što sa 

troškovima direktnog korisnika od 9.646 hiljada dinara i troškovima IPA projekta 
finansiranih iz donacija u iznosu od 11 hiljada dinara, daje iznos od 18.784 hiljade 
dinara. U konsolidovanom izveštaju o izvršenju budžeta iskazana je vrednost 
energetskih usluga od 11.857 hiljada dinara, tj. eliminisani su troškovi indirektnih 
korisnika finansirani iz budžeta Opštine u iznosu od 6.927 hiljada dinara. Na 
testiranom uzorku utvrdili smo da su ovi troškovi pravilno evidentirani. 
 

⋅ Komunalne usluge - konto 4213 direktnih korisnika odnosi 1.364 hiljade dinara, a 
usluge indirektnih korisnika 2.026 hiljada dinara, što daje zbir od 3.410 hiljada 
dinara. Eliminisani su troškovi indirektnih korisnika finansirani iz budžeta opštine u 
iznosu od 1.344 hiljade dinara, tako da je vrednost ovih troškova u konsolidovanom 
izveštaju o izvršenju budžeta iskazana u iznosu od 2.046 hiljada dinara. U postupku 
revizije, kontrolom i analizom navedenih troškova kod direktnog korisnika, na 
osnovu uzorka, utvrdili smo da je najveći deo nastao po osnovu usluga vode i 
smeća. Od navedenog iznosa na komunalne usluge indirektnih korisnika koji su 
finansirani iz budžeta opštine odnosi se (u hiljadama dinara): 
 

Pozicija Iznos 
PU Srećno dete 49 
JP Direkcija 1.227 
MZ Ban. Aranđelovo 64 
MZ Srpski Krstur 4 
Svega: 1.344 

 
⋅ Usluge komunikacija - konto 4214 kod direktnog korisnika iznose 2.890 hiljada 

dinara, a kod indirektnih korisnika 605 hiljada dinara, što čini zbir od 3.495 hiljada 
dinara. U konsolidovanom bilansu su isključeni troškovi indirektnih korisnika 
finansirani iz budžeta opštine u iznosu od 231 hiljadu dinara, tako da je vrednost 
ovih troškova u konsolidovanom izveštaju o izvršenju budžeta iskazana u iznosu od 
3.264 hiljade dinara. Navedene troškove čine troškovi telefona, pošta, internet i 
drugo. Načelnik Opštinske uprave je doneo Pravilnik o korišćenju mobilnih 
telefona, po kome zaposleni u Opštinskoj upravi mogu ostvarivati troškove mobilnih 
telefona do limita koji je određen navedenim Pravilnikom.Testirani su rashodi za 
usluge komunikacija kod direktnog korisnika, pri čemu smo utvrdili da su ovi 
rashodi na testiranom uzorku pravilno evidentirani. 

⋅ Troškovi osiguranja- konto 4215 iznose kod direktnog korisnika 206 hiljada 
dinara, a odnose se odnose na troškove osiguranja imovine i zaposlenih i  obavljaju 
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se preko DDOR osiguranja. Od navedenog iznosa na troškove osiguranja indirektnih 
korisnika koji su finansirani iz budžeta opštine odnosi se  (u hiljadama dinara): 
 

Pozicija Iznos 
PU Srećno dete 12 
JP Direkcija 42 
Svega: 54 

 
⋅ Troškovi zakupa imovine - konto 4216 iznose 228 hiljada dinara, od čega se na 

troškovie indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta opštine odnosi 34 hiljade 
dinara. Iz budžeta opštine finansiran je indirektni korisnik  za troškove osiguranja i 
to Mesna zajednica Banatsko Aranđelovo. Osnov iskazivanja navedenih troškova su 
Sporazum o regulisanju obaveza koji je zaključen između opštine Novi Kneževac i 
mesne zajednice Novi Kneževac po osnovu zakupa poslovnih prostorija političkih 
partija. Testirani su navedeni rashodi u iznosu od  hiljada dinara. 
 
4.2.2.2. Troškovi putovanja 

 

⋅ Troškovi putovanja- konto 422 iznose u konsolidovanom izveštaju 12.424 hiljada 
dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 

 

Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

Troškovi službenih putovanja u zemlji 1.547 1.539 
Troškovi službenih putovanja u inostranstvo 7  
Troškovi putovanja u okviru redovnog rada - 2 
Troškovi putovanja učenika 10.865 8.004 
Ostali troškovi transporta 5 3 
Svega: 12.424 9.548 

 
⋅ Troškovi službenih putovanja direktnih korisnika iznose 12.110 hiljada dinara, a 

troškovi putovanja indirektnih korisnika 434 hiljade dinara, što čini zbir od 12.544 
hiljade dinara. Nakon eliminacije troškova indirektnih korisnika finansiranih iz 
budžeta opštine u iznosu od 120 hiljada dinara, vrednost ovih troškova je 12.424 
hiljade dinara. Iz budžeta opštine finansiran je indirektni korisnik za troškove 
putovanja  Narodna biblioteka.  

⋅  Prava na ostvarivanje dnevnica za službena putovanja regulisana su Pravilnikom o 
ostvarivanje prava na dnevnicu i službenim putovanjima, br. II-00-120-9 od 
15.11.2006. godine, koji je donet od strane načelnika Opštinske uprave.Testirani su 
rashodi za troškove putovanja u zemlji direktnih korisnika pri čemu smo utvrdili da 
Opština Novi Kneževac ne vodi knigu putnih naloga, kao i da putni nalozi ne sadrže 
izveštaj sa puta. Takođe, utvrdili smo da  dnevnice  za obavljena službena putovanja 
u inostranstvvo su isplaćene u domaćoj valuti, odnosno u dinarima što nije u skladu 
sa tačkom 35 i 36 Upustva za sprovođenje odluke o uslovima i načinu obavljanja 
platnog prometa sa inostranstvom. Preporučuje se opštini Novi Kneževac da 
dnevnice za službeni put u inostranstvo isplaćuje u skladu sa navedenim Upustvom.  

⋅ U strukturi navedenih troškova najveće učešće imaju troškovi prevoza učenika i 
iznose 10.865 hiljada dinara. Testirani su navedeni troškovi, pri čemu smo sagledali 
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Rešenje Pokrajinskog sekretarijata za obrazovanje, upravu i nacionalne zajednice o 
dodeli sredstava za regresiranje prevoza učenika srednjih škola u međugradskom i 
međumesnom saobraćaju za 2012. godinu, po kome je opštini za ovu namenu 
dodeljen iznos od 1.344 hiljada dinara, Rešenja o prenosu sredstava, Ugovor o 
dodeli novčanih sredstava iz AP Vojvodine za 2012. godinu, koji su opština  i 
navedeni navedeni sekretarijat zaključili 24. avgusta 2012. godine. Za prevoz 
učenika angažovan je d.o.o Enka putnički iz Novog Kneževca, po osnovu Ugovora o 
pružanju usluga prevoza učenika i zaposlenih u obrazovanju. U postupku revizije 
testirali smo račun br. 467/12, na iznos od 887 hiljada dinara i račun broj 440/12 na 
iznos od 1.148 hiljada dinara. Sproveden je postupak javne nabavke. Na testiranom 
uzorku utvrdili smo da su ovi troškovi pravilno evidentirani. 

 
4.2.2.3. Usluge po ugovoru 
 

⋅ Usluge po ugovoru - konto 423 iznose u konsolidovanom bilansu 29.261 hiljadu 
dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 
 

Opis Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

Administrativne usluge 218 280 
Kompjuterske usluge 1.163 1.200 
Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih 322 424 
Usluge informisanja 1.608 1.255 
Stručne usluge 16.870 11.827 
Usluge za domaćinstvo i ugostiteljstvo 34 24 
Reprezentacija 4.355 4.114 
Ostale opšte usluge 4.691 3.526 
Svega: 29.261 22.650 

 
⋅ Usluge po ugovoru su iskazane kod (u hiljadama dinara): 

 

Naziv Korisnici Ostali 
izvori Svega Direktni Indirektni 

Administrativne usluge 9 31 178 218 
Kompjuterske usluge 978 38 147 1.163 
Usluge obrazovanja i usavršavanja 
zaposlenih 

132 - 190 322 

Usluge informisanja 794 291 523 1.608 
Stručne usluge 12.358 126 4.386 16.870 
Usluge za domaćinstvo i ugostiteljstvo   34 34 
Reprezentacija 3.451 412 492 4.355 
Ostale opšte usluge 3.434 773 484 4.691 
Svega: 21.156 1.671 6.434 29.261 

 
⋅ Usluge po ugovoru direktnih korisnika iznose 22.827 hiljada dinara hiljada dinara, 

usluge po ugovoru indirektnih korisnika 4.831 hiljade dinara, dok se na usluge IPA 
projekata odnosi 3.275 hiljada dinara (iz donacija), što čini zbir od 30.932 hiljade 
dinara. Nakon eliminacije troškova indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta 
opštine u iznosu od 1.671 hiljadu dinara, vrednost ovih troškova je iskazana u 
konsolidovanom bilansu u iznosu od 29.261 hiljadu dinara.  
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⋅ Iz budžeta opštine finansirani su indirektni korisnici u iznosu od 1.671 hiljadu dinara  
i to (u hiljadama dinara): 

 
Pozicija Iznos 

PU Srećno dete 22 
Narodna biblioteka 278 
JP Direkcija 73 
JP Cink 120 
MZ Novi Kneževac 0 
MZ Ban. Aranđelovo 838 
MZ Srpski Krstur 280 
MZ Đala  41 
MZ Majdan Rabe 19 
Svega: 1.671 

 
⋅ Testirane su administrativne usluge - konto 4231 u iznosu od 40 hiljade dinara, od 

čega se na usluge indirektnih korisnika koji su finansirani iz budžeta opštine odnosi 
31 hiljada dinara. Administrativne usluge se odnose na troškove prevođenja.  

⋅ Kompjuterske usluge konto 4232 iznose kod direktnog korisnika 1.016 hiljada 
dinara, od čega se na usluge  indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta opštine 
odnosi 38 hiljada dinara. Indirektni korisnici su iskazali ove usluge u iznosu od 185 
hiljada dinara, što daje zbir od 1.201 hiljadu dinara. Kada se iz navedenog iznosa 
eliminiše iznos od 38 hiljada dinara  dobije se stanje u konsolidovanom bilansu od 
1.163 hiljade dinara. Iz budžeta opštine finansirani su sledeći indirektni korisnici, (u 
hiljadama dinara): 
 

Pozicija Iznos 
PU Srećno dete 5 
Narodna biblioteka 22 
JP Direkcija 6 
MZ Banatsko Aranđelovo 4 
MZ Majdan Rabe 1 
Svega: 38 

 
⋅ Testirani su rashodi za kompjuterske usluge u iznosu od  i toiznos od 577 hiljada 

dinara, koji se odnosi na plaćanje po računima ispostavljenih od strane Instituta 
Mihajlo Pupin d.o.o Beograd za održavanje informacionog sistema lokalne poreske 
administracije, a shodno Ugovoru br.1009/1-10 od 19.05.2010. godine i Aneksa 
istog od 30.03.2011. godine.  

⋅ Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih Konto-4233 iznose kod direktnog 
korisnika 132 hiljade dinara, a odnose se na troškove kotizacija na sajmovima i 
stručne  ispite.   
 

⋅ Usluge informisanja Konto-4234 direktnog korisnika iznose 1.085 hiljada dinara, 
od čega se na usluge informisanja indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta 
opštine odnosi 291 hiladu dinara. Indirektni korisnici su iskazali ove troškove u 
iznosu od 814 hiljada dinara, što čini zbir od 1.899 hiljada dinara. Nakon eliminacije 
troškova indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta opštine u iznosu od 291 
hiljadu dinara, vrednost ovih troškova je iskazana u konsolidovanom bilansu u 
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iznosu od 1.608 hiljada dinara. Iz budžeta opštine finansirani su indirektni korisnici 
u iznosu od 291 hiljadu dinara  i to (u hiljadama dinara): 

 
Pozicija Iznos 

 15 
JP Direkcija 8 
JP Cink 120 
MZ Novi Kneževac  
MZ Banatsko Aranđelovo 95 
MZ Srpski Krstur 26 
MZ Đala  9 
MZ Majdan Rabe 18 
Svega: 291 

 
⋅ Vezano za navedene usluge, metodom uzorka sagledali smo da se isti odnose na 

usluge štampanja, usluge informisanja javnosti, objavljivanje tendera, reklamiranja, 
odnosa sa javnošču i ostale usluge. Utvrđeno je da su u testiranom uzorku ovi 
rashodi pravilno evidentirani i iskazani. 

⋅ Stručne usluge- konto 4235 iznose kod direktnog korisnika 12.484 hiljade dinara, 
od čega se na usluge informisanja indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta 
opštine odnosi 126 hilada dinara. Indirektni korisnici su iskazali ove troškove u 
iznosu od 1.268 hiljada dinara dok se na  stručne usluge iz donacija za IPA projekat 
odnosi 3.244 hiljade dinara, što čini zbir od 16.996 hiljada dinara. Nakon eliminacije 
troškova indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta opštine u iznosu od 126 
hiljada dinara, vrednost ovih troškova je iskazana u konsolidovanom bilansu u 
iznosu od 16.870 hiljada dinara. Iz budžeta opštine finansirani su indirektni korisnici 
u iznosu od 126 hiljadu dinara  i to (u hiljadama dinara): 

 
Pozicija Iznos 

JP Direkcija 3 
MZ Banatsko Aranđelovo 123 
Svega: 126 

 
⋅ Izvršili smo kontrolu i analizu stručnih usluga direktnog korisnika, pri čemu smo 

utvrdili da se iste odnose na usluge po osnovu realizacije IPA projekta u iznosu od 
4.329 hiljada dinara, naknade članovima upravnih i nadzornih odbora i komisijama, 
usluge veštačenja  i zastupanje pred javnim sudovima u  u iznosu od 4.291 hiljadu 
dinara, dok se na ostale stručne usluge odnosi 3.864 hiljade dinara. U strukturi 
ostalih stručnih  usluga, najveće učešće imaju usluge aktivnosti za organizaciju 
javnih događaja u Novom Kneževcu, kao i aktivnosti vezane za izradu strategiju 
razvoja opštine.  

⋅ Troškovi reprezentacije- konto 4237  iznose 3.863 hiljade dinara kod direktnog 
korisnika, 874 hiljade dinara kod indirektnog korisnika i na troškove IPA projekata 
u iznosu od 30 hiljada dinara, što u zbiru čini iznos od 4.767 hiljada dinara.  
 

⋅ Nakon eliminacije troškova indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta opštine u 
iznosu od 412 hiljada dinara, vrednost ovih troškova je iskazana u konsolidovanom 
bilansu u iznosu od 4.355 hiljada dinara. Iz budžeta opštine finansirani su indirektni 
korisnici u iznosu od 126 hiljadu dinara  i to (u hiljadama dinara): 
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Pozicija Iznos 

JP Direkcija 25 
PU Srećno dete 14 
Narodna biblioteka 123 
MZ Banatsko Aranđelovo 93 
MZ Đala 32 
MZ Srpski Krstur 125 
Svega: 412 

 
⋅ Pravilnikom  o troškovima reprezentacije (br. II-00-40-8)koji je donet od strane 

načelnika Opštinske uprave utvrđeni su rashodi na ime reprezentacije , kao i godišnji 
limit na ime troškova reprezentacije. Odlukom Predsednika opštine Novi Kneževac 
od 07.03.2006. godine rashodi za reprezentaciju se raspoređuju procentualno 
predsedniku, opštinskom veću, skupštini opštine i opštinskoj upravi po 25%. 
Navedeni rashodi se evidentiraju po osnovu stvarnog utroška, nakon čega se 
raspoređuju na pojedine organe po unapred utvrđenim procentima Navedeno nije u 
skladu sa članom 58 Zakona o budžetskom sistema i članom 9 Uredbe o budžetskom 
računovodstvu. U postupku revizije izvršili smo testiranje ovih rashoda, pri čemu 
smo utvrdili da se se ovi troškovi ostvaruju po osnovu ispostavljenih računa od 
dobavljača Lepenka poslovna jedinica Lovac, bez sprovedenog postupka javne 
nabavke, što je suprotno čl.20 Zakona o javnim nabavkama i čl.56. Zakona o 
budžetskom sistemu. 

⋅ U strukturi usluga po ugovoru najveće učešće imaju Ostale opšte usluge- konto 
4239 iznose kod direktnog korisnioka 4.207 hiljada dinara, od čega se na ostale 
opšte usluge indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta opštine odnosi 773 hiljade 
dinara. Indirektni korisnici su iskazali ove troškove u iznosu od 1.257 hiljada dinara, 
što čini zbir od 5.464 hiljada dinara. Nakon eliminacije troškova indirektnih 
korisnika finansiranih iz budžeta opštine u iznosu od 773 hiljadu dinara, vrednost 
ovih troškova je iskazana u konsolidovanom bilansu u iznosu od 4.691 hiljadu 
dinara. Iz budžeta opštine finansirani su indirektni korisnici u iznosu od 773 hiljadu 
dinara  i to (u hiljadama dinara): 

 
Pozicija Iznos 

PU Srećno dete 3 
Narodna biblioteka 118 
MZ Banatsko Aranđelovo 523 
Svega: 773 

 
⋅ Ostale opšte usluge direktnog korisnika iznose 4.207 hiljada dinara, a u najvećem 

iznosu se odnose na troškove grupne eskurzije za najbolje učenike osnovnih škola, i 
na troškove plaćanja radnika opštinske uprave po osnovu raznošenja uplatnica i 
rešenja.  

 
4.2.2.4. Specijalizovane usluge 
 

⋅ Specijalizovane usluge- konto 424 u konsolidovanom bilansu prihoda i rashoda 
iznose 12.187 hiljada dinara i to (u hiljadama dinara): 
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Pozicija Tekuća  
godina 

Prethodna  
godina 

Poljoprivredne usluge 2.332 1.712 
Usluge obrazovanja, kulture i sporta 1.380 1.198 
Medicinske usluge 217 136 
Usluge održavanja nacionalnih parkova i prirodnih 
površina 

1.329 2.268 

Usluge očuvanja životne sredine 6.745 4.768 
Ostale specijalizovane usluge 184 256 
Svega 12.187 10.338 

 
⋅ Specijalizovane usluge direktnog korisnika iznose 10.965 hiljada dinara, a čine ih 

 

Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

Poljoprivredne usluge 2.332 1.712 
Usluge obrazovanja, kulture i sporta 1.034 574 
Medicinske usluge 47 0 
Usluge održavanja nacionalnih parkova i prirodnih 
površina 

1.000 1.523 

Usluge očuvanja životne sredine 6.526 3.600 
Ostale specijalizovane usluge 26 0 
Svega 10.965 7.409 

 
⋅ Specijalizovane usluge direktnih korisnika iznose 10.965 hiljada dinara hiljada 

dinara,  indirektnih korisnika 2.812 hiljada dinara, usluge za IPA projekat 72 hiljade 
dinara, što čini zbir od 13.849 hiljada dinara. Nakon eliminacije troškova indirektnih 
korisnika finansiranih iz budžeta opštine u iznosu od 1.662  hiljade dinara, vrednost 
ovih troškova je u konsolidovanom bilansu 12.187 hiljada dinara. Iz budžeta opštine 
finansirani su indirektni korisnici za specijalizovane usluge i to (u hiljadama dinara): 

 
Pozicija Iznos 

PU Srećno dete 47 
Narodna biblioteka 890 
JP Direkcija 430 
MZ Novi Kneževac 122 
MZ Ban. Aranđelovo 162 
MZ Srpski Krstur 1 
MZ Majdan Rabe 10 
Svega: 1.662 

 
⋅ Poljoprivredne usluge - konto 4241 direktnog korisnika iznose 2.332 hiljade 

dinara, a odnose se u najvećem iznosu na poljočuvarske usluge, na usluge 
protivgradne zaštite i druge. Testirani su troškovi poljočuvarskih usluga, pri čemu 
smo sagledali račune ispostavljene od Anđeo čuvar d.o.o Kanjiža, za obavljene 
usluge po Ugovoru od 05.07.2012. godine, kao i usluge protivgadne stanice. 
Utvrđeno je da su u testiranom uzorku ovi rashodi pravilno evidentirani i iskazani. 

⋅ Usluge obrazovanja, kulture i sporta- konto 4242  iznose 1.034 hiljada, od čega 
se na se na usluge indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta opštine odnosi 934 
hiljade dinara. Indirektni korisnici su iskazali ove troškove u iznosu od 1.280 hiljada 
dinara, što čini zbir od 2.314 hiljada dinara. Nakon eliminacije troškova indirektnih 
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korisnika finansiranih iz budžeta opštine u iznosu od 934 hiljadu dinara, vrednost 
ovih troškova je iskazana u konsolidovanom bilansu u iznosu od 1.380 hiljada 
dinara. Iz budžeta opštine finansirani su indirektni korisnici i to (u hiljadama 
dinara): 

 
Pozicija Iznos 

Narodna biblioteka 890 
MZ Banatsko Aranđelovo 43 
MZ Srpski Krstur 1 
Svega: 934 

 
⋅ Medicinske usluge- konto 4243  iznose kod direktnog korisnika 47 hiljada dinara, a 

kod indirektnih korisnika 217 hiljada dinara. Iz budžeta opštine finansiran je 
indirektni korisnik PU Srećno dete. 

⋅ Usluge održavanja nacionalnih parkova i prirodnih površina- konto 4245  se 
odnose na direktnog korisnika u iznosu od 1.000 hiljada dinara i na indirektnog 
korisnika u iznosu od 378 hiljada dinara. Na usluge održavanja nacionalnih parkova 
i prirodnih površina indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta opštine odnosi 496 
hiljada dinara. Indirektni korisnici su iskazali ove troškove u iznosu od 378 hiljada 
dinara, što čini zbir od 1.378 hiljada dinara. Nakon eliminacije troškova indirektnih 
korisnika finansiranih iz budžeta opštine u iznosu od 496 hiljadu dinara, vrednost 
ovih troškova je iskazana u konsolidovanom bilansu u iznosu od 1.329 hiljada 
dinara. Iz budžeta opštine finansirani su indirektni korisnici (u hiljadama dinara): 

 
Pozicija Iznos 

JP Direkcija 374 
MZ Novi Kneževac 122 
Svega: 496 

 
⋅ U postupku revizije testirali smo rashode za ove usluge, pri čemu smo utvrdili da su 

isti evidentirani po osnovu izmirenih računa koji su ispostavljeni od strane JKP 7. 
Oktobar Novi Kneževac, za uređenje travnjaka i sadnje cveća. Utvrđeno je da su u 
testiranom uzorku ovi rashodi pravilno evidentirani i iskazani. 
 

⋅ Usluge očuvanja životne sredine konto 4246 iznose 6.526 hiljada dinara, od čega 
se na usluge indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta opštine odnosi 159 hiljada 
dinara. Iz budžeta opštine finansirani su indirektni korisnici i to (u hiljadama 
dinara): 

Pozicija Iznos 
JP Direkcija 31 
MZ Banatsko Aranđelovo 118 
MZ Majdan Rabe 10 
Svega: 159 

 
⋅ Testirani su rashodi za očuvanje životne sredine pri čemu smo utvrdili da je 4.000 

hiljade dinara utrošeno za iznmirivanje obaveza prema Ciklonizaciji d.o.o Novi Sad 
za usluge sistemskog suzbijanja komaraca, a shodno ugovoru koji je zaključen 
između navedenog dobavljača i opštine Novi Kneževac, kao i Aneksa navedenog 
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ugovora. Navedene obaveze su iz ranijeg perioda. Takođe, testirali smo račune 
ispostavljene od KJP Usluga ZOO higijena Ćuprija za usluge hvatanja pasa. 

⋅ Ostale specijalizovane usluge iznose 26 hiljada dinara i odnose se na indirektnog 
korisnika. 
 
4.2.2.5. Tekuće popravke i održavanje      

 
⋅ Tekuće popravke i održavanje- konto 425 iznose kod direktnog korisnika 49.696 

hiljada dinara, a odnose se na troškove tekućih popravki i održavanja zgrada i 
objekata u iznosu od 48.950 hiljada dinara i na troškove tekućih popravki opreme u 
iznosu od 746 hiljada dinara. Indirektni korisnici su ostvarili ove troškove u iznosu 
od 24.475 hiljada dinara, dok su troškovi IPA projekta 6.891 hiljadu dinara. Zbir 
navedenih je 81.062 hiljade dinara. 

⋅ Nakon eliminacije troškova indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta opštine u 
iznosu od 19.732 hiljade dinara, vrednost ovih troškova je iskazana u 
konsolidovanom bilansu u iznosu od 61.330 hiljada dinara. Iz budžeta opštine 
finansirani su indirektni korisnici u iznosu od 496 hiljada dinara  i to (u hiljadama 
dinara): 
 

Pozicija Iznos 
PU Srećno dete 86 
Narodna biblioteka 40 
JP Direkcija 1.963 
JP Cink  
MZ Novi Kneževac 2.014 
MZ Ban. Aranđelovo 3.662 
MZ Srpski Krstur 5.020 
MZ Đala  2.103 
MZ Majdan Rabe 4.844 
Svega: 19.732 

 
⋅ Testirali smo rashode za tekuće popravke i održavanje zgrada i to: izvršeno je 

plaćanje VDP Gornji Banat Kikinda u iznosu od 3.745 hiljada dinara, shodno 
Ugovoru o izvođenju radova na sanaciji atarskog puta na katastarskoj parceli 
br.8109, br.II-40-31 od 23.04 2012. godine i okončanoj situaciji.Takođe, zaključen 
je Ugovor o izvođenju i sanaciji atarskog puta na katastarskoj parceli broj 8109 km 
od 0+650 do 1+320, br.II-40-2, od 10.01.2012. godine. Vrednost radova po 
navedenom ugovoru iznosi 3.745 hiljada dinara. 

⋅ Zatim, plaćanja izvršena Met- kom d.o.o Kikinda, po osnovu Ugovora i Aneksa 
Ugovora o izvođenju radova na sanaciji kanalizacije otpadnih voda unutar 
kompleksa bolnica u Novom Kneževcu zaključenog 20.06 i 26. 06.2012. godine 
između opštine Novi Kneževac i Met-kom, (br.II-40-49) u iznosu od3.737 hiljada 
dinara.  

⋅ U strukturi ovih troškova troškovi ostvareni na IPA projektu iznose 2.381 hiljadu 
dinara. 
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4.2.2.6. Materijal 

  
⋅ Troškovi materijala- konto 426 direktnog korisnika iznose 6.828 hiljada dinara, a 

odnose se na materijal koji se koristi u svim delatnostima (kancelarijski materijal, 
materijal za poljoprivredu, za obrazovanje i usavršavanje zaposlenih, za saobraćaj, 
za obrazovanje, kulturu i sport, medicinski i ostali materijal).  

⋅ Na troškove materijala indirektnih  korisnika odnosi se 4.955 hiljada dinara,  
troškovi materijala IPA projekta iznose 1.305 hičljada dinara, što u zbiru daje iznos 
od 13.088 hiljada dinara. Iz budžeta opštine grada finansirani su indirektni korisnici 
za troškove materijala u iznosu od 953, tako da vrednost troškova materijala u 
konsolidovanom bilansu iznosi 12.135 hiljada dinara. 

⋅ Iz budžeta opštine grada finansirani su indirektni korisnici za troškove materijala u 
iznosu od 953 hiljade dinara i to (u hiljadama dinara): 

 
Pozicija Iznos 

PU Srećno dete 559 
Narodna biblioteka 128 
MZ Ban. Aranđelovo 180 
MZ Srpski Krstur 24 
MZ Đala  56 
MZ Majdan Rabe 6 
Svega: 953 

 
⋅ Testirani su rashodi materijala kod direktnog korisnika u iznosu od 2.747 hiljada 

dinara, pri čemu smo utvrdili da se rashodi materijala raspoređuju i evidentiraju po 
unapred utvrđenim procentima, po odluci Predsednika opštine broj II-06-12/29, i to 
Skupštini opštine 70%, Opštinskom veću 15% i Opštinskoj upravi 15%, a ne na 
osnovu stvarnog utroška od strane direktnih budžetskih korisnika. Navedeno nije u 
skladu sa Zakonom o budžetskom sistemu i Uredbom o budžetskom računovodstvu. 
Takođe, u postupku revizije smo utvrdili da je nabavka goriva vršena od Nis-a a.d 
Novi sad, a da pritom nije sproveden postupak javne nabavke niti je zaključen 
ugovor sa navedenim dobavljačem. Testirani su računi ispostavljeni od strane Stil B 
Centar d.o.o Subotica, po Ugovoru broj IV-40-50, od 17.07 2012. godine.  

 
 
4.3. OTPLATA KAMATA I TEKUĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANJA  
 

⋅ Otplata kamata i prateći troškovi zaduživanja - konto 441 iznose kod direktnog 
korisnika 1.784 hiljada dinara, a odnose se na otplatu kamata domaćim poslovnim 
bankama u iznosu od 1.565 hiljada dinara, na troškove zaduživanja po lizingu u 
iznosu od 87 hiljada dinara, na negativne kursne razlike u iznosu od 132 hiljada 
dinara i na na negativne kursne razlike na projektu u iznosu od 444 hiljade dinara, 
što u zbiru daje 1.958 hiljada dinara, koliko je iskazano u konsolidovanom bilansu. 
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4.4. SUBVENCIJE 
 

⋅ Subvencije- konto 451 iznose 7.058 hiljada dinara, a čine ih tekuće subvencije 
javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama u iznosu od 6.258 hiljada 
dinara i kapitalne subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama u 
iznosu od 800 hiljada dinara. Tekuće subvencije u iznosu od 6.258 hiljada dinara se 
odnose na subvencije dostavljene JKP 7 oktobar  i to za javne radove, dok se 800 
hiljada dinara se odnosi na troškove na radovima na vodovodnoj mreži. 
 
 

4.4.1. DONACIJE, DOTACIJE I TRANSFERI 
 

⋅ Donacije, dotacije i transferi iznosekod direktnog korisnika 29.110 hiljada dinara, a 
odnose se na tekuće transfere ostalim nivoima vlasti, od čega se na transfere 
indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta odnosi 550 hiljada dinara i na transfere 
iz donacija za IPA projekat u iznosu 3.174 hiljada dinara. Zbir navedenog iznosi 
32.834 hiljada dinara. U konsolidovanom bilansu isključeni su troškovi indirektnih 
korisnika finansiranih iz budžeta u iznosu od 550 hiljada dinara, tako da stanje u 
konsolidovanom bilansu iznosi 32.284 hiljada dinara. 
 

4.4.1.1. Tekući transferi 
 
⋅ Tekući transferi- konto 463 na nivou opština su doznačeni za (u hiljadama dinara): 

 
Naziv Iznos 

Osnovna  škola  Jovan Jovanović Zmaj 18.240 
Muzička škola 1.824 
Srednja škola 3.320 
Gimnazija 1.414 
Dom zdravlja 700 
Centar za socijalni rad 820 
Specijalna bolnica Novi Kneževac 2.000 
Centar za socijalni rad – Partnerstvo kroz Srbiju (IPA projekat) 672 
Komesarijat za izbeglice 120 
Svega 29.110 

 
⋅ Tekući transferi su izvršeni Odlukom o budžetu opštine Novi Kneževac za 2012. 

godinu. 
⋅ Dajemo obrazloženje najvećih tekućih transfera: 
⋅ Osnovnim školama, kao i muzičkoj i srednjoj školi sredstva su doznačena na osnovu 

zahteva korisnika, a u skladu sa predviđenim kvotama. U postupku revizije smo 
utvrdili da opština Novi Kneževac ne vodi evidenciju prenetih sredstava školama po  
po vrsti rashoda i izdataka, tako da ne postoji mogućnost da se izvrši usaglašavanje 
rashoda i izdataka između opštine i škola kojima su sredstva preneta.  

⋅ Transferi Specijalnoj bolnici su preneti za potrebe kanalizacije. Pokrajinski 
sekretarijat za finansije je Rešenjem broj 401-113/2012-08 od 14.02.2012. godine iz 
sredstava koja se ostvaruju priređivanjem igara na sreću dodelio opštini Novi 



OPŠTINA NOVI KNEŽEVAC 
Nacrt završnog računa za 2012. godinu 

 

 Strana  72 od 97

Kneževac sredstva za realizaciju projekta zaštite životne sredine sanacijom 
kanalizacije otpadnih voda u iznosu od 2.500 hiljada dinara. Takođe, Rešenjem 
Ministarstva za ljudska i manjinska prava, državnu upravu i lokalnu samoupravu 
(br.119-401-00-00402/2012-01-50), iz sredstava koja se ostvaruju priređivanjem 
igara na sreću, odobreno je opštini Novi Kneževac 3.000 hiljada dinara za realizaciju 
sanacije kanalizacije otpadnih voda. Sredstva su doznačena na račun trezora u 
februaru i maju 2012. godine i utrošena u 2012. godini za rešavanje kanalizacije 
bolnice. 
 

 
4.5. SOCIJALNO OSIGURANJE I SOCIJALNA ZAŠTITA  
 

⋅ Troškovi socijalnog osiguranja i socijalne zaštite- konto 472  iznose 6.314 hiljada 
dinara, a čine ih ( u hiljadama dinara): 

 
Naknade iz budžeta u slučaju smrti  51 
Naknade iz budžeta za obrazovanje, kulturu, nauku i sport 5.038 
Naknade iz budžeta za stanovanje i život 180 
Ostale naknade iz budžeta 1.045 
Svega: 6.314 

 
⋅ Indirektni korisnici su ostvarili ove troškove u iznosu od 459 hiljada dinara., što čini 

zbir u konsoliudovanom bilansu u iznosu od 6.773 hiljade dinara. 
⋅ Naknade iz budžeta za obrazovanje, kulturu, nauku i sport u iznosu od 5.038 hiljada 

dinara su iskazane kod direktnog korisnika i utrošene su za  za ( u hiljadama dinara): 
                                

Naziv Iznos 
Učeničke nagrade 250 
Stipendije 4.600 
Naknade za kulturu 70 
Sportske nagrade 119 
Svega: 5.039 

 
⋅ U strukturi ovih rashoda najveće učešće imaju rashodi po osnovu datih stipendija 

učenicima i ostale naknade iz budžeta. Izvršili smo testiranje navedenih rashoda, po 
osnovu uzorka, pri čemu navodimo: 

⋅ Skupština opštine Novi Kneževac je donela Odluku o ustanovljenju opštinske 
stipendije za studente. Komisija za sprovođenje konkursa je dana 23.12.2011. 
godine raspisala konkurs za dodeljivanje stipendija studentima s teritorije opštine 
Novi Kneževac. Dana 06.02.2012. godine Opštinsko veće je donelo Odluku o 
utvrđivanju stipendije za školsku 2011/2012. godinu.  

⋅ Ostale naknade iz budžeta iznose 1.045 hiljade dinara. Naknade su iskazane kod 
direktnog korisnika i odnose na jednokratnu pomoć. Od strane ošštine nisu utvrđeni 
kriterijumi za dodelu jednokratne pomoći. 
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4.6. OSTALI RASHODI  
 

⋅ Ostali rashodi- konto 480 iznose u konsolidavanom bilansu 16.869 hiljada dinara, 
a odnose se na (u hiljadama dinara): 

 

Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

Dotacije nevladinim organizacijama 15.648 11.771 
Porezi, obavezne takse i kazne 730 3.231 
Novčane kazne i penali po rešenju suda 206 172 
Naknada štete za povrede ili štetu nastalu usled 
elementarnih nepogoda ili prirodnih uzroka 

8  

Naknada štete za povrede ili štetu nanetu od strane 
državnih organa 

277 189 

Svega: 16.869 15.363 

 
⋅ Ostali rashodi iznose kod direktnog korisnika 14.575 hiljada dinara, od čega se na 

rashode indirektnih korisnika koji su finansirani iz budžeta opštine odnosi 758 
hiljada dinara. Struktura ostalih rashoda direktnog korisnika je (u hiljadama dinara): 
 

Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

Dotacije nevladinim organizacijama 13.700 8.291 
Porezi, obavezne takse i kazne 596 2.494 
Novčane kazne i penali po rešenju suda 62 116 
Naknada štete za povrede ili štetu nanetu od strane 
državnih organa 

217 154 

Svega: 14.575 11.055 

 
⋅ Indirektni  korisnici su ostvarili ostale rashode u iznosu od 1.538 hiljade dinara, a 

kod IPA projekta 1.168 hiljada dinara (iz donacija). Zbir navedenih iznosi 16.406 
hiljada dinara. U konsolidovanom bilansu isključeni su troškovi indirektnih 
korisnika finansiranih iz budžeta u iznosu od 758 hiljada dinara, tako da stanje u 
konsolidovanom bilansu iznosi 15.648 hiljada dinara. Testirali smo dotacije 
nevladinim organizacijama kod direktnog korisnika: 

⋅ Dotacije nevladinim organizacijama iznose 13.700 hiljada dinara, a odnose se na 
dotacije neprofitnim institucijama i to (u hiljadama dinara): 
 
Političke stranke 600 
Kulturne organizacije 1.707 
Crveni krst 686 
Sport i rekreacija 5.739 
Dotacije nevladinim organizacijama                                                                  2.086  
Verske zajednice 1.608 
IPA  - projekat za kulturu                                                                                  1.274   
Ukupno direktni korisnici:  13.700 
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⋅ Testirali smo dotacije sportskim organizacijama i klubovima u iznosu od 5.739 
hiljada dinara. Sredstva su preneta na osnovu Rešenja Predsednika opštine Novi 
Kneževac.  

 
 
4.7. IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU  
 

⋅ Izdaci za nefinansijsku imovinu - konto 510  iznose u konsolidovanom bilansu 
51.297 hiljada dinara, a odnose se na izdatke za (u hiljadama dinara): 

 

Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

Zgrade i građevinske objekte 44.925 12.189 
Mašine i oprema 4.557 3.752 
Ostale nekretnine i oprema 1 6 
Nematerijalna imovina 814 734 
Prirodna imovina 1.000 775 
Svega 51.297 17.456 

 

⋅ Na izdatke za nefinansijsku imovinu direktnog korisnika se odnosi 37.081 hiljadu 
dinara i to (u hiljadama dinara): 

 

Pozicija Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

Zgrade i građevinske objekte 31.109 8.388 
Mašine i oprema 4.214 3.583 
Nematerijalna imovina 758 636 
Prirodna imovina 1.000 775 
Svega 37.081 13.382 

 
⋅ Na izdatke za nefinansijsku imovinu indirektnih korisnika finansiranih iz budžeta 

opštine odnosi 6.938 hiljada dinara. 
⋅ Iz budžeta opštine finansirani su indirektni korisnici za izdatke za nefinansijsku 

imovinu i to (u hiljadama dinara): 
 

Pozicija Iznos 
PU Srećno dete 62 
Narodna biblioteka 62 
JP Direkcija 681 
MZ Ban. Aranđelovo 5.084 
MZ Majdan Rabe 1.049 
Svega: 6.938 

 
⋅ Izdaci za  zgrade i građevinske objekte direktnog korisnika iznose 31.109 hiljada 

dinara. Testirani su izdaci i to: iznos od 18.273 hiljade dinara je plaćen za radove na 
biciklističkoj stazi Vizus d.o.o Beograd, po IPA projektima. Od strane navedenog 
dobavljača ispostavljena jeokončana situacija situacija u iznosu od 28.111 hiljada 
dinara, od čega je izvršeno plaćanje u iznosu od 18.273 hiljade dinara, iznos od 
1.824 hiljade dinara plaćen je Potiski Vodovod za izgradnju vodovodne mreže u 
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mesnoj zajednici Đala, plaćanje Elektrovojvodini za izgradnju elektroenergetskih 
objekata na teritoriji opštine Novi Kneževac putem sufinansiranja, za izradu 
elektroenergetskog objekta STS Zebra u Novom Kneževcu u iznosu od 3.991 
hiljadu dinara, Zavodu za urbanizam Vojvodine shodno Ugovoru i Aneksu Ugovora 
o izradi prostornog plana opštine Novi Kneževac u iznosu od 1.000 hiljada dinara.  

 
 
4.8. UTVRĐIVANJE REZULTATA  
 

⋅ Tekući prihodi i primanja od prodaje nefinansijske imovine iznose 403.292 hiljadu 
dinara. Tekući rashodi i izdaci za nefinansijsku imovinu iznose 371.602 hiljade 
dinara, od čega se na tekuće rashode odnosi 320.305 hiljada dinara, a na izdatke za 
nefinansijsku imovinu 51.227 hiljada dinara.  

⋅ Kako su tekući prihodi i primanja veći za 31.690 hiljada dinara, to je po ovom 
osnovu ostvaren višak prihoda i primanja, tj. budžetski suficit.  

⋅ Izvršeno je korigovanje viška prihoda i primanja za deo neraspoređenog viška 
prihoda i primanja iz ranijih godina koji je korišćen za pokriće rashoda i izdataka 
tekuće godine u iznosu od 26.645 hiljada dinara i za iznos privatizacionih primanja 
korišćen za pokiće rashoda i izdataka tekuće godine koji je 10 hiljada dinara.  

⋅ Pokriće izvršenih izdataka iz tekućih prihoda i primanja iznosi 16.898 hiljada dinara, 
a odnosi se na utrošena sredstva tekućih prihoda i primanja od prodaje nefinansijske 
imovine za otplatu obaveza po kreditima. 

⋅ Nakon korekcija budžetski suficit iznosi 41.447 hiljada dinara. Deo viška prihoda i 
primanja namenski opredeljen za narednu godinu iznosi 34.257 hiljada dinara, a 
neraspoređeni deo viška prihoda i primanja za prenos u narednu godinu iznosi 7.190 
hiljada dinara.  
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5. IZVEŠTAJ O KAPITALNIM IZDACIMA I PRIMANJIMA 
 
 

⋅ U izveštaju o kapitalnim izdacima i primanjima- konsolidovani iskazana je razlika 
između ukupno ostvarenih primanja i ukupno ostvarenih izdataka (u hiljadama 
dinara): 

 

Naziv Iznos 
I Primanja  
1. Primanja od prodaje nefinansijske imovine 31 
2. Primanja od zaduživanja i prodaje finansijske imovine 10 
Svega primanja: 41 
II Izdaci  
1. Izdaci za nefinansijsku imovinu 51.297 
2. Izdaci za otplatu glavnice i nabavku finansijske imovine 16.898 
Svega izdaci: 68.195
Manjak primanja (I - II): 68.154 

 
⋅ U izveštaju o kapitalnim izdacima i primanjima iskazan je manjak primanja, u 

iznosu od 68.154 hiljade dinara, kao razlika između ukupno ostvarenih primanja od 
41 hiljadu dinara i ukupno ostvarenih izdataka u iznosu od 68.195 hiljada dinara. 

⋅ Primanja od prodaje nefinansijske imovine se odnose na primanja od prodaje 
nepokretnosti u iznosu od 31 hiljudu dinara, a primanja od zaduživanja i prodaje 
finansijske imovine se odnose na primanja od prodaje domaćih akcija i kapitala u 
iznosu od 10 hiljada dinara. Primanja su iskazana kod direktnog korisnika.  

⋅ Izdaci za nefinansijsku imovinu iznose 51.297 hiljada dinara, a izdaci za otplatu 
glavnice i nabavku finansijske imovine 16.898 hiljada dinara. 

⋅ Izdaci za nefinansijsku imovinu odnose se na (u hiljadama dinara): 
 

Zgrade i građevinski objekti 44.925 
Mašine i oprema 4.557 
Ostale nekretnine  1 
Nematerijalna imovina 81 
Prirodna imovina 1.000 
Svega:  51.297 
 

⋅ Izdaci za zgrade i građevinske objekte su iskazani kod direktnog korisnika u iznosu 
od 38.437 hiljada dinara, na indirektnog korisnika u iznosu od 6.488 hiljada dinara. 

⋅ Izdaci za mašine i opremu su iskazani kod direktnog korisnika u iznosu od 4.214 
hiljada dinara, a 343 hiljade dinara kod indirektnog korisnika.  

⋅ Izdaci za ostale nekretnine se u celosti odnose na indirektnog korisnika. 
⋅ Izdaci za nematerijalnu imovinu su ostvareni kod direktnog korisnika u iznosu od 

894 hiljada dinara, a na indirektnog korisnika u iznosu od 106 hiljada dinara. 
⋅ Izdaci za prirodnu imovinu su u celosti iskazani kod direktnog korisnika. 
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⋅ Izadaci za otplatu glavnice i nabavku finansijske imovine se odnose na otplatu 
glavnice domaćim poslovnim bankama u iznosu od 11.452 hiljade dinara i otplatu 
glavnice domaćim poslovnim bankama u iznosu od 5.446 hiljada dinara, a odnose se 
direktnog korisnika. Otplata glavnice se odnosi na isplatu rate kod banke Intesa. O 
navedenim primanjima i izdacima prethodno smo  obrazložili u izveštaju.  
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6. IZVEŠTAJ O NOVČANIM TOKOVIMA 
 
 

⋅ Izveštaj o novčanim tokovima – konsolidovani, sadrži pored podataka sadržanih u 
prethodnom izveštaju i podatke o ostvarenim novčanim prilivima po osnovu tekućih 
prihoda i novčanim odlivima po osnovu plaćanja za tekuće rashode (u hiljadama 
dinara): 

 
Naziv Iznos 

Novčani priliv  
Tekući prihodi 403.261 
Primanja od prodaje nefinansijske imovine 31 
Primanja od zaduživanja i prodaje finansijske imovine 10 
Svega novčani prilivi: 403.302 
Novčani odlivi  
Tekući rashodi 320.305 
Izdaci za nefinansijsku imovinu 51.297 
Izdaci za otplatu glavnice i nabavku finansijske imovine 16.898 
Svega novčani odlivi: 388.500 
Višak novčanih priliva 14.802 
Saldo gotovine na početku godine 34.654 
Korigovani prilivi za primljena sredstva u obračunu 403.593 
Korigovani odlivi za isplaćena sredstva u obračunu 396.509 
Korekcija novčanih odliva za iznos  plaćenih rashoda koji se ne 
evidentiraju preko klase 400 000, 500 000 i 600 000

8.009 

Saldo gotovine na kraju godine: 41.738 

 
⋅ Primanja od zaduživanja iznose 10 hiljada dinara, a odnose se na primanja od 

privatizacije. Primanja su iskazana kod direktnog korisnika u iznosu od 10 hiljada 
dinara. Izdaci za nefinansijsku imovinu u konsolidovanom izveštaju iznose 51.297 
hiljada dinara, a odnose se na  izdatke za (u hiljadama dinara): 

 
Naziv Iznos 

Zgrade i građevinski objekti    44.925 
Mašine i oprema 4.557 
Ostale nekretnine i oprema 1 
Nematerijalna imovina 814 
Prirodna imovina 1.000 
Svega 51.297 

 

⋅ Izdaci za otplatu glavnice i nabavku finansijske imovine iznose 16.898 hiljada 
dinara i iskazani su kod direktnog korisnika, a odnose se na otplatu galnice domaćim 
javnim finansijskim institucija u iznosu od 11.452 hiljade dinara i otplatu glavnice 
domaćim poslovnim bankama u iznosu od 5.446 hiljada dinara. 

⋅ Saldo gotovine u iznosu od 41.738 hiljada dinara odgovara stanju na tekućem 
računu u konsolidovanom izveštaju, od čega se na stanje na tekućem računu kod 
direktnog korisnika odnosi 36.343 hiljade dinara. 
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7. IZVEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA - IZVRŠENJE BUDŽETA 
SKUPŠTINE OPŠTINE - KONSOLIDOVANI  

 
 

⋅ Na osnovu izveštaja o izvršenju budžeta opština Novi Kneževac - izvršenje 
Skupštine opštine i izveštaja o izvršenju budžeta indirektnih korisnika - 
konsolidovani, sačinjen je izveštaj o izvršenju budžeta - izvršenje budžeta skupštine 
opštine - konsolidovani za period 01.01.2012. - 31.12.2012. godine. 

⋅ U narednoj tabeli prikazan je konsolidovani završni račun budžeta opštine Novi 
Kneževac (u hiljadama dinara): 

 

Naziv Planirano Ukupno 

Iznos ostvarenih prihoda i primanja 
Prihodi iz budžeta Iz 

donacija 
Iz ostalih 

izvora Repub. AP 
Vojvod. 

Opština 
grada 

OOSO 

I. Ukupni prihodi i 
primanja 

        

Tekući prihodi i primanja 
od nefinansijske imovine 

        

1. Tekući prihodi         
- porezi 180.880 155.273   155.273    
- donacije i transferi 151.063 189.407  149.702 7.109  27.585 5.011 
- drugi prihodi 67.705 58.032   45.598   12.434 
- memorandumske stavke 550 549    513  36 
Svega tekući prihodi: 400.198 403.261  149.702 207.980 513 27.585 17.481 
2. Primanja od prodaje 
nefinansijske imovine 

0 31      31 

Svega tekući prihodi i 
primanja od 
nefinansijske imovine: 

400.198 403.292  149.702 207.980 513 27.585 17.512 

Primanja i zaduživanja 
od prodaje finansijske 
imovine 

10 10   10    

Ukupni prihodi i 
primanja: 

400.208 403.302  149.702 207.990 513 27.585 17.512 

II Ukupni rashodi i 
izdaci 

        

Tekući rashodi i izdaci za 
nefinansijske imovine 

        

2. Tekući rashodi         
- rashodi za zaposlene 108.748 107.730  89.824 12.510 513  4.883 
- korišćenje usluga i roba 177.947 147.633  21.747 96.975  11.620 17.291 
- otplata kamata i prateći 
troškovi zaduživanja 

2.329 1.958   1.784  174  

- subvencije 7.534 7.058  1.500 5.558    
- donacije, dotacije i 
transferi 

32.805 32.284   29.110  3.174  

- socijalno osiguranje i 
socijalna zaštita 

6.833 6.773   6.314   459 

- ostali rashodi 17.322 16.869  1.274 13.301  1.168 1.126 
Svega tekući rashodi: 353.518 320.305  114.345 165.552 513 16.136 23.759 
Izdaci za nefinansijsku 
imovinu 

73.141 51.297  18.616 18.465  8.317 5.899 

Svega tekući rashodi i 
izdaci za nefinansijsku 

426.659 371.602  132.961 165.552 513 16.136 23.759 
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Naziv Planirano Ukupno 

Iznos ostvarenih prihoda i primanja 
Prihodi iz budžeta Iz 

donacija 
Iz ostalih 

izvora Repub. AP 
Vojvod. 

Opština 
grada 

OOSO 

imovinu: 
Izdaci za otplatu glavnice 
i nabavku finansijske 
imovine 

17.558 16.898  11.454 5.446    

Ukupni rashodi i izdaci: 444.217 388.500  144.413 189.463 513 24.453 29.658 
III Utvrđivanje razlike 
između odobrenih 
sredstava i izvršenja 

        

Tekući prihodi i primanja 
od nefinansijske imovine 

400.198 403.292  149.702 207.980 513 27.585 17.512 

Tekući rashodi i izdaci za 
nefinansijsku imovinu 

426.659 371.602  132.961 184.017 513 24.453 29.658 

Višak prihoda i primanja 
- budžetski suficit 

 31.690  16.741 23.963  3.132  

Manjak prihoda i 
primanja - budžetski 
deficit 

26.461       12.146 

Primanja od zaduživanja 
i prodaje finansijske 
imovine 

10 10   10    

Izdaci za otplatu glavnice 
i nabavku finansijske 
imovine 

17.558 16.898  11.452 5.446    

Manjak primanja 17.548 16.888  11.452 5.436    
Višak novčanih priliva  14.802  5.289 18.527  3.132  
Manjak  novčanih priliva 44.009       12.146 

 
⋅ U konsolidovanom izveštaju o izvršenju budžeta isključeni su međusobni transferi 

između istih, kao i različitih nivoa vlasti. Naime, tekući prihodi i primanja od 
prodaje nefinansijske imovine kod izvršenja budžeta Skupštine opštine iznose 
358.196 hiljada dinara i prihodi od projekata u iznosu od 27.584 hiljade dinara,  
tekući prihodi i primanja od prodaje nefinansijske imovine indirektnih korisnika 
iznose 104.944 hiljade dinara, što u zbiru daje 490.724 hiljada dinara. Nakon 
eliminacije prihoda indirektnih korisnika koji su finansirani iz budžeta opštine u 
iznosu od 86.882 hiljade dinara i prihoda mesne zajednice Novi Kneževac koji je 
prenet direktno JP Direkciji za izgradnju grada u iznosu od 550 hiljada dinara, 
prihodi u konsolidovanom bilansu iznose 403.292 hiljade dinara.  

⋅ Tekući rashodi i izdaci za nefinansijsku imovinu u izveštaju o izvršenju budžeta 
Skupštine opštine Novi Kneževac iznose 317.491 hiljadu dinara, tekući rashodi i 
izdaci za nefinansijsku imovinu indirektnih korisnika 117.090 hiljada dinara, na 
tekuće rashode IPA projekata odnosi 16.136 hiljada dinara, dok se na izdatke 
IPAprojekta odnosi 8.317 hiljada dinara, što u zbiru daje 459.034 hiljada dinara. 
Nakon eliminacije od 87.432 hiljade dinara (indirektni korisnici i mesne zajednice 
Novi Kneževac), ovi rashodi u konsolidovanom izveštaju iznose 371.602 hiljade 
dinara.  

⋅ Konsolidovani izveštaj o izvršenju budžeta je sastavljen na bazi izveštaja o izvršenju 
budžeta Skupštine opštine Novi Kneževac i na bazi izveštaja o izvršenju budžeta 
indirektnih korisnika. Imajući u vidu činjenicu da nije izvršena revizija finansijskih 
izveštaja indirektnih korisnika, ne možemo se bez rizika izjasniti u odnosu na 



CONFIDA -  FINODIT  
Nacrt završnog računa za 2012. godinu 

 

 Strana  81 od 97

izveštaje indirektnih korisnika, a posledično tome i na njihov uticaj na izveštaj o 
izvršenju budžeta - konsolidovani. Navedeno potkrepljuje činjenica da smo u 
postupku revizije utvrdili da direktni korisnik nije u potpunosti, u skladu sa 
Uredbom o budžetskom računovodstvu, uskladio izveštaje indirektnih korisnika iz 
svoje nadležnosti sa podacima iz svojih poslovnih knjiga i evidencija. Navedeno je 
imalo za posledicu da struktura vrednosti iskazanih u konsolidovanom bilansu o 
izvršenju budžeta bude izmenjena. 

   
7.1. POPIS 
 

⋅ Na osnovu člana 18 Zakona o računovodstvu i reviziji (Sl. Glasnik RS br. 46/06 i 
111/09) i odredaba Pravilnika o načinu i rokovima vršenja popisa i usklađivanja  
knjigovodstvenog stanja sa stvarnim stanjem (Sl. glasnik RS br. 106/2006), načelnik 
opštinske uprave opštine Novi Kneževac je doneo 13.12.2012. godine Rešenje o 
popisu i obrazovanju komisija za popis. Formirane su komisije za popis 
nefinansijske imovine, gotovog novca, finansijskih plasmana i potraživanja i 
obaveza. 

⋅ Komisije su izvršile popis i dostavile ga Načelniku opštinske uprave Novi Kneževac 
na usvajanje, koji je nakon dobijenog izveštaja od popisnih komisija o izvršenom 
popisu doneo dana 01.03.2013 godine Rešenje (Odluku) o usvajanju izveštaja o 
izvršenom popisu imovine i obaveza opštine Novi Kneževac za 2012. godinu. 
Nismo prisustvovali fizičkom popisu imovine i obaveza, iz razloga što je naše 
angažovanje za reviziju bilo nakon dana vršenja popisa. Nismo u mogućnosti da se 
primenom drugih, alternativnih revizijskih postupaka uverimo u stanje, količinu i 
vrednost imovine i obaveza na taj dan, kao ni da procenimo potencijalne korekcije 
po ovom osnovu. 
 
 

7.2. SUDSKI SPOROVI 
 
⋅ Prema informacijama Opštinskog javnog pravobranilaštvado dana revizije opština 

Novi Kneževac je imala sledeće sudske sporove: 
 
I. PARNIČNI POSTUPCI: 
  
1. Tužilac: Ćinkul Ljubiša Novi Kneževac 
    Tuženi: Opština Novi Kneževac 
    Predmet: Poništaj rešenja o razrešenju 
    Br.predmeta: II-4.P.728/10 
    Napomena: Pravosnažnom presudom usvojena tužba tužioca. 
                       Izjavljena revizija kao vanredni pravni lek. 
 
 2. Tužilac: Kompanija „Vojput“ A.D. Subotica 
    Tuženi: Opština Novi Kneževac 
    Predmet: Isplata – Vrednost 248.037.031,00 dinara 
    Br.predmeta: P.38/2013 
    Napomena: Parnica u toku 
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3. Tužilac: Opština Novi Kneževac 
    Tuženi: 1. J.P. „Putevi Srbije“ Beograd 
                 2. Kompanija „Vojput“ A.D. Subotica 
    Predmet: Poništaj ugovora o izgradnji 
    Br.predmeta: 30.P.7731/2011 
    Napomena: Na prvostepenu presudu kojom je odbijena tužba izjavljena 
                       žalba Privrednom apelacionom sudu u Beogradu 
 
4. Tužilac: „Elektrovojvodina“ D.O.O. Novi Sad 
                   „Elektrodistribucija Subotica“ Subotica 
    Tuženi: Opština Novi Kneževac 
    Predmet: Isplata – Vrednost 271.465,09 dinara 
    Br.predmeta: P. 787/2011 
    Napomena: Parnični postupak u toku 
 
5. Tužilac: Šarenac Nenad iz Beograda 
    Tuženi: Opština Novi Kneževac 
    Predmet: Poništaj rešenja o o utvrđivanju poreza na imovinu 
    Br.predmeta: 17.U.6674/2012 
    Napomena: Postupak u toku pred Upravnim sudom u Beogradu 
  
6. Tužilac: Ćinkul Ljubiša Novi Kneževac 
    Tuženi: 1. Opština Novi Kneževac 
                 2. Javno komunalno preduzeće „7.Oktobar“ Novi Kneževac 
    Predmet: Isplata naknade materijalne i nematerijalne štete 
                    Vrednost: 1.923.728,05 dinara 
    Br.predmeta: II-5.P1. 207/12 
    Napomena: Prvostepenom presudom Osnovnog suda u Kikindi – 
                       Sudska jeidnica Novi Kneževac usvojena tužba tužioca. 
                       Izjavljena žalba Apelacionom sudu u Novom Sadu. 
 
7. Tužilac: Dr.Biserka Maravić-Bodoči iz Novog Kneževca 
    Tuženi: Opština Novi Kneževac 
    Predmet: Isplata naknade materijalne i nematerijalne štete 
                    Vrednost: 344.991,84 dinara 
    Br.predmeta: II-5.P.467/12 
    Napomena: Pravosnažnom presudom Osnovnog sudau Kikindi – Sudska jedinica 
                       Novi Kneževac usvojena tužba tužioca. Na istu izjavljena žalba 
                       Apelacionom sudu u Novom Sadu. 
 
8. Tužilac: Knežević Goran iz Novog Kneževca 
    Tuženi: Opština Novi Kneževac 
    Predmet: Isplata naknade nematerijalne štete 
    Br.predmeta: II-5.P.84/13 
    Napomena: U toku je parnični postupak kod Osnovnog suda u Kikindi  
                       - Sudska jedinica Novi Kneževac 
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 II. IZVRŠNI POSTUPCI: 
 
1. Poverilac: Opština Novi Kneževac 
    Dužnik:  „Lovac NK“ D.O.O. Novi Kneževac 
    Predmet: Naplata potraživanja 
                    Vrednost: 1.090.052,46 dinara 
    Br.predmeta: II-3.Iv.318/10 (2008) 
    Napomena: U izvršnom postupku izvršena prodaja nepokretnosti 
                       Očekuje se deoba sredstava od strane Suda, odnosno isplata 

poverilaca 
 
2. Stečajni poverilac: Opština Novi Kneževac 
    Stečajni dužnik:  „Oranice-agrar“ A.D. u stečaju iz Majdana 
    Predmet: Prijava potraživanja u stečajnu masu 
                     Vrednost: 4.536,53 dinara 
    Br.predmeta: 2.St.457/2010 
    Napomena: Potraživanje priznato u celosti. Stečajni postupak u toku. 
 
3. Stečajni poverilac: Opština Novi Kneževac 
    Stečajni dužnik:  A.D. „Tromeđa“ u stečaju iz Majdana 
    Predmet: Prijava potraživanja u stečajnu masu 
                    Vrednost: 629.775,97 dinara 
    Br.predmeta: St.465/2010 
    Napomena: Potraživanje priznato u celosti. Stečajni postupak u toku. 
 
4. Izvršni poverilac: Opština Novi Kneževac 
    Izvršni dužnik:  „Lovac NK“ D.O.O. Novi Knežeac 
    Predmet: Naplata potraživanja 
                    Vrednost 5.016.760,78 dinara 
    Br.predmeta: II-3.Iv.806/11 
    Napomena: Od prodaje nepokretnosti delimično naplaćeno potraživanje u  
                       iznosu od 2.295.000,00 dinara (troškovi, kamata i deo glavnice). 
                       Za preostali deo glavnog duga nastavljen izvršni postupak na 
                       drugoj nekretnini 
 
5. Stečajni poverilac: Opština Novi Kneževac 
    Stečajni dužnik:  A.D. „Mlin Novi Kneževac“ u stečaju iz Novog Kneževca 
    Predmet: Prijava potraživanja u stečajnu masu 
                     Vrednost: 1.432.373,85 dinara 
    Br.predmeta: St.129/11 
    Napomena: Priznato potraživanje u iznosu od 1.429.285,18 dinara.  
                      Stečajni postupak u toku. 
 
6. Izvršni poverilac: „Telekom Srbija“ A.D. Beograd 
    Izvršni dužnik:  Opština Novi Kneževac 
    Predmet: Naplata potraživanja 
                     Vrednost 283.479,63 dinara 
    Br.predmeta: Iv.651/2012 
    Napomena: Na rešenje o izvršenju izjavljen prigovor. Izvršni postupak u toku. 
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7. Stečajni poverilac: Opština Novi Kneževac 
    Stečajni dužnik:  G.P. „Građevinar“ A.D. u stečaju Novi Kneževac 
    Predmet: Prijava potraživanja u stečajnu masu 
                     Vrednost: 294.080,98 dinara 
    Br.predmeta: St.27/12 
    Napomena: Priznato potraživanje u iznosu od 293.311,78 dinara.  
                      Stečajni postupak u toku 
 
8. Izvršni poverilac: Opština Novi Kneževac 
    Izvršni dužnik:  Fekete Karolj iz Novog Kneževca 
    Predmet: Naplata potraživanja 
                     Vrednost 930.303,41 dinara 
    Br.predmeta: II-3.I.686/2012 
    Napomena: Doneto rešenje o izvršenju prodajom nepokretnosti. U toku je procena 
                      vrednosti predmetne nepokretnosti 
 
9. Izvršni poverilac: Opština Novi Kneževac 
    Izvršni dužnik:  „Lovac NK“ D.O.O. Novi Knežeac 

Predmet: Naplata potraživanja 
                    Vrednost 1.896.580,20 dinara 
    Br.predmeta: II-3.Iv.489/2013 
    Napomena: Podnet predlog za dozvolu izvršenja prodajom nepokretnosti 
                      Osnovnom sudu u Kikindi – Sudska jedinica Novi Kneževac 

 
 

7.3. HIPOTEKE 
  

⋅ Opština Novi Kneževac u fiskalnoj 2012. godini, kao ni do dana revizije, nije imala 
hipoteke.  
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8. DOPUNSKI PODACI 
 
 
8.1. TEKUĆA I STALNA BUDŽETSKA REZERVA 
 

⋅ U 2012. godini Predsednik opštine Novi Kneževac je doneo rešenja o korišćenju 
sredstava tekuće budžetske rezerve i to: 

 
Redni 
broj 

Broj rešenja 
  

Datum 
rešenja 

  

Korisnik  Funkcija Iznos  

1 II-40-24/2012-1  14.04.2012. Opštinska uprava  
opštine Novi Kneževac 

912 – Osnovno obrazovanje 630.000 

2 II-40-24/2012-2 14.04.2012. Opštinska uprava  opštine 
Novi Kneževac 

820 - Usluge kulture 1.000 

3 II-40-24/2012-3 14.04.2012. MZ Majdan - Rabe 160 – Opšte javne usluge 
koje nisu klasifikovane na 
drugom mestu 

1.000 

4 II-40-24/2012-4 14.04.2012. Opštinska uprava  opštine 
Novi Kneževac 

112 - Finansijski i fiskalni 
poslovi 

1.000 

5 II-40-24/2012-5 20.09.2012. MZ Banatsko Aranđelovo 160 – Opšte javne usluge 
koje nisu klasifikovane na 
drugom mestu 

633.000 

6 II-40-24/2012-6 20.09.2012. Opštinska uprava  opštine 
Novi Kneževac 

620 – Razvoj zajednice 106.000 

7 II-40-24/2012-7 20.09.2012. Opštinska uprava  opštine 
Novi Kneževac 

700 – Zdravstvo 20.000 

8 II-40-24/2012-8 20.09.2012. Opštinska uprava  opštine 
Novi Kneževac 

 01 - IPA projekti 1.007.000 

9 II-40-24/2012-9 20.09.2012. Opštinska uprava  opštine 
Novi Kneževac 

090 – Socijalna zaštita 500.000 

10 II-40-24/2012-10 20.09.2012. Opštinska uprava  opštine 
Novi Kneževac 

112 - Finansijski i fiskalni 
poslovi -  

260.000 

11 
  

II-40-24/2012-11 20.09.2012. Opštinska uprava  opštine 
Novi Kneževac 

810 - Usluge rekreacije i 
sporta 

310.000 

12 
  

II-40-24/2012-12 20.09.2012. Opštinska uprava  opštine 
Novi Kneževac 

130-Opšte usluge 545.000 

13 
  

II-40-24/2012-13 10.12.2012. Opštinska uprava  opštine 
Novi Kneževac 

112 - Finansijski i fiskalni 
poslovi 

437.000 

14 II-40-24/2012-14 10.12.2012. Opštinska uprava  opštine 
Novi Kneževac 

130-Opšte usluge 1.128.000 

      UKUPNO:    5.579.000  
 
 

⋅ U 2012. godini nisu korišćena sredstva stalne budžetske rezerve 
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8.2. IZVEŠTAJ O KORIŠĆENIM I NEUTROŠENIM NAMENSKIM I KAPITALNIM TRANSFERIMA 
 
I  TEKUĆI NAMENSKI TRANSFERI PRIMLJENI U 2012. GODINI 
 

Broj 
rešenja 

Datum 
rešenja 

Datum 
doznake Davalac sredstava Korisnik 

sredstava Namena 
Iznos 

doznačenih 
sredstava

Iznos utrošenih 
sredstava 

Napo-
mena 

113-553-31/2011-01   27.01.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
obrazovanje, upravu i 
nacionalne zajednice

Predškolska 
ustanova 
''Srećno dete'' 

Za četvoročasovni pripremni 
predškolsi program za 
decembar 2011. 

344.208,00 344.208,00   

401-113/2012-08 
(119-401-00-
01010/2011-01 od 
30.12.2011.) 

14.02.2012. 14.02.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
finansije Ministarstvo za 
ljudska i manjinska prava, 
državnu upravu i  lokalnu 
samoupravu -od 
priređivanja igara na sreću)

Opština Novi 
Kneževac 
(Specijalna 
bolnica) 

Za sanaciju kanalizacije 
otpadnih voda unutar 
kompleksa bolnice u Novom 
Kneževcu 

2.500.000,00 2.500.000,00   

113-553-31/2011-02 09.02.2012. 20.02.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
socijalnu politiku i 
demografiju

Predškolska 
ustanova 
''Srećno dete'' 

Regresiranje troškova boravka 
u predškolskoj ustanovi za 
decu trećeg i četvrtog reda 
rođenja

145.242,16 145.242,16   

117-10-2/2012-28 07.03.2012. 14.03.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
rad, zapošljavanje i 
ravnopravnost polova 

Opština Novi 
Kneževac 

Za realizaciju mera aktivne 
politike zapošljavanja-javnih 
radova, obuka i programa 
pripravništva i stručne prakse

1.500.000,00 1.500.000,00   

129-553-123/2012-03 03.04.2012. 9.4.2012 AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
socijalnu politiku i 
demografiju

Predškolska 
ustanova 
''Srećno dete'' 

Regresiranje troškova boravka 
u predškolskoj ustanovi za 
decu trećeg i četvrtog reda 
rođenja

137.221,64 137.221,64   

129-553-123/2012-04 04.04.2012. 09.04.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
socijalnu politiku i 
demografiju

Predškolska 
ustanova 
''Srećno dete'' 

Regresiranje troškova boravka 
u predškolskoj ustanovi za 
decu trećeg i četvrtog reda 
rođenja

133.973,06 133.973,06   

128-451-1991/2012-
05/22-3 

06.04.2012. 10.04.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
obrazovanje, upravu i 

Opština Novi 
Kneževac 

Regresiranje troškova prevoza 
učenika srednjih škola 

268.601,00 268.601,00   
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Broj 
rešenja 

Datum 
rešenja 

Datum 
doznake Davalac sredstava Korisnik 

sredstava Namena 
Iznos 

doznačenih 
sredstava

Iznos utrošenih 
sredstava 

Napo-
mena 

nacionalne zajednice
129-553-123/2012-04 04.04.2012. 27.04.2012. AP Vojvodina - 

Pokrajinski sekretarijat za 
socijalnu politiku i 
demografiju

Predškolska 
ustanova 
''Srećno dete'' 

Regresiranje troškova boravka 
u predškolskoj ustanovi za 
decu trećeg i četvrtog reda 
rođenja

170.541,72 170.541,72   

131-401-275/2012-14 19.04.2012. 03.05.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
međuregionalnu saradnju i 
lokalnu samoupravu

Opština Novi 
Kneževac 

Za sprovođenje projekta 
''Sajam preduzetnika 2012'' 

132.500,00 132.500,00   

403-1/2012-39-41 25.04.2012. 04.05.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo

MZ Ban. 
Aranđelovo 

Uređenje atarskih puteva 2.000.000,00 2.000.000,00   

403-1/2012-39-50 26.04.2012. 04.05.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo

MZ Novi 
Kneževac 

Uređenje atarskih puteva 2.000.000,00 2.000.000,00   

403-1/2012-39-49 26.04.2012. 04.05.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo

MZ Đala Uređenje atarskih puteva 2.000.000,00 2.000.000,00   

401-113/212-51 
(119-401 00-
00402/2012-01-50) 

07.05.2012. 
(20.04.2012.
) 

07.5.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
finansije Ministarstvo za 
ljudska i manjinska prava, 
državnu upravu i  lokalnu 
samoupravu -od 
priređivanja igara na sreću)

Opština Novi 
Kneževac 
(Specijalna 
bolnica) 

Za sanaciju kanalizacije 
otpadnih voda unutar 
kompleksa bolnice u Novom 
Kneževcu 

3.000.000,00 1.900.000,00 Realizacija 
radova je u 
toku 

128-451-1991/2012-
05/22-7 

08.05.2012. 14.5.2012 AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
obrazovanje, upravu i 
nacionalne zajednice

Opština Novi 
Kneževac 

Regresiranje troškova prevoza 
učenika srednjih škola 

308.891,00 308.891,00   

131-401-1591/2012-
01 

18.05.2012. 18.05.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 

Opština Novi 
Kneževac

Otvaranje granice na tromeđi 
Srbije, Mađarske i Rumunije

548.000,00 548.000,00   
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Broj 
rešenja 

Datum 
rešenja 

Datum 
doznake Davalac sredstava Korisnik 

sredstava Namena 
Iznos 

doznačenih 
sredstava

Iznos utrošenih 
sredstava 

Napo-
mena 

međuregionalnu saradnju i 
lpkalnu samoupravu

129-553-123/2012-06 23.05.2012. 25.05.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
socijalnu politiku i 
demografiju

Predškolska 
ustanova 
''Srećno dete'' 

Regresiranje troškova boravka 
u predškolskoj ustanovi za 
decu trećeg i četvrtog reda 
rođenja

158.009,77 158.009,77   

129-553-123/2012-07 03.07.2012. 06.07.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
socijalnu politiku i 
demografiju

Predškolska 
ustanova 
''Srećno dete'' 

Regresiranje troškova boravka 
u predškolskoj ustanovi za 
decu trećeg i četvrtog reda 
rođenja

178.981,11 178.981,11   

129-553-123/2012-08 01.08.2012. 07.08.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
socijalnu politiku i 
demografiju

Predškolska 
ustanova 
''Srećno dete'' 

Regresiranje troškova boravka 
u predškolskoj ustanovi za 
decu trećeg i četvrtog reda 
rođenja

141.637,26 141.637,26   

132-451-1332/2012-
03 

26.07.2012. 22.08.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
kulturu i javno 
informisanje

Narodna 
biblioteka 
''Branilav 
Nušić''

Za sufinansiranje realizacije 
četri koncerta u 
okviruFestivala kamerne 
muzike ''Tisin cvet'' 

200.000,00 200.000,00   

129-553-123/2012-09 27.8.2012. 10.09.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
socijalnu politiku i 
demografiju

Predškolska 
ustanova 
''Srećno dete'' 

Regresiranje troškova boravka 
u predškolskoj ustanovi za 
decu trećeg i četvrtog reda 
rođenja

82.392,82 82.392,82   

128-90-656/2012-03 14.08.2012. 11.09.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
obrazovanje, upravu i 
nacionalne zajednice

Opština Novi 
Kneževac 

Izrada i postavljanje tabli sa 
nazivom organa i organizacija, 
naselja i ulica 

100.000,00 100.000,00   

128-451-1991/2012-
05/22-8 

10.09.2012. 13.09.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
obrazovanje, upravu i 
nacionalne zajednice

Opština Novi 
Kneževac 

Regresiranje troškova prevoza 
učenika srednjih škola 

502.740,00 502.740,00   

128-451-1991/2012-
05/22-11 

08.11.2012. 14.11.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
obrazovanje, upravu i 
nacionalne zajednice

Opština Novi 
Kneževac 

Regresiranje troškova prevoza 
učenika srednjih škola 

262.773,00 262.773,00   
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Broj 
rešenja 

Datum 
rešenja 

Datum 
doznake Davalac sredstava Korisnik 

sredstava Namena 
Iznos 

doznačenih 
sredstava

Iznos utrošenih 
sredstava 

Napo-
mena 

ug 401-2040/2012-
02-7 

19.10.2012. 29.11.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
međuregionalnu saradnju i 
lpkalnu samoupravu

Opština Novi 
Kneževac 

Za sufinansiranje učešća 
opštine na Međunarodnom 
sajmu investicija i nekretnina 
INVESTEXPO 2012

90.000,00 90.000,00   

102-401-2343/2012-
44/1 

17.12.2012. 17.12.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
finansije 

Opština Novi 
Kneževac 

Za sufinansiranje projekta: 
Zaedničko nasleđe u očuvanju 
zajedničkih vrednosti i 
ostvrenju zajedničkih ciljeva 
kroz granicu-IPA

1.318.109,19 1.318.109,19   

102-401-2343/2012-
43/1 

17.12.2012 17.12.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
finansije

Opština Novi 
Kneževac 

Za sufinansiranje projekta: 
Ujsentivan - Novi Kneževac, 
ljudi ka kulturi -IPA

595.282,80 595.282,80   

    18.12.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
obrazovanje, upravu i 
nacionalne zajednice

Opština Novi 
Kneževac 

Izrada i postavljanje tabli sa 
nazivom organa i organizacija, 
naselja i ulica 

300.000,00   Realizacija 
radova je u 
toku 

102-401-2343/2012-
10/1 

20.12.2012. 20.12.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
finansije 

Opština Novi 
Kneževac 

Za predfinansiranje projekta: 
Zaedničko nasleđe u očuvanju 
zajedničkih vrednosti i 
ostvrenju zajedničkih ciljeva 
kroz granicu-IPA

3.920.160,18 3.650.975,81 Realizacija 
projekta je 
u toku 

102-401-2343/2012-
9/1 

20.12.2012. 20.12.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
finansije

Opština Novi 
Kneževac 

Za predfinansiranje projekta: 
Ujsentivan - Novi Kneževac, 
ljudi ka kulturi -IPA

1.775.802,93 1.775.802,93   

 401-2169/2012-13 14.12.2012. 28.12.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
međuregionalnu saradnju i 
lokalnu samoupravu 

Opština Novi 
Kneževac 

Za sprovođenje projekta'' 
Komunalni informacioni 
sistem''' (Sektorske strategije i 
efikasni alati upravljanja 
razvojem opštine Novi 
Kneževac'')

732.000,00   Realizacija 
radova je u 
toku 

      UKUPNO     25.547.067,64 23.145.883,27   
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II KAPITALNI NAMENSKI TRANSFERI PRIMLJENI U 2012. GODINI 
 

Broj  rešenja Datum 
rešenja 

Datum 
doznake Davalac sredstava Korisnik 

sredstava Namena 
Iznos 

doznačenih 
sredstava 

Iznos utrošenih 
sredstava Napomena 

Ug.103-401-
162/2012-04-6 

5.3.2012 19.03.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
privredu 

Opština Novi 
Kneževac 

Izrada Glavnog projekta za 
izgradnju optičke 
telekomunikacione mreže na 
teritoriji Novi Kneževac u dužini 
od 30km (Novi Kneževac-
Majdan, Novi Kneževac-Đala) 

1.000.000,00 300.000,00 Realizacija 
radova je u 
toku 

131-401-275/2012-14 19.04.2012. 03.05.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
međuregionalnu saradnju i 
lpkalnu samoupravu 

Opština Novi 
Kneževac 

Za sprovođenje projekta ''Sajam 
preduzetnika 2012'' PIJACA 

709.000,00 709.000,00   

132-451-1329/2012-
01 

30.04.2012. 16.05.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
kulturu i javno 
informisanje 

Narodna 
biblioteka 
''Branilav 
Nušić'' 

Za sufinansiranje nabavke knjiga 
javne opštinske biblioteke - 
Narodne biblioteke ''Branislav 
Nušić'' Novi Kneževac 

42.900,00 42.900,00   

102-401-2343/2012-
42/1 

17.12.2012 17.12.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
finansije 

Opština Novi 
Kneževac 

Za sufinansiranje projekta: 
Segedin - Novi Kneževac, 
rekonstrukcija biciklističke staze -
IPA 

6.190.593,02 6.190.593,02   

102-401-2343/2012-
8/1 

20.12.2012. 21.12.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
finansije 

Opština Novi 
Kneževac 

Za predfinansiranje projekta: 
Segedin - Novi Kneževac, 
rekonstrukcija biciklističke staze -
IPA 

20.264.473,56 20.264.473,56   

401-2169/2012-13 14.12.2012. 28.12.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
međuregionalnu saradnju i 
lokalnu samoupravu 

Opština Novi 
Kneževac 

Za sprovođenje projekta'' 
Komunalni informacioni sistem''' 
(Sektorske strategije i efikasni 
alati upravljanja razvojem opštine 
Novi Kneževac'') 

488.000,00   Realizacija 
radova je u 
toku 

Ug 401-2277/2012-
168 

18.12.2012. 31.12.2012. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo 

Opština Novi 
Kneževac 

Za sufinansiranje radova - 
izgradnje ili rekonstrukcije 
objekata iz oblasti 
vodosnabdevanja  

1.700.000,00   Realizacija 
radova je u 
toku 

      UKUPNO     30.394.966,58 27.506.966,58   
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III  TEKUĆI NAMENSKI TRANSFERI PRIMLJENI U 2011. GODINI 
 

Broj  rešenja Datum 
rešenja 

Datum 
doznake Davalac sredstava Korisnik 

sredstava Namena 
Iznos 

doznačenih 
sredstava 

Iznos utrošenih 
sredstava Napomena 

401-80/2011-74 06.06.2011. 06.06.2011. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
finansije (sred 
Ministarstva životne 
sredine, rudarstva i 
prostornog planiranja) 

Opština Novi 
Kneževac 

Sufinansiranje uskalđivanja 
prostornog plana opštine Novi 
Kneževac 

1.500.000,00 1.500.000,00   

119-401-00-
00396/42/2011-01 

20.06.2011. 22.07.2011. Ministarstvo za državnu 
upravu i  lokalnu 
samoupravu -od 
priređivanja igara na 
sreću) 

Opština Novi 
Kneževac 

Za sanaciju saobaraćajnice u ulici 
Žarka Zrenjanina u Banatskom 
Aranđelovu  

2.980.000,00 2.980.000,00   

116-454-426/2011-01 25.07.2011. 04.08.2011. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
sport i omladinu 

Opština Novi 
Kneževac 

Za  projekat: ''Otvoreni sportski 
teren za tenis''  

250.000,00   Realizacija 
radova je u 
toku 

403-3/2011-121-60 08.12.2011. 16.12.2011. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo 

Mesne 
zajednice:        
SK  

Odvodnjavanje poljoprivrednog 
zemljišta 

3.000.000,00 3.000.000,00   

104-401-
2040/2011/II-52  

2.12.2011 16.12.2011. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo 

Mesne 
zajednice:        
MR  

Odvodnjavanje poljoprivrednog 
zemljišta 

3.000.000,00 3.000.000,00   

403-3/2011-122-79 09.12.2011. 19.12.2011. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo 

Mesne 
zajednice:        
SK  

Uređenje atarskih puteva 2.000.000,00 2.000.000,00   

104-401-
2040/2011/IV-77  

2.12.2011 19.12.2011. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo 

Mesne 
zajednice:        
MR  

Uređenje atarskih puteva 1.800.000,00 1.800.000,00   

132-451-3919/2011-
09 

12.12.2011. 23.12.2011. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 

Muzička škola Za realizaciju projekta ''Revija 
klavirskih potiskih muzičkih 

300.000,00 300.000,00   
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Broj  rešenja Datum 
rešenja 

Datum 
doznake Davalac sredstava Korisnik 

sredstava Namena 
Iznos 

doznačenih 
sredstava 

Iznos utrošenih 
sredstava Napomena 

kulturu i javno 
informisanje 

škola'' 

104-401-2150/2011-
15  

21.12.2011. 26.12.2011. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo 

Opština Novi 
Kneževac 

Za angažovanje poljočuvarske 
službe 

2.100.000,00 889.498,68 Realizacija 
projekta je 
u toku 

      UKUPNO     16.930.000,00 15.469.498,68   
 

IV KAPITALNI NAMENSKI TRANSFERI PRIMLJENI U 2011. GODINI 
 

Broj  rešenja Datum 
rešenja 

Datum 
doznake Davalac sredstava Korisnik 

sredstava Namena 
Iznos 

doznačenih 
sredstava 

Iznos utrošenih 
sredstava Napomena 

130-401-2112/2011 01.11.2011. 9.11.2011. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
urbanizam, graditeljstvo i 
zaštitu životne sredine  

Opština Novi 
Kneževac 

Za sufinansiranje troškova izrade  
prostornog plana opštine Novi 
Kneževac 

1.500.000,00 1.500.000,00   

130-401-2113/2011 01.11.2011. 9.11.2011. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
urbanizam, graditeljstvo i 
zaštitu životne sredine  

Opština Novi 
Kneževac 

Za sufinansiranje troškova izrade  
plana grneralne regulacije naselja 
Novi Kneževac 

1.000.000,00 1.000.000,00   

403-3/2011-134-17 15.12.2011. 26.12.2011. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo 

Opština Novi 
Kneževac 

Za realizaciju ''Glavnog projekta 
sanacije dela pijačnog prostora u 
Novom Kneževcu'' 

500.000,00 500.000,00   

      UKUPNO     3.000.000,00 3.000.000,00   
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V TEKUĆI NAMENSKI TRANSFERI PRIMLJENI U 2010. GODINI 
 

Broj  Rešenja Datum 
rešenja 

Datum 
doznake Davalac sredstava Korisnik 

sredstava Namena 
Iznos 

doznačenih 
sredstava 

Iznos utrošenih 
sredstava Napomena 

116-454-00499/2010-
01 

01.09.2010. 19.10.2010. APV - Pokrajinski 
sekretarijat za sport i 
omladinu 

Opština Novi 
Kneževac 

Sufinansiranje projekta sanacije 
otvorenih sportskih terena  

1.000.000,00 1.000.000,00   

 121-401-2362/2010-
04 

16.12.2010. 24.12.2010 APV - Pokrajinski 
sekretarijat za 
međuregionalnu saradnju 

Opština Novi 
Kneževac 

Projekat ''Saradnja u oblasti 
obrazovanja između opština Novi 
Kneževac i Deska'' 

1.128.000,00 1.128.000,00   

403-00003/2010-181-
12 

14.12.2010. 27.12.2010. APV - Pokrajinski 
sekretarijat za 
poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo 

Opština Novi 
Kneževac 

Za angažovanje poljočuvarske 
službe 

1.500.000,00 1.500.000,00   

      UKUPNO     3.628.000,00 3.628.000,00   
 
VI  TEKUĆI NAMENSKI TRANSFERI PRIMLJENI U 2009. GODINI 
 

Broj  Rešenja Datum 
rešenja 

Datum 
doznake Davalac sredstava Korisnik 

sredstava Namena 
Iznos 

doznačenih 
sredstava 

Iznos utrošenih 
sredstava Napomena 

104-325-16/2008-11-
66 

  26.8.2009 AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo 

Opština Novi 
Kneževac 

Za sanaciju prečistača otpadnih 
voda u Specijalnoj bolnici 

3.000.000,00 1.364.000,00 Realizacija 
radova je u 
toku 

401.21/2009-135   09.11.2009. APV - Pokrajinski 
sekretarijat za finansije 
(sredstva Fonda za zaštitu 
životne sredine) 

Opština Novi 
Kneževac 

Za sprovođenje akcije ''Očistomo 
Srbiju'' 

1.000.000,00 1.000.000,00   

      UKUPNO:     4.000.000,00 2.364.000,00   
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VII KAPITALNI NAMENSKI TRANSFERI PRIMLJENI U 2009. GODINI 
 

Broj  rešenja Datum 
rešenja 

Datum 
doznake Davalac sredstava Korisnik 

sredstava Namena 
Iznos 

doznačenih 
sredstava 

Iznos utrošenih 
sredstava Napomena 

403-1/2009-188-4   14.12.2009. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo 

Opština Novi 
Kneževac 

Podizanje poljozaštitnih pojaseva 2.100.000,00 1.900.072,88 Realizacija 
radova je u 
toku 

116-454-513/2009-01   30.12.2009. APV - Pokrajinski 
sekretarijat za sport i 
omladinu 

Opština Novi 
Kneževac 

Za izgradnju sportskih terena 2.000.000,00 780.000,00 Realizacija 
radova je u 
toku 

      UKUPNO:     4.100.000,00 2.680.072,88   
 
VIII  KAPITALNI NAMENSKI TRANSFERI PRIMLJENI U 2008. GODINI 
 

Broj  rešenja Datum 
rešenja 

Datum 
doznake Davalac sredstava Korisnik 

sredstava Namena 
Iznos 

doznačenih 
sredstava 

Iznos utrošenih 
sredstava Napomena 

    17.03.08. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
privredu 

Opština Novi 
Kneževac 

Za izgradnju spoljnog vodovoda u 
radnoj zoni Blok 74 

2.900.000 100.000,00 Realizacija 
radova je u 
toku 

      UKUPNO     2.900.000,00 100.000,00   
 

IX  KAPITALNI NAMENSKI TRANSFERI PRIMLJENI U 2007. GODINI 
 

Broj  rešenja Datum 
rešenja 

Datum 
doznake 

Davalac sredstava Korisnik 
sredstava 

Namena Iznos 
doznačenih 
sredstava 

Iznos utrošenih 
sredstava 

Napomena 

    15.08.07. AP Vojvodina - 
Pokrajinski sekretarijat za 
privredu 

Opština Novi 
Kneževac 

Za izradu i postavnjanje turističke 
signalizacije 

2.000.000 100.000,00 Realizacija 
radova je u 
toku 

      UKUPNO     2.000.000,00 100.000,00   
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8.3. IZVEŠTAJ O PRIMLJENIM DONACIJAMA 
 

⋅ U toku 2012. godine primljene su Tekuće donacije od međunarodnih organizacija  i 
to: 
  
1. Od Evropske komisije, u iznosu od 2.211.853,52 dinara, za projekat IPA 2010: 

MUTHER - korisnik Opština Novi Kneževac;  
2. Od Evropske komisije, u iznosu od 1.038.514.30 dinara, za projekat IPA 2010: 

MUTHER II – korisnik Opština Novi Kneževac;  
3. Od Evropske komisije, u iznosu od 13.434.580,71 dinara, za projekat IPA 

2010: EDUCO–NKD -korisnik Opština Novi Kneževac;  
4. Od Evropske komisije, u iznosu od 9.243.183,50 dinara, za projekat IPA 2010: 

KNESZECYC– korisnik Opština Novi Kneževac;  
5. Od Evropske komisije, u iznosu od 3.138.005,67 dinara, za projekat IPA 2010: 

KNESZECYC- II – korisnik Opština Novi Kneževac;  
6. Od Evropske komisije, u iznosu od 517.404,73 dinara, za projekat IPA 2010: 

PEOPCULT– korisnik Opština Novi Kneževac;  
7. Od Evropske komisije, u iznosu od 1.427.661,68 dinara, za projekat IPA 2010: 

razvoj turističkih kapaciteta u Banatu – korisnik Opština Novi Kneževac;  
8. Od Evropske komisije, u iznosu od 2.523.663,00 dinara, za projekat: 

Partnerstvo kroz Srbiju  – korisnik Opština Novi Kneževac;  
9. Od Fondacije Sekereš Laslo, u iznosu od 100.939,21 dinara, za projekat: 

Pisanje tekstova: Priče iz prošlosti i stari zanati – korisnik Javno preduzeće 
''Centar za informisanje'' Novi Kneževac.  
 

⋅  U toku 2012. godine primljene su Tekuće donacije od drugih nivoa vlasti i to: 
1. Od Ministarstva prosvete i nauke Republike Srbije, u iznosu od 1.159.317,10 

dinara, za projekat: Pružanje unapređenih usluga na lokalnom nivou – DILS, 
projektna linija: Obrazovna inkluzija Roma – korisnik Opština Novi Kneževac;  
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8.4. OBRAZLOŽENJE ODSTUPANJA IZMEĐU ODOBRENIH SREDSTAVA I 

IZVRŠENJA 
 

⋅ U 2012. godini, nije bilo odstupanja u izvršenju budžeta, u odnosu na odobrene 
aproprijacije. 
 
 

 
8.5. IZVЕŠТАЈ О ZАDUŽЕNЈU NА DОМАĆЕМ I SТRАNОМ ТRŽIŠТU NОVCА I 

KАPIТАLA I OTPLATAMA DUGA U 2012. GODINI 
 

⋅ DUGOROČNI NAMENSKI KREDIT KOD BANKE INTESA AD BEOGRAD  
 

⋅ Na osnovu Odluke Skupštine opštine Novi Kneževac, broj I-02-0250-15/2010, od 
10.02.2010. godine, Opština Novi Kneževac se zadužila kod Banke Intesa AD Beograd 
uzimanjem dugoročnog namenskog kredita za finansiranje projekta: Početak  druge 
faze  izgradnje kanalizacione mreže u Novom Kneževcu, u iznosu od 20.000.000,00 
dinara, indeksirano u EUR po srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan puštanja 
kredita u tečaj (13.07.2010. godine), što iznosi 191.209,92 EUR.  

⋅ Rok vraćanja kredita je 5 godina, u koji je uračunat i period mirovanja otplate glavnice 
kredita do 12 meseci, počev od dana zaključenja ugovora o kreditu (24.03.2010. 
godine). 

⋅ Kredit se vraća u 48 mesečnih rata nakon isteka perioda mirovanja otplate glavnice 
kredita, s tim da je prva rata dospela za plaćanje 25.04.2011. godine, a poslednja rata 
dospeva za plaćanje 24.03.2015. godine. 

⋅ U periodu korišćenja kredita obračunava se kamata po nominalnoj stopi od 5,91% 
godišnje, odnosno, efektivnoj stopi od 6,29 % godišnje i plaća se  mesečno, s tim da je 
prva kamata dospela za plaćanje 01.08.2010. godine.  

⋅ Po osnovu ovog kredita, u  2012. godini,  na ime otplate glavnice plaćeno je 
5.445.492,53 dinara a na ime kamate plaćeno je 958.913,45 dinara. 

⋅ Stanje duga na dan 31. decembra 2012. godine po osnovu dugoročnog namenskog 
kredita kod Banke Intesa AD Beograd, iznosi 108.118,15 evra, odnosno, 12.295.012,22 
dinara, po kursu na dan 31. decembra 2012. godine. 
 

⋅ KRATKOROČNI KREDITI KOD FONDA ZA RAZVOJ 
 

⋅ Na osnovu Odluke Skupštine opštine Novi Kneževac, broj I-020-11, od 11.03.2011. 
godine, Opština Novi Kneževac se zadužila kod Fonda za razvoj AP Vojvodine Novi 
Sad uzimanjem kratkoročnih kredita, u ukupnom iznosu od 9.651.000,00 dinara, 
indeksirano u EUR po prodajnom kursu Narodne banke Srbije na dan puštanja kredita 
u tečaj, 17.05.2011. godine, što ukupno iznosi 97.210,63 EUR, u svrhu predfinansiranja 
realizacije odobrenih projekata u okviru predpristupne pomoći Evropske unije – IPA. 
Kamatna stopa iznosila je 3 % na godišnjem nivou. 
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⋅ Po osnovu ovog kredita u 2012. godini,  na ime otplata glavnice plaćeno je 
11.451.930,68 dinara, a na ime kamata 132.400 dinara. Na dan 31. decembra 2012. 
godine, celokupan dug po ovom osnovu je izmiren.  

 
 

8.6. PREGLED SPROVEDENIH JAVNIH NABAVKI U 2012. GODINI ZA OPŠTINU 
NOVI KNEŽEVAC 

 
Redni 
broj Predmet nabavke 

Ugovorena 
vrednost ( sa 

PDVom) 

Vreme realizacije 
javne nabavke Konto Naziv dobavljača Broj 

ugovora 

  Dobra           
1 Ugostiteljske usluge 799,922.00 septembar 2012. 423 Doo "Lepenka" PJ 

Lovac 
II-40-68 

  Usluge           
2 Kratkoročni kredit 11,705,000.00 april 2012. 611 "Erste banka" Novi Sad VI-01-40-29 
3 Usluge putovanja u zemlji 

i inostranstvu 
554,400.00 april 2012. 423 Doo "Globus-Turs" 

Novi Sad 
II-40-32 

4 Usluge izrade projekta 
etno selo Podlokanj 

900,000.00 mart 2012. 511 VDP "Gornji Banat" 
Kikinda 

II-40-23 

5 Izrada projekta 
telekomunikacione mreže 

748,000.00 jun 2012. 511 Doo "Sat-Trakt" Bačka 
Topola 

II-40-46 

6 Usluge poljočuvara 1,197,464.00 jul 2012. 424 Doo "Anđeo čuvar" 
Kanjiža 

II-40-47 

7 Usluge prevoza đaka 3,905,800.00 oktobar 2013. 422 Doo " Enka Putnički" 
Novi Kneževac 

II-40-79 

8 Evidencija radnog 
vremena 

1,903,188.96 avgust 2012. 515 Doo "Intersoft" 
Subotica 

II-40-61 

  Radovi           
9 Poljozaštitni pojasevi 999,629.12 mart 2012. 543 Doo "Fiori" Subotica II-40-20 
10 Sanacija kanalizacije 

bolnice II faza 
2,536,566.11 mart 2012. 425 Doo "Met kom" 

Kikinda 
II-40-22 

11 Uređenje atarskih puteva 
NK 

3,745,538.30 april 2012. 425 VDP "Gornji Banat" 
Kikinda 

II-40-31 

12 Vodovod Đala 3,649,622.00 april 2012. 511 Doo "Potiski vodovodi" 
Horgoš 

II-40-36 

13 Sanacija depresija atarskih 
puteva 

3,742,252.00 jun 2012. 425 VDP "Gornji Banat" 
Kikinda 

II-40-42 

14 Sanacija pijace 1,796,219.60 april 2012. 425 Doo "Del tehnika" 
Kikinda 

II-40-33 

15 Sanacija kanalizacije 
bolnice III faza 

3,000,858.00 jun 2012. 425 Doo "Met kom" 
Kikinda 

II-40-49 

16 Suzbijanje komaraca 2,336,400.00 jun 2012. 424 Doo "Delko" Novi Sad II-40-43 
17 Sanacija kolovoza Filić 2,617,047.74 april 2012. 425 Doo "Met kom" 

Kikinda 
II-40-37 

 
Redni 
broj Predmet nabavke 

Ugovorena 
vrednost ( sa 

PDVom) 

Vreme realizacije 
javne nabavke Konto Naziv dobavljača Broj 

ugovora 

  Dobra           
1 Kancelarijski materijal 1,477,166.73 jul 2012. 426 Doo "Stil B" Subotica IV-40-50 
2 Sredstva za održavanje 

čistoće 
298,420.30 septembar 2012. 426 Sutr "Centar" Srpski 

Krstur 
IV-404-70 

3 Piće za internu upotrebu 531,738.56 septembar 2012. 423 Sutr "Centar" Srpski 
Krstur 

IV-404-69 

  Usluge           
1 Uklanjanje pasa lutalica 1,003,000.00 jun 2012. 424 Jav. agencija za polj i 

malu priv Kikinda 
II-40-41 

     




